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ÚVOD
Integrovaný operační program je realizovaný v programovém období 2007-2013. Program je zaměřený na řešení společných regionálních problémů v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejné služby a územní rozvoj: rozvoj informačních technologií ve veřejné správě, zlepšování infrastruktury pro oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, podporu cestovního ruchu, kulturního dědictví, zlepšování prostředí na sídlištích a rozvoj systémů tvorby územních politik

Celková alokace IOP činí 1 861,6 mil. EUR, z toho pro cíl Konvergence je vyčleněna rozhodující část 1 827,0 mil. EUR, pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost částka 34,5 mil.EUR.
Podrobnosti o vývoji a realizaci IOP v období od 1.4.2011 do 30.9.2011 jsou obsahem této zprávy o realizaci určené pro 8. zasedání Monitorovacího výboru IOP, kterou zpracoval Řídící orgán IOP ve spolupráci s dalšími aktéry programu. 

1 IDENTIFIKACE PROGRAMU
Integrovaný operační program je realizovaný v České republice na základě Národního strategického referenčního rámce pro programové období 2007-2013. 

Zvolenou strategií IOP jsou intervence na národní úrovni s celoplošným dopadem pro zvýšení kvality života obyvatel a zvýšení atraktivity ČR pro investory v důsledku zvýšení kvality efektivity a dostupnosti činností veřejné správy a veřejných služeb. Vzhledem k systémovému pojetí intervencí je u vybraných oblastí potřeba, aby se jejich zaměření  týkalo celého území státu, včetně hlavního města Prahy. IOP je proto na úrovni programu nastaven jako vícecílový – v souladu s článkem 32 odst. 1 obecného nařízení a na základě jednání s EK je vedle základního zaměření na podporu regionů v rámci cíle Konvergence umožněna podpora i v rámci cíle Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (RKaZ).
Tabulka č. 1 - Alokace podle let a Cílů (v EUR)

	Rok
	ERDF 
Cíl Konvergence
	ERDF

Cíl Konkurenceschopnost
	Celkem

	2007
	192 686 939
	3 951 894
	196 638 833

	2008
	202 164 946
	4 030 931
	206 195 877

	2009
	211 684 389
	4 111 551
	215 795 940

	2010
	221 648 970
	4 193 781
	225 842 751

	2011
	231 618 096
	4 277 657
	235 895 753

	2012
	241 550 989
	4 363 210
	245 914 199

	2013
	251 656 335
	4 450 474
	256 106 809

	Celkem 2007 - 2013
	1 553 010 664
	29 379 498
	1 582 390 162


Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007

Řídícím orgánem pro IOP bylo na základě usnesení vlády č. 175/2006 stanoveno Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. ŘO plní úkoly v souladu s  čl. 60 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. V souladu s čl. 59, odst. 2, resp. 42 odst. 1, nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 deleguje ŘO některé úkoly na zprostředkující subjekty. 
Z důvodu nedostatečné administrativní kapacity na MPSV a MV uzavřelo MMR v roce 2009 s MPSV a MV Dodatky č. 1 k Dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu IOP. Dodatky se týkaly zapojení CRR do administrace projektů v oblasti intervence 2.1, 3.1, 3.3 a 3.4. 
Kompetence k jednotlivým oblastem intervence IOP znázorňuje následující tabulka.

Tabulka č. 2 - Zprostředkující subjekty IOP podle oblastí intervence

	Oblast intervence
	Zprostředkující subjekt

	1.1 a, b Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	ministerstvo vnitra 

	2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
	ministerstvo vnitra, Centrum pro regionální rozvoj 

	3.1 Služby v oblasti sociální integrace
	ministerstvo práce a sociálních věcí, Centrum pro regionální rozvoj  

	3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
	ministerstvo zdravotnictví 

	3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
	ministerstvo práce a sociálních věcí, Centrum pro regionální rozvoj 

	3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	ministerstvo vnitra, Centrum pro regionální rozvoj 

	4.1 a,b Národní podpora cestovního ruchu
	Centrum pro regionální rozvoj 

	5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
	ministerstvo kultury 

	5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Centrum pro regionální rozvoj 

	5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
	Centrum pro regionální rozvoj 

	6.1 a,b Aktivity spojené s řízením IOP a 6.2 a,b Ostatní náklady technické pomoci IOP
	Centrum pro regionální rozvoj 


2 PŘEHLED PROVÁDĚNÍ PROGRAMU

2.1 Souhrnné tabulky o pokroku v realizaci IOP 
V souladu s pokynem NOK pro tvorbu Zprávy o realizaci jsou ve sloupci Podané žádosti zahrnuty všechny žádosti zaregistrované v IS Monit7+ k 30.9.2011, tedy i ty, které byly vyřazeny a nebudou realizovány. Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou představují částku všech projektů, u kterých bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, příp. Stanovení výdajů, a dále jsou zde zahrnuty projekty, které po vydání Rozhodnutí, Stanovení výdajů nebo Dopisu ministra byly předčasně ukončeny (na žádost příjemce nebo z rozhodnutí ŘO/ZS). 
Schválenými projekty se v této zprávě rozumí projekty s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů/Dopisem ministra (uvedeno v tabulkách). Sledovaným obdobím se rozumí období od 1.4.2011 do 30.9.2011, tedy období, za které je tato zpráva zpracována.
Tabulka č. 3- Stav čerpání IOP kumulativně k 30.9.2011 (v mil. CZK/EUR) 

	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům

	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet 
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	9 666,11
	393,52
	79
	11 570,01
	120%
	471,03
	60
	9 179,50
	95%
	373,71
	1 429,99
	15%
	58,22
	942,19
	10%
	38,36
	405,20
	4%
	16,29

	1.1a
	8 975,67
	365,41
	79
	10 743,58
	120%
	437,39
	60
	8 523,82
	95%
	347,02
	1 327,85
	15%
	54,06
	874,89
	10%
	35,62
	376,25
	4%
	15,12

	1.1b
	690,44
	28,11
	0
	826,43
	120%
	33,65
	0
	655,68
	95%
	26,69
	102,14
	15%
	4,16
	67,30
	10%
	2,74
	28,94
	4%
	1,16

	2
	4 936,62
	200,98
	5 839
	5 465,67
	111%
	222,52
	5 539
	4 622,05
	94%
	188,17
	414,86
	8%
	16,89
	265,54
	5%
	10,81
	166,58
	3%
	6,56

	2.1
	4 936,62
	200,98
	5 839
	5 465,67
	111%
	222,52
	5 539
	4 622,05
	94%
	188,17
	414,86
	8%
	16,89
	265,54
	5%
	10,81
	166,58
	3%
	6,56

	3
	15 752,30
	641,30
	445
	15 038,87
	95%
	612,26
	173
	8 040,78
	51%
	327,35
	3 285,32
	21%
	133,75
	3 206,25
	20%
	130,53
	2 448,85
	16%
	96,36

	3.1
	2 288,80
	93,18
	186
	1 284,11
	56%
	52,28
	19
	82,24
	4%
	3,35
	29,53
	1%
	1,20
	30,71
	1%
	1,25
	6,63
	0%
	0,27

	3.2
	7 180,54
	292,33
	164
	7 886,40
	110%
	321,07
	108
	5 541,19
	77%
	225,59
	2 729,51
	38%
	111,12
	2 649,26
	37%
	107,86
	2 317,96
	32%
	91,38

	3.3
	1 346,35
	54,81
	15
	1 121,18
	83%
	45,65
	2
	85,74
	6%
	3,49
	9,53
	1%
	0,39
	9,53
	1%
	0,39
	0,00
	0%
	0,00

	3.4
	4 936,62
	200,98
	80
	4 747,18
	96%
	193,27
	44
	2 331,61
	47%
	94,92
	516,75
	10%
	21,04
	516,75
	10%
	21,04
	124,25
	3%
	4,71

	4
	1 884,89
	76,74
	132
	2 699,80
	143%
	109,91
	44
	813,28
	43%
	33,11
	197,78
	10%
	8,05
	177,38
	9%
	7,22
	110,80
	6%
	4,47

	4.1a
	1 750,26
	71,26
	66
	2 506,99
	143%
	102,06
	22
	755,19
	43%
	30,74
	183,66
	10%
	7,48
	164,70
	9%
	6,71
	102,89
	6%
	4,15

	4.1b
	134,64
	5,48
	66
	192,81
	143%
	7,85
	22
	58,09
	43%
	2,36
	14,13
	10%
	0,58
	12,68
	9%
	0,52
	7,91
	6%
	0,32

	5
	12 162,03
	495,14
	1 431
	17 943,76
	148%
	730,52
	1 191
	8 959,17
	74%
	364,74
	2 013,64
	17%
	81,98
	1 993,10
	16%
	81,14
	1 397,68
	11%
	56,06

	5.1
	6 148,33
	250,31
	42
	14 025,79
	228%
	571,01
	18
	5 844,76
	95%
	237,95
	508,01
	8%
	20,68
	512,69
	8%
	20,87
	269,34
	4%
	10,87

	5.2
	5 564,92
	226,56
	810
	3 416,34
	61%
	139,08
	658
	2 683,16
	48%
	109,24
	1 171,97
	21%
	47,71
	1 152,69
	21%
	46,93
	841,30
	15%
	34,17

	5.3
	448,78
	18,27
	579
	501,63
	112%
	20,42
	515
	431,25
	96%
	17,56
	333,66
	74%
	13,58
	327,73
	73%
	13,34
	287,04
	64%
	11,03

	6
	1 325,40
	53,96
	76
	1 283,98
	97%
	52,27
	63
	1 098,24
	83%
	44,71
	349,86
	26%
	14,24
	348,96
	26%
	14,21
	262,93
	20%
	10,43

	6.1a
	785,37
	31,97
	28
	896,50
	114%
	36,50
	23
	777,23
	99%
	31,64
	274,99
	35%
	11,20
	274,96
	35%
	11,19
	197,55
	25%
	7,83

	6.2a
	516,10
	21,01
	48
	364,30
	71%
	14,83
	40
	301,18
	58%
	12,26
	68,55
	13%
	2,79
	67,69
	13%
	2,76
	60,63
	12%
	2,41

	6a
	1 301,47
	52,98
	76
	1 260,80
	97%
	51,33
	63
	1 078,41
	83%
	43,90
	343,54
	26%
	13,99
	342,65
	26%
	13,95
	258,18
	20%
	10,24

	6.1b
	14,44
	0,59
	0
	16,48
	114%
	0,67
	0
	14,29
	99%
	0,58
	5,06
	35%
	0,21
	5,06
	35%
	0,21
	3,63
	25%
	0,14

	6.2b
	9,49
	0,39
	0
	6,70
	71%
	0,27
	0
	5,54
	58%
	0,23
	1,26
	13%
	0,05
	1,25
	13%
	0,05
	1,12
	12%
	0,04

	6b
	23,93
	0,97
	0
	23,18
	97%
	0,94
	0
	19,83
	83%
	0,81
	6,32
	26%
	0,26
	6,30
	26%
	0,26
	4,75
	20%
	0,19

	Celkem
	45 727,35
	1 861,64
	8 002
	54 002,08
	118%
	2 198,51
	7 070
	32 713,02
	72%
	1 331,80
	7 691,47
	17%
	313,13
	6 933,41
	15%
	282,27
	4 792,04
	10%
	190,17


Zdroj: MSC2007 k 4.10.2011; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců a) – d): 24,56;, pro přepočet sloupců e) – f) je použit z doby zaúčtování do IS VIOLA 
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem 

Kumulativně k 30.9.2011 bylo v IOP předloženo 8 002 projektových žádostí v částce 2 198,51 mil. EUR, představující 118 % celkové alokace programu. Výrazně nad objem alokace dané oblasti intervence byly předloženy projektové žádosti v oblastech intervence 5.1 (228 % alokace
), 4.1a a 4.1b (143 %), 1.1a a 1.1b (120 %), 2.1 (111 %), 6.1a a 6.1b (114 %), 5.3 (112 %), 2.1 (111 %) a 3.2 (110 %). Naopak nejmenší podíl předložených projektových žádostí vůči alokaci představují oblasti intervence 3.1 (56 % alokace), 5.2 (61 % alokace) a 6.2a a 6.2b (71 % alokace).
Z předložených projektových žádostí jich bylo schváleno celkem 7 070 v částce 1 331,80 mil. EUR, které představují 72 % celkové alokace. Největší podíl (94 – 99 %) schválených prostředků vůči alokaci je v oblastech intervence 6.1a a 6.1b (99 % alokace představuje 32,22 mil. EUR), 5.3 (96 % představuje 17,56 mil. EUR), 1.1a a 1.1b (95 % představuje 373,71 mil. EUR), 5.1 (95 % představuje 237,95 mil. EUR), 2.1 (94 % představuje 188,17 mil. EUR). V oblastech intervence 3.1 (4 %) a 3.3 (6 %) je naopak nejmenší podíl schválených prostředků na alokaci.
Příjemcům byly proplaceny finanční prostředky ve výši 313,13 mil. EUR, představující 17 % celkové alokace. Největší podíl prostředků proplacených příjemcům je v oblasti intervence 5.3 (74 % alokace představující 13,58 mil. EUR), zatímco největší objem finančních prostředků byl proplacen v oblasti intervence 3.2 (111,12 mil. EUR, které činí 38 % alokace). Pouze 1 % alokace bylo proplaceno v oblastech intervence 3.1 (1,20 mil. EUR) a 3.3 (0,39 mil. EUR) a 8 % v oblastech intervence 2.1 (16,89 mil. EUR) a 5.1 (20,68 mil. EUR).

V souhrnných žádostech PCO zaúčtoval 282,27 mil. EUR, což představuje 15 % celkové alokace. Stejný trend jako u proplacených prostředků je také v případě prostředků zahrnutých do souhrnných žádostí zaúčtovaných PCO, kdy největší podíl je v oblasti intervence 5.3 (73 % alokace, tj. 13,34 mil. EUR) a největší objem finančních prostředků byl v oblasti intervence 3.2 (107,86 mil. EUR, které činí 37 % alokace oblasti intervence). V souhrnných žádostech byly zahrnuty všechny oblasti intervence, nejméně (1 % alokace) v oblasti intervence 3.1 (1,25 mil. EUR) a 3.3 (0,39 mil. EUR).

Výdaje byly certifikované  ve výši 190,17 mil. EUR (10 % alokace),  jedná se o finanční prostředky všech oblastí intervence kromě 3.3. Nejvyšší podíl certifikovaných prostředků předložených EK dosahují oblasti intervence 5.3 (11,03 mil. EUR představující 64 % alokace) a 3.2 (91,38 mil. EUR a 32 % alokace).
Tabulka č. 4 - Pokrok čerpání IOP za období od  1.4.2011 do 30.9.2011 (v mil.CZK/EUR) 

	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené na EK

	
	CZK (a)
	EUR
	 počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet 
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	9 666,11
	393,52
	0
	0,00
	0%
	0,00
	2
	-8,65
	0%
	-0,35
	1 047,39
	11%
	42,64
	634,44
	7%
	25,83
	103,36
	1%
	4,24

	1.1a
	8 975,67
	365,41
	0
	0,00
	0%
	0,00
	2
	-8,03
	0%
	-0,33
	972,58
	11%
	39,60
	589,12
	7%
	23,98
	95,97
	1%
	3,94

	1.1b
	690,44
	28,11
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	-0,62
	0%
	-0,03
	74,81
	11%
	3,05
	45,32
	7%
	1,84
	7,38
	1%
	0,30

	2
	4 936,62
	200,98
	0
	0,00
	0%
	0,00
	130
	3 746,54
	76%
	152,53
	30,78
	1%
	1,25
	110,67
	2%
	4,51
	38,31
	1%
	1,56

	2.1
	4 936,62
	200,98
	0
	0,00
	0%
	0,00
	130
	3 746,54
	76%
	152,53
	30,78
	1%
	1,25
	110,67
	2%
	4,51
	38,31
	1%
	1,56

	3
	15 752,30
	641,30
	57
	1 490,78
	9%
	60,69
	28
	1 325,57
	8%
	53,97
	409,03
	3%
	16,65
	540,85
	3%
	22,02
	741,09
	5%
	30,22

	3.1
	2 288,80
	93,18
	11
	32,75
	1%
	1,33
	6
	43,05
	2%
	1,75
	23,47
	1%
	0,96
	24,08
	1%
	0,98
	6,63
	0%
	0,27

	3.2
	7 180,54
	292,33
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	0,00
	0%
	0,00
	334,24
	5%
	13,61
	465,47
	6%
	18,95
	734,46
	10%
	29,95

	3.3
	1 346,35
	54,81
	5
	124,68
	9%
	5,08
	0
	28,74
	2%
	1,17
	9,53
	1%
	0,39
	9,53
	1%
	0,39
	0,00
	0%
	0,00

	3.4
	4 936,62
	200,98
	41
	1 333,35
	27%
	54,28
	22
	1 253,78
	25%
	51,04
	41,78
	1%
	1,70
	41,78
	1%
	1,70
	0,00
	0%
	0,00

	4
	1 884,89
	76,74
	10
	880,89
	47%
	35,86
	10
	49,58
	3%
	2,02
	89,55
	5%
	3,65
	69,73
	4%
	2,84
	93,85
	5%
	3,80

	4.1a
	1 750,26
	71,26
	5
	817,97
	47%
	33,30
	5
	46,01
	3%
	1,87
	83,15
	5%
	3,39
	64,74
	4%
	2,64
	87,15
	5%
	3,52

	4.1b
	134,64
	5,48
	5
	62,92
	47%
	2,56
	5
	3,57
	3%
	0,15
	6,40
	5%
	0,26
	4,99
	4%
	0,20
	6,70
	5%
	0,27

	5
	12 162,03
	495,14
	232
	788,61
	6%
	32,11
	216
	1 110,71
	9%
	45,22
	670,29
	5%
	27,29
	872,75
	7%
	35,53
	1 071,24
	9%
	43,54

	5.1
	6 148,33
	250,31
	0
	0,00
	0%
	0,00
	2
	382,94
	6%
	15,59
	243,06
	4%
	9,90
	280,40
	5%
	11,42
	177,17
	3%
	7,21

	5.2
	5 564,92
	226,56
	232
	788,61
	14%
	32,11
	202
	718,53
	13%
	29,25
	372,52
	7%
	15,17
	529,42
	9%
	21,55
	823,39
	15%
	33,46

	5.3
	448,78
	18,27
	0
	0,00
	0%
	0,00
	12
	9,24
	2%
	0,38
	54,71
	12%
	2,23
	62,94
	14%
	2,56
	70,68
	16%
	2,87

	6
	1 325,40
	53,96
	19
	154,20
	12%
	6,28
	18
	176,11
	13%
	7,17
	121,50
	9%
	4,95
	121,15
	9%
	4,93
	124,22
	9%
	5,06

	6.1a
	785,37
	31,97
	8
	103,89
	13%
	4,23
	7
	100,78
	13%
	4,10
	104,74
	13%
	4,26
	104,71
	13%
	4,26
	98,95
	13%
	4,04

	6.2a
	516,10
	21,01
	11
	47,52
	9%
	1,93
	11
	72,15
	14%
	2,94
	14,57
	3%
	0,59
	14,26
	3%
	0,58
	23,03
	4%
	0,93

	6a
	1 301,47
	52,98
	19
	151,41
	12%
	6,16
	18
	172,93
	13%
	7,04
	119,31
	9%
	4,86
	118,96
	9%
	4,84
	121,98
	9%
	4,97

	6.1b
	14,44
	0,59
	0
	1,91
	13%
	0,08
	0
	1,85
	13%
	0,08
	1,93
	13%
	0,08
	1,92
	13%
	0,08
	1,82
	13%
	0,07

	6.2b
	9,49
	0,39
	0
	0,87
	9%
	0,04
	0
	1,33
	14%
	0,05
	0,27
	3%
	0,01
	0,26
	3%
	0,01
	0,42
	4%
	0,02

	6b
	23,93
	0,97
	0
	2,78
	12%
	0,11
	0
	3,18
	13%
	0,13
	2,19
	9%
	0,09
	2,19
	9%
	0,09
	2,24
	9%
	0,09

	Celkem
	45 727,35
	1 861,64
	318
	3 314,48
	7%
	134,94
	404
	6 399,86
	14%
	260,55
	2 368,54
	5%
	96,43
	2 349,59
	5%
	95,66
	2 172,07
	5%
	88,42


Zdroj: Zdroj: MSC2007 k 4.10.2011; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců a) – d): 24,56;, pro přepočet sloupců e) – f) je použit z doby zaúčtování do IS VIOLA

 Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Od 1.4.2011 do 30.9.2011 bylo předloženo 318 žádostí v částce 134,94 mil. EUR, k největšímu pokroku v objemu předložených projektových žádostí došlo v oblastech intervence 3.4 (54,28 mil. EUR, představující 27 % alokace) a 4.1a a 4.1b (32,11 mil. EUR, které představují 47 % alokace). Žádné projektové žádosti nebyly v tomto období předloženy v oblastech intervence 1.1a a 1.1b, 2.1, 3.2, 5.1 a 5.3.
Ve sledovaném období bylo sch,váleno 404 projektů ve výši 260,55 mil. EUR, nejvíce v oblastech intervence 2.1 (152,53 mil. EUR představující 76 % alokace) a 3.4 (51,04 mil. EUR představující 25 %). Žádné projekty nebyly ve sledovaném období schvalovány v oblastech intervence 1.1a a 1.1b (kde vlivem změn v projektech celková částka  vydaných Rozhodnutí poklesla o 0,33 mil. EUR), a ve 2.1.

Přibližně stejného pokroku bylo dosaženo v případě proplacených prostředků a prostředků zahrnutých v souhrnných žádostech. Celkem bylo proplaceno 96,43 mil. EUR a v souhrnných žádostech o platbu zahrnuto 95,66 mil. EUR. Obojí představuje 5 % celkové alokace. Největší podíl prostředků proplacených a zahrnutých v souhrnných žádostech je v oblastech intervence 6.1a a 6.1b (shodně 13 %), 5.3 (12 % alokace v případě proplacených prostředků a 14 % alokace v případě souhrnných žádostí) a 1.1a a 1.1b (11 % alokace v případě proplacených prostředků a 7 % v případě prostředků zahrnutých do souhrnných žádostí).

Ve sledovaném období byly certifikovány výdaje ve výši 88,42 mil. EUR, což představuje 5 % celkové alokace. Certifikovány nebyly výdaje v oblasti intervence 3.3 a 3.4.   
Pokrok v čerpání IOP od 1.4.2011 do 30.9.2011 znázorňuje souhrnně graf č. 1, modrá část sloupců představuje stav čerpání k 31.3.2011, zelená část sloupců pokrok od 1.4.2011 do 30.9.2011 a celková výška sloupců kumulativní stav čerpání k 30.9.2011.
Graf č. 1 – Pokrok čerpání IOP k 30.9.2011
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Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
2.2 Pokrok v plnění indikátorů na úrovni programu
V souladu s pokynem NOK k vypracování zprávy o realizaci mají být v kapitole uvedeny indikátory sledované řídícím orgánem, tedy ne externími zdroji jako je např. ČSÚ, Eurostat, atd. 

V IOP jsou na úrovni programu definovány 3 dopadové indikátory, jejich dosažené hodnoty se negenerují z projektové úrovně a jsou sledovány právě externím zdrojem. 

Vzhledem k této skutečnosti není v kapitole uvedený žádný indikátor.
2.3 Hlavní aktivity za období 1.4. – 30.9.2011
2.3.1 Důležité mezníky IOP za období 1.4.2011 – 30.9.2011
	Datum 
	Název činnosti

	7.4.2011
	5. průběžná žádost o platbu zaslána EK

	8.4.2011
	Předložení 3. souhrnné žádosti o platbu na MF

	8.4.2011
	Předložení 4. souhrnné žádosti o platbu na MF

	28.4.2011
	3. jednání mezirezortní skupiny náměstků zapojených do implementace IOP

	3.5.2011
	Technické jednání MoV IOP v Jízdárně Ministerstva kultury ČR

	9.5.2011
	Předložení 5. souhrnné žádosti o platbu na MF

	9.5.2011
	Předložení 6. souhrnné žádosti o platbu na MF

	10.5.2011
	Předložení 7. souhrnné žádosti o platbu na MF

	20.5.2011
	Vyhlášení 12. výzvy MV pro oblast intervence 3.4, aktivita d)

	31.5.2011
	Ukončení 11. výzvy MMR v oblasti intervence 4.1, aktivita a), e)

	31.5.2011
	Vyhlášení 6. výzvy MPSV pro oblast intervence 3.1, aktivita b)

	31.5.2011
	7. zasedání Monitorovacího výboru IOP

	2.6.2011
	Předložení 8. souhrnné žádosti o platbu na MF

	8.6.2011
	Vydána Příručka pracovních postupů MPSV, verze 1.3 

	13.6.2011
	4. jednání meziresortní skupiny náměstků zapojených do implementace IOP

	30.6.2011
	Ukončení 11. výzvy MV v oblasti intervence 3.4, aktivita a)

	1.7.2011
	Vydání Operačního manuálu ZS globálního grantu MZd, verze 1.3

	7.7.2011
	Vyhlášení 7. výzvy MPSV pro oblast intervence 3.1, aktivita a)

	13.7.2011
	Předložení 9. souhrnné žádosti o platbu na MF

	13.7.2011
	Předložení 10. souhrnné žádosti o platbu na MF

	19.7.2011
	Akční plány ke snížení rizika automatického zrušení závazku u rizikových operačních programů předloženy Vládě ČR

	28.7.2011
	Předložení revize Programového dokumentu IOP do Evropské komise

	29.7.2011
	Vyhlášení 8. výzvy MPSV pro oblast intervence 3.1, aktivita c)

	3.8.2011
	Vydání Manuálu interních postupů ZS MV, verze 1.4

	5.8.2011
	Předložení 11. souhrnné žádosti o platbu na MF

	5.8.2011
	Předložení 12. souhrnné žádosti o platbu na MF

	8.8.2011
	Vydání aktualizace Operačního manuálu ZS MK, verze 1.2

	12.8.2011
	6. průběžná žádost o platbu zaslána EK

	31.8.2011
	Ukončení 12. výzvy MV v oblasti intervence 3.4, aktivita d)

	6.9.2011
	Zahájení auditu systému PAS č. 28/11 na ministerstvu vnitra a v průběhu září byl zároveň zahájen audit na ministerstvu zdravotnictví a ministerstvu kultury

	7.9.2011
	Předložení 13. souhrnné žádosti o platbu na MF

	7.9.2011
	Předložení 14. souhrnné žádosti o platbu na MF

	7.9.2011
	Vyhlášení 12. výzvy MMR pro oblast intervence 4.1, aktivity a), b, c) a e)

	7.9.2011-20.9.2011
	6. písemná procedura MoV IOP týkající se schválení Výběrových kritérií pro oblast intervence 5.1

	8.9.2011
	Schválen Katalog rizik IOP k 1.7.2011

	9.9.2011
	Předložení 15. souhrnné žádosti o platbu na MF

	12.9.2011-16.9.2011
	Audit EK č. 2011/CZ/REGIO/J4/870/8 (auditovanou osobou byl AO, resp. PAS)

	16.9.2011
	Schválena Výroční zpráva IOP za rok 2010

	22.9.2011
	Připomínky EK k návrhu revize Programovému dokumentu 


2.3.2 Přehled probíhajících a nově vyhlášených výzev v období od 1.4.2011 do 30.9.2011
V období 1.4.2011 – 30.9.2011 probíhalo předkládání projektových žádostí do 12 výzev oblastech intervence 3.1, 3.3, 3.4, 4.1a a 4.1b, 5.2, 6.1a a 6.1b, 6.2a a 6.2b a, z nichž 5 výzev bylo vyhlášeno ve sledovaném období. K 30.9.2011 bylo do těchto výzev předloženo celkem 954 projektových žádostí v částce 353,63 mil. EUR. Schváleno bylo v těchto výzvách 722 projektů na částku 200,25 mil. EUR.

Podrobné informace k výzvám jsou uvedeny v kapitole 3 u prioritních os.

Tabulka č. 5 - Přehled probíhajících a nově vyhlášených výzev za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo oblasti intervence/aktivita
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/
podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01
	5.6.2008
	30.9.2015
	kontinuální
	6.1 a)-e)
	32 620 578
	28
	35 459 998
	23
	31 642 233

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	599 789
	 
	651 997
	 
	581 801

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	33 220 368
	28
	36 111 995
	23
	32 224 034

	14.
	07
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2 a),b),c)
	167 399 160
	810
	134 216 855
	658
	109 235 947

	23.
	04
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3 a), b)
	39 134 173
	9
	37 902 885
	2
	3 490 630

	24.
	05
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3 c)
	6 839 549
	6
	6 558 383
	0
	0

	34.
	11
	1.7.2010
	30.6.2011
	kontinuální
	3.4 a)
	83 621 707
	43
	84 919 682
	22
	51 969 812

	35.
	10
	27.9.2010
	 
	kontinuální
	6.2 a)-g)
	12 792 511
	24
	4 750 043
	17
	3 265 435

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	235 214
	 
	87 338
	 
	60 041

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	13 027 725
	24
	4 837 381
	17
	3 325 476

	37.
	11
	25.2.2011
	31.5.2011
	uzavřená
	4.1 a), e)
	18 779 122
	3
	18 595 180
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 444 548
	3
	1 430 398
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	20 223 670
	6
	20 025 578
	0
	0

	38.
	12
	20.5.2011
	31.8.2011
	kontinuální
	3.4 d)
	11 974 012
	13
	11 958 637
	0
	0

	39.
	06
	31.5.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 b)
	10 602 666
	0
	0
	0
	0

	40.
	07
	7.7.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 a)
	32 692 627
	0
	0
	0
	0

	41.
	08
	29.7.2011
	29.6.2012
	kontinuální
	3.1 c)
	8 968 109
	11
	1 460 985
	0
	0

	42.
	12
	7.9.2011
	 
	kontinuální
	4.1 a),b),c,e)
	37 301 035
	2
	14 521 787
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 869 310
	2
	1 117 060
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	40 170 345
	4
	15 638 847
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	462 725 249
	949
	350 344 434
	722
	199 604 057

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	5 148 861
	5
	3 286 795
	0
	641 842

	Celkem IOP
	 
	 
	 
	 
	467 874 110
	954
	353 631 229
	722
	200 245 898


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 3.10.2011
Kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
2.3.3 Změny a dodatky důležitých dokumentů IOP
Revize Programového dokumentu IOP

Monitorovací výbor na svém 7. zasedání 31. května 2011 schválil návrhy na změny Programového dokumentu a uložil Řídicímu orgánu IOP odeslat nejpozději 29.7.2011 návrh revize programového dokumentu EK.

Změny se týkaly těchto oblastí:

a) realokace mezi aktivitami v oblasti intervence 3.3,

b) zrušení velkého projektu v 3.4c) a realokace prostředků do 3.4d),

c) modifikace aktivit v prioritní ose 4,

d) navýšení alokace v aktivitě 5.1b) o dodatečné prostředky poskytnuté podle čl. 17 Meziinstitucionální dohody,

e) navýšení alokace oblasti intervence 5.2 realokací z Operačního programu Technická pomoc na realizaci finančního nástroje Jessica,

f) úprava názvů, kódů a definic monitorovacích indikátorů k zajištění jejich souladu s Národním číselníkem indikátorů.

ŘO a ZS zpracovávaly návrhy na změny podle Metodického pokynu NOK k revizi operačních programů 2007-2013, návrhy ŘO průběžně připomínkoval a konzultoval s PCO a NOK. 

1. července 2011 rozeslal ŘO revidovaný programový dokument k připomínkám PCO a relevantním ZS s termínem do 13. července 2011. Po zapracování připomínek odeslal ŘO programový dokument na ministerstvo životního prostředí se žádostí o přezkoumání aplikace procesu SEA na aktualizovaný programový dokument. Z ministerstva životního prostředí přišla odpověď 20. července se závěrem, že aktualizovaný programový dokument není nutné podrobit procesu SEA.

Poslední připomínky NOK k textu programového dokumentu dostal ŘO 22. července a všechny zapracoval.

ŘO vložil do MSC změnovou verzi programového dokumentu, návrh změn, stanovisko MŽP a průvodní dopis 22. července 2011. 

PCO autorizoval v MSC 25. července, NOK 28. července zároveň s ostatními operačními programy. 

22.září 20011 ŘO IOP obdržel od EK tyto komentáře k žádosti o revizi IOP:
· V oblasti intervence 3.4 EK požadovala vysvětlit, proč byly finanční prostředky ze zrušeného velkého projektu alokovány do této oblasti intervence, když jedna ze dvou zpracovaných evaluací ke změnám PD IOP navrhovala i jiné možnosti přesunu finančních prostředků.

· Ke změně v prioritní ose 4 EK požadovala vysvětlit navrhovanou změnu v původně plánovaném projektu „Zavedení národního informačního a rezervačního systému“, zejména vysvětlení přidané hodnoty nového projektu „Zavedení národního informačního portálu a Call centra“ a zdůvodnění nezměněné výše nákladů na nový projekt. 

· Ke změnách PD IOP, navrhovaných v oblastech intervence 5.1, 5.2 a 3.3, nevznesla EK žádné připomínky.
· EK vznesla komentář k přidělení dodatečné alokace na Jessicu do roku 2011 (EK požadovala sladění s programem OPTP, ze kterého dodatečná alokace pochází) a dále EK doporučuje přiměřené zaokrouhlování u plánovaných cílových hodnot indikátorů z dotčených změn PD IOP.
ŘO IOP plánuje zaslání dodatečných požadovaných informací EK do konce října 2011.

Zrušení Prováděcího dokumentu IOP

Dne 10. dubna 2008 vydal Řídicí orgán IOP Prováděcí dokument IOP 2007-2013, který navazoval na Programový dokument IOP. Prováděcí dokument poskytoval subjektům implementační struktury, žadatelům o podporu a příjemcům zpřesňující informace o zaměření a realizaci jednotlivých oblastí podpory a aktivit IOP. 

Ředitel Odboru národního fondu MFČR ve svém dopise ze dne 10. srpna 2010 upozornil na nemožnost refundovat výdaje, pokud by byly v rozporu s programovým dokumentem. Oblast revizí operačních programů primárně upravuje čl. 33 Nařízení 1083/2006, jehož aplikaci dále rozpracovává Metodický pokyn k revizi operačních programů 2007-2013, který vydalo Ministerstvem pro místní rozvoj – Národní orgán pro koordinaci (MMR-NOK). Z čl. 33 Nařízení vyplývá nutnost schválit veškeré revize textu operačního programu Evropskou komisí.
Protože ve vztahu k certifikaci výdajů je rozhodující soulad s Programovým dokumentem a podrobné informace obsahují Příručky pro žadatele a příjemce, navrhl Řídící orgán IOP zrušení Prováděcího dokumentu IOP. S návrhem, který projednal ŘO na jednání s řediteli ZS IOP dne 7. června 2011, souhlasily všechny zprostředkující subjekty. 
Manuály zprostředkujících subjektů
Na revizi Operačního manuálu IOP 1.3 z 3. prosince 2010 navazovaly revize manuálů zprostředkujících subjektů. Úpravy manuálů se zaměřovaly na dopracování popisů pracovních činností, zejména při hodnocení, kontrolách a analýzách rizik projektů. Velká pozornost byla věnována stanovení vzorku pro provádění kontrol podle článku 13 obecného nařízení. Revidované manuály ZS vstupovaly v platnost v termínech:
Příručka pracovních postupů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, verze 1.3, 8. června 2011,

Metodický pokyn Centra pro regionální rozvoj ČR č. 18, verze 5, 12. července 2011,

Operační Manuál GG ZS Ministerstva zdravotnictví ČR, verze 1.3, 1. července 2011, 

Manuál interních postupů Ministerstva vnitra ČR, verze 1.4, 3. srpna 2011,

Operační manuál ZS Ministerstva kultury ČR, verze 1.2, 8. srpna 2011.

Metodické pokyny ŘO IOP

Ve sledovaném období vydal ŔO IOP pět metodických pokynů, které zapracuje do další revize Operačního manuálu IOP.

Metodický pokyn č. 20 Aktualizace Operačního manuálu IOP, týkající se administrace vratek, s platností od 20. července 2011.

Pokyn byl vydán pro zpřesnění postupů při administraci prostředků vracených příjemcem. Nově byl doplněný postup vypořádání pokut a penále, které uplatnil příjemce vůči dodavateli a které snižují celkové způsobilé výdaje.

Metodický pokyn č. 21 Změna hodnotících kritérií pro projekty v prioritních osách 4.1a, 4.1b, s platností od 13. července 2011. 
Na základě závěrů 6. zasedání Monitorovacího výboru IOP byla provedena evaluace pokroku realizace prioritních os 4.1a a 4.1b Integrovaného operačního programu. Vyplynulo z ní, že nejsou předkládány dostatečně kvalitní projektové žádosti, a z dotazníkového šetření mezi externími hodnotiteli je zřejmé, že některá hodnotící kritéria nejsou pro externí hodnotitele dostatečně srozumitelná. 

Řídicí orgán IOP proto přistoupil k revizi kritérií hodnocení kvality projektů. Cílem je posílení vah kritérií zaměřených na hodnocení kvality projektu a efektivnosti vynakládaných finančních prostředků.
Změnu kritérií hodnocení kvality projektů v prioritních osách 4.1a a 4.1b schválil na svém 7. řádném zasedání 31. května 2011 Monitorovací výbor IOP.
Metodický pokyn č. 22 Aktualizace Operačního manuálu IOP týkající se změny správce IS Monit7+ a Benefit7, s platností od 27 července 2011.  
Místo CRR ČR se stal správcem Monit7+ a Benefit7 odbor správy monitorovacího systému MMR. Pokyn dále upravuje termíny pro předkládání požadavků na úpravu IS.

Metodický pokyn č. 23 Stanovení kurzové rezervy v IOP, v přípravě, platnost se předpokládá v říjnu 2011.  

Důvodem vydání metodického pokynu je revize Metodického pokynu č. 18 z 1. února 2011, ve kterém ŘO avizoval aktualizaci kurzových rezerv v závislosti na realizaci programu. ŘO IOP stanovuje kurzovou rezervu s ohledem na odlišný vývoj individuálně pro jednotlivé oblasti intervence. Základem pro výpočet kurzové rezervy je alokace oblasti intervence, nezahrnutá do souhrnných žádostí o platbu.  

Metodický pokyn č. 24 Zrušení Prováděcího dokumentu Integrovaného operačního programu pro období let 2007-2013, v přípravě, platnost se předpokládá v říjnu 2011.  

Důvody vydání pokynu jsou uvedené v kapitole Zrušení Prováděcího dokumentu IOP.
2.4 Hlavní problémy, které se vyskytly při realizaci programu, a přijatá opatření
2.4.1 Krizové řízení vybraných oblastí intervence

ŘO IOP pokračoval ve sledovaném období v realizaci několika systémových a operativních opatření pro zlepšení řízení programu. Oproti původnímu rozsahu opatření zavedených v roce 2010 přidal několik nových opatření zmíněných dále. Některá opatření jednorázového charakteru byla naopak vypuštěna. Souhrnně označuje tento soubor opatření jako krizové řízení vybraných intervencí IOP. Zaměření a opatření krizového řízení bylo odsouhlaseno s NOK, se kterým ŘO IOP projednává pravidelně pokrok v plnění opatření k zesílenému řízení rizik v IOP.
Řídící orgán IOP identifikoval dvě skupiny oblastí intervence s potřebou zesíleného dohledu. Jedná se o rizika vztahující se k absorpční kapacitě a administraci žádostí o platbu. Rizika v ostatních oblastech jsou popsána v Katalogu rizik IOP. Nejvýznamnější rizika jsou uvedena také v kapitole 2.7.

ŘO IOP přijal a realizuje systémová opatření s dopadem na všechny oblasti intervence:

· analýzy a monitoring absorpční kapacity programu a jednotlivých oblastí intervence, příčin nízké poptávky, vysoké míry nezpůsobilých výdajů a porušování Podmínek, bariér čerpání; sledování probíhá kontinuálně, především u oblastí intervencí MPSV a MV; 

· zjednodušení podmínek ve výzvách a v systému hodnocení, kde se projevuje nedostatečná poptávka (především u MPSV); 

· zvýšená kontrola delegovaných činností na ZS; 

· analýza administrativní kapacity a rozsahu outsourcingu u jednotlivých ZS;

· systematické vzdělávání pracovníků zprostředkujících subjektů, opatření kontinuálně probíhá;

· využívání extranetu IOP a zpřístupnění všech dokumentů IOP všem pracovníkům implementace nezávisle na místu a čase; 

Nástroje krizového řízení využívané ŘO

1. Stanovení a vyhodnocování harmonogramu (a) přípravy jednotlivých projektů v oblasti intervence a (b) schvalování projektů a vydávání právních aktů;

(a) zavedením podrobného sledování přípravy projektových záměrů získají ZS a ŘO přehled o termínu plánovaného předložení projektu do výzvy a podrobných harmonogramech přípravy projektů, případně milníky připravovaných projektů v oblastech intervence 1.1, 3.1a) a 3.3, 4.1 a 5.1.
(b) sledování stavu a vyhodnocování plánů vydávání právních aktů k projektům především v oblastech intervence 2.1 a 3.4 zavedl ŘO IOP především s ohledem na výrazné zpoždění této fáze administrace na MV ČR. U MPSV byl systém sledování zaveden pro fázi sledování schvalování projektů a především průtahů v realizaci ex-ante kontrol. 

(c) sledování stavu administrace žádostí o platbu, jejich včasné předkládání na ZS a další posun v administraci je nezbytný pro finanční řízení programu s cílem naplnění pravidla n+3 v roce 2011. Proto byla zvýšená frekvence sledování tohoto parametru a se ZS jsou po pracovní linii diskutovány jednotlivé žádosti o platbu a objasňována případná zdržení. 

(d) podrobné sledování stavu a pokroku v realizaci u všech projektů v oblasti intervence 1.1 zavedením status reportů, které příjemci pravidelně zasílají na MV ČR. Cílem je zvýšení schopnosti spolehlivě sledovat a průběžně vyhodnocovat plnění jednotlivých etap a čerpání finančních prostředků a včas navrhovat nápravná opatření.

2. Stanovení a vyhodnocování harmonogramu vyhlášení a ukončení výzev;

Opatření probíhá kvartálně, se ZS je dohodnutý typ výzev a jejich parametrů (zaměření, vyhlášení a ukončení, alokace) pro následující čtvrtletí. Harmonogram výzev je zveřejňován na stránkách programu a publikován v newsletteru IOP. 

3. Sledování plánů administrace ŽoP;

Sledování a vyhodnocování harmonogramů administrace žádostí o platbu. Klíčovými sledovanými veličinami jsou především dodržování maximálních lhůt při předkládání žádostí o platbu a jejich schvalování. Naplňování harmonogramu je vyhodnocováno na pravidelných měsíčních setkáních ŘO se ZS.

4. Účast pracovníků ŘO při administraci žádostí o platbu s cílem zaškolení finančních manažerů ZS;

Intenzivní spolupráce s projektovými a finančními manažery ZS při administraci žádostí o platbu s cílem naučit je provádění jednotlivých kroků, upozornit na časté chyby a na řešení vzniklých problémů.

5. Semináře a školení pro žadatele (předkládání projektů) a příjemce (výběrová řízení, žádost o platbu, kontroly apod.);

Témata aktuálně řešená žadateli a příjemci v závislosti na fázi projektového cyklu a zohlednění nejčastějších dotazů a zjištěných chyb v projektech a žádostech o platbu. 

6. Bilaterální jednání ŘO se ZS (případně přímo s příjemci) o problémech v implementaci, konzultace k administraci projektů a žádostí o platbu přímo na ZS nad konkrétními projekty.

7. Návrh změn kritérií hodnocení kvality a systému hodnocení.

8. Školení pracovníků CRR před vyhlášením každé výzvy;

Cílem je přímý a včasný přenos informací mezi vyhlašovatelem výzvy (MMR, MVČR a MPSV) a CRR, které bude projekty ve výzvě administrovat. 

Přiřazení jednotlivých nástrojů k oblastem intervence

Nástroje byly přiřazeny na základě zkušeností ŘO s administrací v jednotlivých oblastech na ZS a jsou rozděleny podle charakteru využití na systémové a ad hoc nástroje.
	Oblast intervence/ nástroj
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Charakter nástroje
	S
	S
	S
	A
	S
	A
	S
	S

	1.1.
	XX
(c,d)
	X
	X
	XX
	XX
	XX
	
	

	2.1.
	XX
(b,c)
	X
	X
	X
	X
	X
	
	X

	3.1.
	XX
(a,b,c)
	X
	X
	
	XX
	XX
	
	X

	3.2.
	X
(c)
	X
	X
	
	X
	
	
	

	3.3.
	XX
(a,b,c)
	X
	X
	
	XX
	XX
	X
	X

	3.4.
	XX
(b, c)
	X
	X
	X
	X
	X
	
	X

	4.1.
	X
(a, b,c)
	X
	X
	
	X
	X
	X
	X

	5.1.
	X
(c)
	X
	X
	X
	XX
	XX
	X
	

	5.2.
	X
(b,c)
	X
	
	
	X
	X
	
	X

	5.3.
	X
(c)
	X
	
	
	
	
	
	X

	6
	X
(c)
	X
	
	
	
	
	
	X


POZN: X    – běžný režim;    XX – intenzivnější režim

S – systémový nástroj;   A – nástroj v režimu ad hoc

2.4.1.1 Nedostatečný počet a rozsah kontrol delegovaných činností prováděných ŘO IOP 
Vzhledem ke zvýšené chybovosti v některých oblastech intervence, která vyplývá z prováděných auditů PAS a kontrol ŘO IOP, je nutné zvýšit frekvenci a rozsah kontrol delegovaných činností zejména u některých zprostředkujících subjektů.

Opatření přijatá řídícím orgánem

ŘO IOP připravuje a v nejbližší době vyhlásí zadávací řízení na posílení administrativní kapacity při výkonu kontrol delegovaných činností. Cílem veřejné zakázky je prostřednictvím zapojení externího dodavatele zvýšit počet a rozsah kontrol vykonávaných u jednotlivých zprostředkujících subjektů.

Další rizika a problémy identifikované zejména na základě provedených kontrol a auditů jsou uvedena v kapitole 4.1 Informace o provádění a výsledcích auditů a finančních kontrol. Zároveň jsou rizika a problémy identifikované ve sledovaném období podrobněji zmíněny v kapitole 4.5 Administrativní kapacita subjektů implementační struktury IOP a u jednotlivých oblastí intervence v kapitole 3.

2.4.2. Zesílené řízení rizik NOK 

Ve sledovaném období proběhly dvě schůzky s NOK nad zesíleným řízením rizik v IOP a to  6.5.2011 a 26.9.2011. V mezidobí mezi nimi probíhala intenzivní komunikace s NOK o přípravě materiálu pro Vládu ČR ohledně „Akčních plánů ke snížení rizika automatického zrušení závazku u rizikových operačních programů“. 
Tento materiál schválený vládou dne 10.8.2011 obsahoval identifikaci rizik a návrhů jejich eliminace v IOP, jak je společně identifikovaly NOK a ŘO IOP.  Jednalo se především o rizika v oblastech:
· nenaplnění pravidla n+3/n+2 v období 2011 – 2015,
· absorpční kapacita,
· administrativní kapacita,
· nastavení implementační struktury,
· realizace výběrového řízení,
· prodlevy v administraci projektových žádostí u zprostředkujícího subjektu MVČR.
Pro jednotlivé oblasti rizik byla stanovena ať už probíhající, tak i nová opatření. ŘO IOP a NOK sledují plnění jednotlivých opatření.
2.4.3. Problémy řešené na národní úrovni 

Přes částečný posun v řešení problémů na národní úrovni eviduje ŘO IOP několik oblastí, u kterých je řešení mimo jeho možnosti a kompetence. 
Snahou ŘO IOP bylo a je napomoci identifikovat a případně se podílet na návrhu řešení průřezových problémů, které omezují úspěšnou a rychlou realizaci programů a vytváří neefektivní zátěž administrativních kapacit jak na programové, tak na národní úrovni. ŘO IOP musí v současné době tyto oblasti řešit alternativními cestami, které nejsou vždy optimální, efektivní a dlouhodobě udržitelné. Uváděné problémové oblasti jsou v kompetenci jednotlivých útvarů na národní koordinační úrovni (NOK, PCO, AO, ministerstvo financí apod.) a byly s nimi v průběhu roku 2011 na různých úrovních konzultovány.
2.4.3.1 Financování organizačních složek státu (OSS)
Financování OSS a příspěvkové organizace v systému řízení jiné rozpočtové kapitoly než je řídící orgán, příp. poskytovatel dotace, je z pohledu financování a řízení projektu nelogické a způsobuje komplikace. Stanovení výdajů, resp. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, by měl vydávat ŘO bez ohledu na to, kam příslušná OSS nebo PO spadá, a prostředky mezi kapitolami by se převáděly rozpočtovým opatřením. Podle současné legislativní úpravy nelze financovat jednu OSS jinou OSS. Povinnosti uvedené v aktu, kterým se schvaluje projekt (např. Dopis ministerstva), který vydává Řídící orgán nebo ZS a příjemcem je jiná OSS, nejsou vymahatelné. Pro příjemce (OSS) nelze stanovit sankcionovatelné podmínky, za kterých musí projekt realizovat. Stále není vyřešen vztah ŘO a OSS/ZS jako poskytovatele dotace pro případy, kdy poskytovatel nerespektuje Podmínky Dopisu ministerstva, který mu zasílá ŘO.
Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO stanovil postup pro kontrolu plnění povinností spojených s poskytnutím dotace organizačním složkám státu a s kontrolou Žádostí o platbu, kde je stanoveno krácení dotace za nesplnění základních povinností, např. nedodržení postupů u veřejných zakázek, nenaplnění cílů a indikátorů projektu, nezpůsobilé výdaje.

b) ŘO stanovil v OM IOP povinnost, aby ZS vytvořily obdobný dokument, pokud je v jejich působnosti administrace projektů OSS.

c) ŘO se účastní jednání Pracovní skupiny pro legislativní změny, kterou organizuje NOK a která se kromě jiného zabývá také problémy v oblasti financování OSS. 
2.4.3.2 Delegování provádění kontrol podle zák. 320/2000 Sb. na CRR ČR
Situace, kdy ŘO IOP deleguje některé kontroly na ZS, naráží na zákon 320/2000 Sb., který neumožňuje provádění VSK jinému subjektu, než poskytovateli dotace. Je žádoucí jeho změna, která se připravuje minimálně tři roky. NKÚ oblast delegování kontrol konstatoval již dvakrát jako nález z kontroly.
Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO IOP provádí veřejnosprávní kontroly vlastními silami. 

2.4.3.3 Zjednodušení systému evidence a sledování vratek

MFČR se nepodařilo projednat s UniCredit Bank způsob evidence vratek. Situace je administrativně velmi náročná i v kontextu neustálého srovnávání údajů, kterými disponuje PCO a které má k dispozici ŘO IOP.
Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO IOP musí využívat k evidenci pomocné ad hoc evidence, což je administrativně náročné, neflexibilní a je možným zdrojem chyb. 
2.4.3.3 Postupy zadávání zakázek malého rozsahu

Závazné postupy k zakázkám malého rozsahu neřeší všechny situace, které pak musí upravovat každý ŘO. Neexistuje konzultační útvar pro zakázky malého rozsahu na národní úrovni, neexistuje výklad základních pravidel pro zakázky malého rozsahu (transparentnost, nediskriminace a rovný přístup). NOK zrevidoval k 1.2.2011 Závazné postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Většina zásadních připomínek ŘO IOP a ZS IOP nebyla akceptována.

Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO IOP vytvořil Pracovní skupinu pro veřejné zakázky. Výstupy této PS jsou postupy „best practices“, které mají pro zadavatele doporučující charakter a poskytují návod pro zadávání zakázek malého rozsahu. 
2.4.3.4 Audity PAS

PAS neumožňuje ŘO IOP a ZS zúčastnit se auditů operací vykonávaných u jednotlivých příjemců dotace. Zjištění PAS se často k ŘO IOP a ZS dostanou po ukončení auditu, kdy se k němu nemůže ŘO ani ZS vyjádřit a v případě oprávněného zjištění není možné pružně na zjištění reagovat a přijímat opatření k nápravě. Zjištění PAS jsou formulována bez možnosti získat vyjádření a stanovisko dalších důležitých článků implementační struktury IOP.
Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) Opakovaný apel na PAS s umožněním účasti zástupců ŘO IOP a ZS IOP při auditu PAS. 

b) ŘO IOP a ZS průběžně zjišťují u příjemců zahájení auditů PAS a nabízí konzultaci při tvorbě námitek k návrhu auditní zprávy PAS.
2.4.3.5 Promíjení sankcí a penále ze strany GFŘ
Generální finanční ředitelství má pravomoc promíjet odvody a penále vyměřené finančními úřady za porušení rozpočtové kázně. Pro promíjení nejsou známá pravidla, MF promíjení nezdůvodňuje ani neidentifikuje, ke kterému porušení se promíjení vztahuje. To komplikuje hlášení nesrovnalostí a představuje riziko, že kontrolní orgány EK tento postup napadnou jako nesystémový, který nezajišťuje transparentní a rovný přístup ke všem příjemcům.
MF argumentuje tím, že promíjení slouží k narovnání rozdílů v přísnosti sankcí jednotlivých programů a zajišťuje rovný přístup k příjemcům. Proto ŘO IOP doporučuje stanovení jednotných sankcí pro stejné podmínky ve všech operačních programech. Porušení takových podmínek by mělo být ve všech operačních programech spojeno se stejnou výší odvodu. 

2.4.3.6 Kontrola efektivnosti a hospodárnosti (3E)

MFČR (PCO) vyzvalo řídící orgány k aplikování kontrol tzv. 3E u projektů financovaných ze SF EU. Tato kontrola, resp. kontrolní postupy, a její opora v legislativě není jasná a dostatečně nastavená. Je vhodné obecný princip upravit na národní úrovni, včetně příkladů dobré praxe, osvědčených postupů a odkazů na možné opory v legislativě. 

Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO připravuje analýzu přístupů ke kontrole 3E v podmínkách IOP.

2.4.3.7 Požadavky na vedení účetnictví u příjemců

Auditoři PAS a AO vytýkají příjemcům nedostatečné vedení oddělené účetní evidence i přesto, že NOK a PCO považují podmínky vedení oddělené účetní evidence nastavené v IOP za dostatečné a v souladu s předpisy a metodikami na národní úrovni. AO by měl dospět k jednotnému názoru s PCO a NOK co nejdříve, neboť problém vedení oddělené účetní evidence byl mj. předmětem auditní mise EK na IOP.
Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO nechal vypracovat posudek experta na oblast účetnictví. Ověřil způsobilost výdajů, které napadl PAS, zaslal podnět k prošetření vedení oddělené účetní evidence na finanční úřad, který porušení zákona o účetnictví nepotvrdil. 
b) ŘO poskytl svá podrobná vyjádření a stanoviska a všechny požadované podklady PAS, AO, PCO a NOK. 

2.4.3.8 Řešení nesrovnalostí
ŘO IOP se dlouhodobě potýká s problémy v oblasti řešení nesrovnalostí, se kterými se obrátil na NOK resp. PS KAN. Neexistují jednotné a dostatečné písemné postupy pro vyplňování formulářů individuálního hlášení nesrovnalostí. Neexistují základní metodiky a postupy v případě nevymahatelnosti prostředků. Aktualizovaný Metodický pokyn NOK – Nesrovnalosti většinoushrnuje informace z různých zdrojů, ale neobsahuje podrobnější metodický výklad postupů a pojmů – např. detailnější výklad pojmu nesrovnalost. 
Neexistují metodiky ani postupy pro vymáhání prostředků a na národní úrovni nejsou stanoveny podmínky pro aplikaci článku 5.2 nařízení Komise (ES) č. 2035/2005 ze dne 12. prosince 2005, kterým se mění nařízení (ES) č. 1681/94 o nesrovnalostech a navrácení neoprávněně vyplacených částek v souvislosti s financováním strukturálních politik a organizaci informačního systému v této oblasti (Nařízení Komise (ES) č. 2035/2005). Nelze využít best practice od ostatních operačních programů v ČR, neboť není znám doposud žádný případ aplikace tohoto postupu.
Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO se snaží řešit problematiku nevymahatelnosti a odnětí dotace a spolupracuje aktivně s NOK.

b) ŘO inicioval zjednodušení postupu hlášení nesrovnalostí na vnitřní úrovni. Tento postup využil ŘO IOP již min. ve 400 případech hlášení.

c) ŘO si vytvořil vlastní postupy vyplňování formuláře individuálního hlášení nesrovnalostí. 

2.4.3.9 Postupy pro odnětí dotace dle § 15 zákona č. 218/2000 Sb. 

Jestliže se příjemce rozhodne předčasně odstoupit od realizace projektu, aniž by porušil podmínky, za kterých mu byla dotace poskytnuta, řídící orgán musí postupovat podle §15 odst. 1 d) a zahájit řízení  o odnětí dotace nebo návratné finanční výpomoci.

Postup podle §15 odst. 1 d) lze využít u příjemců, kterým je vydáváno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V případě OSS, kdy se vydává Stanovení výdajů na financování OSS, je možné od projektu odstoupit a příjemce vyzvat k vrácení proplacených prostředků. 

Na použití postupu podle §15 se vztahuje správní řád, je proto nutné vytvořit postupy pro jeho použití, zejména vyjasnit otázky ohledně odvolacího a přezkumného řízení.

Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

a) ŘO IOP shromažďuje informace a podklady zpracovává návrh postupů pro aplikaci § 15.
Další rizika a problémy a jejich řešení ve sledovaném období jsou obsaženy v kapitole 4.1., administrativní kapacita 4.5. Jednotlivé problémy a rizika jsou podrobněji zmíněné u jednotlivých oblastí intervencí v kapitole 3. 

2.5 Opatření přijatá k závěrům z minulého jednání monitorovacího výboru
Předchozí 7. zasedání Monitorovacího výboru IOP se konalo dne 31. května 2011. Z jednání vyplynula řada závěrů a úkolů pro ŘO a jednotlivé ZS.
Monitorovací výbor IOP uložil: 

Řídícímu orgánu

· ŘO IOP a MVČR připravit návrh na sledování realizace projektů v oblasti intervence 1.1 a návrh systému řízení těchto projektů, ŘO IOP předloží návrhy nejpozději 30. 6. 2011 Evropské komisi 

Plnění: 30.6.2011 odesláno e-mailem EK (p.Kuchtík, p.Pravda)

· dokončit realizaci závěrů z 6. zasedání Monitorovacího výboru IOP, které byly pouze částečně splněny;

Plnění: revize Strategie SA a zápis z jednání Grémia, na kterém byla revize Strategie SA schválena, odeslal ŘO e-mailem EK dne 18.7.2011 (p. Kuchtík, p. Pravda) 

· vytvořit akční plán z evaluace cestovního ruchu zohledňující aktivity k přípravě koncepce cestovního ruchu pro období po roce 2014 a zaslat jej Evropské komisi před 8. zasedáním MoV IOP;

Plnění: finální akční plán zpracoval  ŘO k 2. 9. 2011. Podklady pro dopis 1. náměstka ministra pro místní rozvoj náměstkovi odpovědnému za oblast cestovního ruchu, který vyzýval k zahájení přípravy Koncepce státní politiky cestovního ruchu na období po roce 2013, ŘO IOP expedoval 17. 6. 2011. 1. náměstek ministra dopis odeslal 20. 6. 2011.

· zahrnout do zprávy o realizaci IOP předkládané na 8. zasedání Monitorovacího výboru IOP akční plány ze všech evaluací provedených v roce 2011 a stav plnění jednotlivých doporučení;

Plnění: bude zahrnuto do ZoR za období 1.4.2011-30.9.2011.
· připravit na základě vyhodnocení čerpání finančních prostředků v IPRM za rok 2011 návrh na snížení alokace IPRM, které nedosáhnou hranice čerpání 25 % alokace v roce 2011, podat informaci na 8. zasedání MoV IOP;

Plnění: ŘO IOP rozhodl o postupu vůči městům, která nesplní podmínku čerpání 25 % do konce roku 2011. Do výsledné částky čerpání budou zahrnuty žádosti o platbu podané do 31.12.2011. Města, která budou po 31. 12. 2011 vykazovat stav čerpání pod 25 %, budou vyrozuměna o krácení alokace IPRM, které bude provedeno formou dodatku k Dohodě o zabezpečení realizace IPRM. Podle aktuálních výhledů podmínku čerpání alokace pro rok 2011 neplní celkem 7 měst. ŘO IOP předpokládá, že do 31.12.2011se dalším městům podaří předložit potřebný objem ŽoP. Reálné riziko nesplnění podmínky 25 % hrozí u 4 měst.
· provést vyhodnocení všech výdajů vztahujících se k administrativní kapacitě a výdajů na outsourcing všech útvarů zapojených do implementace IOP, o výsledku šetření informovat členy Monitorovacího výboru IOP na 8. zasedání;

Plnění: analýzu administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů IOP dokončil ŘO IOP v září 2011, závěry jsou zahrnuty do ZoR za období 1.42011-30.9.2011.
· zajistit vypracování seznamu projektů v IOP a částek jejich dotací, které se týkají romské problematiky, ŘO IOP seznam předá EK před 8. zasedáním Monitorovacího výboru IOP;

Plnění: ŘO zašle EK před 8. zasedáním MoV IOP.
· zaslat členům MoV harmonogram realizace Jessica;

Plnění: ŘO předloží harmonogram na 8. zasedání MoV IOP.
· zapracovat změny schválené Monitorovacím výborem IOP do Programového dokumentu IOP.

Plnění: ŘO IOP v spolupráci se ZS IOP zapracoval změny schválené na 7. zasedání MoV do Programového dokumentu IOP, který zaslal k připomínkám na ZS, PCO a NOK. Relevantní připomínky zapracoval. ŘO IOP požádal o vyjádření ministerstvo životního prostředí o přezkoumání nutnosti aplikace procesu SEA na aktualizovaný Integrovaný operační program. Ministerstvo životního prostředí v odpovědi uvedlo, že aktualizovaný Integrovaný operační program není nutné podrobit procesu SEA. 

· zaslat Evropské komisi nejpozději 29. 7. 2011 žádost o revizi Programového dokumentu IOP dle Metodického pokynu NOK k revizi operačních programů 2007-2013, zároveň dává mandát ŘO IOP v případě, že některá změna nebude v souladu s Metodickým pokynem NOK k revizi operačních programů 2007–2013, případně nebudou vypořádány připomínky ŘO IOP nebo NOK, ji Evropské komisi nepředkládat.

Plnění: ŘO IOP vložil 22. července 2011 aktualizovaný Integrovaný operační program se všemi přílohami do informačního systému MSC2007. PCO autorizoval aktualizovaný IOP v MSC 25. července 2011 a NOK spolu s ostatními operačními programy 28. července 2011.

· informovat členy Monitorovacího výboru IOP na 8. zasedání MoV IOP o stavu schvalování změn Programového dokumentu IOP Evropskou komisí;

Plnění: informace bude předložena na 8. zasedání MoV IOP

Ministerstvu kultury

· připravit a předložit Monitorovacímu výboru IOP návrh na změnu výběrových kritérií v oblasti intervence 5.1 pro výzvu na dodatečné prostředky s důrazem na kritéria udržitelnosti a využitelnosti památek. 

Plnění: změnu výběrových kritérií schválil MoV IOP procedurou per-rollam 20. září 2011. 

ZS IOP

· připravit žádosti a zdůvodnění změn ve svých oblastech intervence v souladu s Metodickým pokynem NOK k revizi operačních programů 2007–2013 a odevzdat je s přílohami ŘO IOP nejpozději 1. 7. 2011;

Plnění: 
předložení finálních verzí žádostí o změnu programového dokumentu a příloh:

Ministerstvo kultury ČR                       14. června 2011

Ministerstvo práce a sociálních věcí    15. června 2011

Ministerstvo vnitra ČR                         29. června 2011
2.6 Analýza rizik ve vztahu ke splnění pravidla n+3/n+2 
Pro splnění pravidla n+3 pro alokaci roku 2008 musí být do konce roku 2011 certifikováno 238,97 mil. EUR. Po započtení poskytnutých záloh ve výši 142,4 mil. EUR se limit snižuje na 96,55 mil. EUR. Do konce září 2011 byly certifikované výdaje ve výši 161,63 mil. EUR ve všech oblastech intervence kromě 3.3.

Naplňování pravidla n+3/n+2 je znázorněno v následující tabulce, první limit pro splnění pravidla n+3 (sloupec „a“ v tabulce) je závazný v roce 2011.Vzhledem k výši certifikovaných výdajů k 30.9.2011 je při započtení všech poskytnutých záloh z EK převýšen limit pro splnění pravidla n+3 (sloupec „f“ v tabulce) v roce 2011 o 65,08 mil. EUR.

Tabulka č. 6 - Naplňování pravidla n+3/n+2 (v EUR)
	Finanční plán - rok
	Celková alokace EU prostředků 2007-2013 - roční
	n+3/n+2 limity - souhrnné *
	Zálohy z EK - roční
	Žádosti o průběžnou/
závěrečnou platbu předložené EK - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby z ČR - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby - souhrnné
	Rozdíl mezi limity a platbami - souhrnné

	
	
	a
	b
	c
	d=b+c
	e
	f=e-a

	2007
	196 638 833
	 
	31 647 803
	 
	31 647 803
	31 647 803
	 

	2008
	206 195 877
	 
	47 471 705
	 
	47 471 705
	79 119 508
	 

	2009
	215 795 940
	 
	63 295 606
	5 012 241
	68 307 847
	147 427 356
	 

	2010
	225 842 751
	 
	 
	81 476 334
	81 476 334
	228 903 689
	 

	do 30.9.2011
	235 895 753
	238 969 016
	 
	75 142 518
	75 142 518
	304 046 208
	65 077 192

	2012
	245 914 199
	487 538 095
	 
	 
	 
	 
	 

	2013
	256 106 809
	1 014 822 876
	 
	 
	 
	 
	 

	2014
	 
	1 293 510 214
	 
	 
	 
	 
	 

	2015
	 
	1 582 390 162
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	1 582 390 162
	1 582 390 162
	142 415 115
	161 631 093
	228 903 689
	304 046 208
	 


Pozn.: Pravidlo n+3 se uplatňuje pro roky 2007-2010, pravidlo n+2 se uplatňuje pro roky 2011-2013, pravidla n+3/n+2 se setkávají v roce 2013.
* splnění pravidla n+3 bylo pro rok 2010 zrušeno a alokace na rok 2007 byla rozpuštěna do dalších let programovacího období
Zdroj: ŘO IOP, PCO a MSC2007  k 30.9.2011

Řídící orgán sleduje a ke konci měsíce pravidelně vyhodnocuje naplňování pravidla n+3 v roce 2011 (alokace roku 2008 – vždy je takto myšlena alokace roku 2008 včetně 1/6 alokace roku 2007) a v roce 2012 (alokace roku 2009 – vždy je takto myšlena alokace roku 2009 + alokace 2008 včetně 2/6 alokace roku 2007) podle jednotlivých oblastí intervence, cílů a poskytovatelů dotace. Průběh a výše čerpání finančních prostředků ve sledovaných fázích administrace jsou porovnávány s  alokací celkovou a alokací daného roku, resp. s alokací sníženou o zálohy poskytnuté z EK, viz grafy č. 2 - 4 a grafy za jednotlivé zprostředkující subjekty a oblasti intervence v kapitole 2.6.1 Analýza rizik ve vztahu k plnění pravidla n+3/n+2 řídícím orgánem a zprostředkujícími subjekty.
Ve všech grafech naplňování pravidla n+3 je uvedena vázaná alokace jako vyhlášená alokace probíhajících výzev a požadavek finančních prostředků projektů předložených v ukončených výzvách. Přijaté prostředky zahrnují pouze finanční prostředky projektů v pozitivním stavu, doporučeno k financování představuje prostředky projektů doporučených k financování výběrovou komisí. Ve sloupci realizace etapy projektu ukončena jsou kumulativně sečteny částky ukončených etap projektů. 
Při vyhodnocení plnění pravidla n+3 v roce 2011 sleduje ŘO výdaje, které by měly být certifikované do konce roku 2011. Podle maximálních lhůt pro administraci plateb stanovených Operačním manuálem IOP je rozhodným okamžikem pro zařazení výdajů do certifikace ukončení realizace projektů, příp. etap, do 30.6.2011 (pro porovnání alokace 2008) a do 31.5.2011 (pro porovnání alokace 2009).
Následující graf zobrazuje predikci naplňování pravidla n+3 do konce roku 2011, resp. 2012. Stav čerpání podle jednotlivých fází administrace projektů se porovnává s výší alokace na celé programovací období (1 582,39 mil. EUR - zelená linka), výší alokace na rok 2009 (487,54 mil. EUR - černá linka), výší alokace na rok 2008 (238,97 mil. EUR - modrá linka), resp. s alokací sníženou o první zálohu přijatou od EK (207,32 mil. EUR - červená linka), a sníženou o všechny přijaté zálohy od EK (96,55 mil. EUR - žlutá linka).
Graf č. 2 – Naplňování pravidla n+3 celkem za IOP
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563

Zdroj financování:příspěvek Společenství

K 30.9.2011 představuje podle údajů z dat v IS Monit7+ vázaná alokace celkem 1 389,82 mil. EUR, pro cíl RKaZ 26,78 mil. EUR a KONV 1 363,04 mil. EUR. Celková částka předložených projektových žádostí činí 1 246,76 mil. EUR (pro cíl RKaZ 25,50 mil. EUR a pro cíl KONV 1 221,26 mil. EUR), z toho je k financování doporučeno 1 130,19 mil. EUR (v cíli RKaZ 24,46 mil. EUR a v cíli KONV 1 105,74 mil. EUR). Příjemcům byly proplaceny finanční prostředky ve výši 267,59 mil. EUR (v cíli RKaZ 4,17 mil. EUR, v cíli KONV 263,42 mil. EUR) a tato částka převyšuje alokaci na rok 2008 (238,97 mil. EUR) na úrovni programu, stejně jako v cíli KONV (234,28 mil. EUR), kdežto v cíli RKaZ pouze s využitím první zálohy od EK (3,86 mil. EUR). Podle lhůt stanovených Operačním manuálem IOP se dá předpokládat do konce roku 2011 certifikace výdajů ve výši 240,34 mil. EUR. Při naplnění těchto predikcí bude splněno pravidlo n+3 v roce 2011.
Pravidlo n+3 je nutno splnit za každý cíl zvlášť, viz následující grafy č. 3 a 4. Z nich vyplývá, že pravidlo n+3 by mělo být bez problémů splněno v cíli Konvergence, zatímco v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost existuje riziko využití přijatých záloh pro naplnění pravidla n+3. 
Z grafů č. 3 a 4 je patrné, že pokud bude realizace předložených projektů pokračovat podle plánovaných harmonogramů, lze předpokládat naplnění pravidla n+3 v roce 2012 za oba cíle bez použití zálohových plateb.

Pro zlepšení čerpání v tomto cíli byla přijata následující opatření:

ŘO IOP provedl Evaluaci postupu realizace prioritní osy 4 IOP s cílem vyhodnotit stav realizace, hospodárnost, efektivnost, provázanost projektů a naplňování cílů PO 4, případně z hlediska absorpční kapacity navrhnout realokace finančních prostředků v rámci PO 4 a vyčíslit částku nepokrytou absorpční kapacitou. 

Z důvodu snahy příjemců prodlužovat harmonogramy projektů v oblasti intervence 1.1 OSF ve spolupráci s ŘO IOP vytvořil metodický pokyn, podle kterého se prodloužení harmonogramu projektu o více než tři měsíce schvaluje pouze výjimečně a příjemce je musí podrobně zdůvodnit. Cílem tohoto pokynu je zamezit oddalování podávání žádostí o platbu, které vede k oddalování čerpání.  
Graf č. 3 – Naplňování pravidla n+3 v cíli Konvergence 
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Zdroj financování:příspěvek Společenství

Graf č. 4 – Naplňování pravidla n+3 v cíli RKaZ
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Jak vyplývá z grafu č. 5, pro splnění pravidla n+3 do konce roku 2011 musí být vyčerpáno 15 % alokace  na celé programové období 2007-2013. V grafu je v procentech vyjádřené čerpání prostředků v oblastech intervence ve vztahu k alokaci a alikvotně vypočtenému limitu pro splnění pravidla n+3 v roce 2011 a 2012. 

Na plnění pravidla n+3 se oblasti intervence podílí nestejně. Vyšší podíl zaujímají oblasti intervence 3.2 (certifikované výdaje činí 31 % alokace oblasti intervence), 5.2 (15 %), 5.3 (60 %) a 6.1 (24 %). Zaostávají oblasti intervence 1.1a a 1.1b (4 % alokace, v SŽoP předloženo dalších 6 %),  3.4 (2 % alokace, v SŽoP předloženo dalších 8 %), 4.1 (6 % alokace, v SŽoP předloženo další 4 %), 5.1 (4 % alokace, v SŽoP předloženo další 4 %) a 6.2 (11 % alokace, v SŽoP předloženo další 2 %). Nejhůře jsou na tom oblasti intervence 2.1, 3.1 a 3.3, které nesplňují limit pravidla n+3 pro rok 2011 ani se započtením zálohových plateb připadajících na jejich alokaci.

Graf č. 5 – Čerpání finančních prostředků IOP podle OI ve vztahu k pravidlu n+3
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Zdroj: Interní zdroje ŘO IOP a PCO k 30.9.2011

Graf č. 6 porovnává finanční prostředky zahrnuté v souhrnných žádostech o platbu a certifikované výdaje v jednotlivých měsících kumulativně k 30.9.2011 s výší alokace na rok 2008, resp. sníženou o první přijatou zálohu od EK a sníženou o všechny zálohy přijaté od EK. Pokrok ve výši finančních prostředků v souhrnných žádostech o platbu znázorňují v jednotlivých měsících zelené části sloupců.
Graf č. 6 – Přehled certifikovaných výdajů a prostředků zahrnutých do SŽoP
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Zdroj: Interní zdroje ŘO IOP a PCO k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563

Zdroj financování: příspěvek Společenství

K 30.9.2011 bylo do souhrnných žádostí o platbu zahrnuto 236,17 mil. EUR a certifikováno 161,63 mil. EUR. Proběhlo celkem šest certifikací výdajů na částky 5,01 mil. EUR, 18,44 mil. EUR, 21,97 mil. EUR, 41,07 mil. EUR, 33,91 mil. EUR a poslední v srpnu 2011 na částku 41,23 mil. EUR.  
2.6.1 Analýza rizik ve vztahu k plnění pravidla n+3 řídícím orgánem a zprostředkujícími subjekty  

Pravidlo n+3 je nutno splnit na úrovni programu a cílů, pokud nebude v některém cíli pravidlo n+3 naplněno, budou použity pouze zálohy na daný cíl. Z důvodu monitoringu a řízení programu ŘO sleduje naplňování pravidla n+3 také podle jednotlivých resortů a oblastí intervence, jejich jednotlivé splnění ale není závazné. 
Ministerstvo pro místní rozvoj  

Projekty v oblastech intervence 4.1, 5.2, 5.3 a v prioritní ose 6 jsou v gesci ministerstva pro místní rozvoj. Celkem zde bylo předloženo 191,17 mil. EUR a doporučeno k financování 167,82 mil. EUR. Proplacené prostředky příjemcům byly ve výši 70,75 mil EUR. Certifikovány byly výdaje ve výši 51,07 mil. EUR a převyšují alokaci na rok 2008 o 2,87 mil. EUR. Nejvíce alokaci roku 2008 naplňuje oblast intervence 5.3, 6.1a a 6.1b a na hranici alokace jsou certifikované výdaje v oblasti intervence 5.2. 

Podle údajů z IS Monit7+ IOP lze předpokládat certifikaci výdajů do konce roku 2011 ve výši 73,76 mil. EUR a alokace na rok 2008 pro oblasti intervence v gesci ministerstva pro místní rozvoj představuje 48,2 mil. EUR. Částka předpokládaných certifikovaných výdajů převyšuje přidělenou alokaci na rok 2008 ve všech oblastech intervence ministerstva pro místní rozvoj kromě 4.1. 

Následující grafy č. 7 - 12 přehledně zobrazují celkový stav k 30.9.2011 za všechny oblasti intervence v gesci MMR a stav jednotlivých oblastí intervence.

Graf č. 7 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva pro místní rozvoj
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblastech intervence 4.1a a 4.1b bylo dosaženo velkého pokroku ve sledovaném období v proplácení prostředků příjemcům a certifikaci výdajů zejména z důvodu administrace žádostí o platbu v projektech s největším finančním objemem. Přesto se předpokládá splnění pravidla n+3 v roce 2011 s využitím přijatých záloh od EK..

Graf č. 8 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 4.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Podle údajů z IS Monit7+ IOP k 30.9.2011 probíhá čerpání alokace v oblasti intervence 5.2 bez výraznějších problémů. Již nyní je částka certifikovaných výdajů vyšší než limit pro splnění alokace pro rok 2008 této oblasti intervence.
Graf č. 9 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 5.2
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblasti intervence 5.3 bude pravidlo n+3 do konce roku 2011 splněno, částka certifikovaných výdajů k 30.9.2011 činí 9,37 mil. EUR, zatímco alokace na rok 2008 je 7,82 mil. EUR. V této oblasti intervence se s ohledem na kurzovou rezervu nepočítá s dalším vyhlašováním výzev. Projekty, které byly předloženy jsou v realizaci a budou postupně v závislosti na harmonogramu jednotlivých projektů certifikovány výdaje.

Graf č. 10 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 5.3
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b pravidlo n+3 do konce roku 2011 splněno již v současné době. Certifikovány byly výdaje ve výši 6,78 mil. EUR, což převyšuje alokaci o 2,60 mil. EUR (alokace pro tyto oblasti intervence na rok 2008 činí 4,18 mil. EUR). 

Graf č. 11 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 6.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblastech intervence 6.2a se předpokládá splnění pravidla n+3, v oblasti intervence 6.2b s využitím první zálohy, která limituje certifikované výdaje částkou 2,38 mil. EUR. Do konce září bylo certifikováno 2,09 mil. EUR, předpokládaná částka certifikovaných výdajů do konce roku 2011 je 2,44 mil. EUR.
Graf č. 12 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 6.2
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo vnitra 

Ve vyhlášených výzvách oblastí intervence v gesci ministerstva vnitra byly k 30.9.2011 předloženy žádosti ve výši 595,03 mil. EUR, z nich je 559,00 mil. EUR doporučeno k financování. Proplacené prostředky převyšují alokaci na rok 2008 sníženou o všechny přijaté zálohy.
Podle lhůt stanovených Operačním manuálem IOP se dá předpokládat naplnění pravidla n+3 v roce 2011 s využitím všech přijatých záloh od EK. Částka certifikovaných výdajů by měla dosahovat 58,72 mil. EUR, přičemž alokace na rok 2008 snížená o všechny přijaté zálohy činí 41,36 mil. EUR.
Všechny oblasti intervence ministerstva vnitra vykazují stejný trend administrace projektů a žádostí o platbu. Riziko nenaplnění n+3 je dáno fluktuací a z ní plynoucí nedostatečné administrativní kapacity oddělení realizace IOP a oddělení kontrol na OSF. Složitá implementace IOP vyžaduje delší dobu pro zaškolení nových pracovníků, nedostatečné zkušenosti způsobují zdlouhavé řešení např. v oblasti způsobilých výdajů a zvýšení chybovosti. Sestavením osobních plánů vzdělávání se důsledněji řídí vzdělávání pracovníků. Pro plynulejší průběh autorizací a certifikace se využívá administrativních kapacit jiných oddělení, jejichž pracovníci byli specificky proškoleni.

Dalším faktorem je prodlužování harmonogramu realizace projektů ze strany příjemců. Tomuto riziku  předchází OSF komunikací s příjemci a zavedením měsíčních status reportů, ve kterých příjemci monitorují pokrok a dodržování plánu čerpání finančních prostředků. Dalším rizikem jsou složitá a zdlouhavá zadávací řízení a případná šetření nesrovnalostí na Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

Graf č. 13 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva vnitra
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Graf č. 14 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 1.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Graf č. 15 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 2.1
[image: image16.emf]0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Vázaná 

alokace

Předloženo Doporučeno 

k financování

V realizaci Realizace 

etapy 

projektu 

ukončena

Proplaceno 

ŽoP

Certifikováno Ukončení 

realizace do 

05/2011

Ukončení 

realizace do 

05/2012

v mil. EUR

Oblast intervence 2.1 -Zavádění ICT v územní veřejné správě (MV)
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Graf č. 16 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.4
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Oblast intervence 3.4 -Služby  oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik (MV)

alokace 2007-2013

alokace 1/6 2007+2008

alokace 1/6 2007+2008 vč. první zálohy

alokace 1/6 2007+2008 vč. zálohy 9%

alokace1/3 2007+2008+2009


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo práce a sociálních věcí  

V kontinuální výzvách ministerstva práce a sociálních věcí bylo předloženo 51,17 mil. EUR a 31,50 mil. EUR bylo doporučeno k financování. Za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 byly certifikován první výdaje ve výši 229,42 tis. EUR v oblasti intervence 3.1. Podle údajů z IS Monit7+ IOP se předpokládají certifikované výdaje do konce roku 2011 ve výši 1,81 mil. EUR, což nepředstavuje ani alokaci na rok 2008 sníženou o všechny přijaté zálohy (7,7 mil. EUR). 
Graf č. 17 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva práce a sociálních věcí
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V návaznosti na vývoj čerpání v roce 2011 se stále nedá v oblasti intervence 3.1 předpokládat naplnění pravidla n+3 a vyčerpání alokace roku 2008 (11,95 mil. EUR) do konce roku 2011. Předpokládané certifikované výdaje do konce roku 2011 jsou ve výši 1,48 mil. EUR. Tento stav je způsoben zejména odsouváním předkládání a realizace projektů oznámením o změně harmonogramu schválených projektů nebo odkládáním předložení projektové žádosti zejména u aktivity 3.1a). 
Graf č. 18 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.1
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Oblast intervence 3.1 -Služby v oblasti sociální integrace (MPSV)
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Dosavadní vývoj čerpání a problémy s naplňováním pravidla n+3 v oblasti intervence 3.3 je způsobeno především pozdním vyhlášením výzev a v případě aktivity 3.3c) malým zájmem krajů (blíže viz kapitola 3.3.4 pro oblast intervence 3.3). Dalším faktorem, který ovlivňuje nesplnění pravidla n+3, je posouvání harmonogramů projektů a tím přesouvání certifikace výdajů na pozdější období.
Graf č. 19 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.3
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Oblast intervence 3.3 -Služby v oblasti zaměstnanosti (MPSV)
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo zdravotnictví 

V oblasti intervence 3.2 ministerstva zdravotnictví je zřejmý pokrok proplácení finančních prostředků příjemcům a certifikaci výdajů. Celkem jsou předloženy žádosti v objemu 217,14 mil. EUR. K financování bylo doporučeno 215,07 mil. EUR. Všechny projekty doporučené k financování ve výši 177,53 mil. EUR se nachází ve fázi realizace. Celkový objem projektů s ukončenou realizací etap je 117,87  mil. EUR, z toho je 94,45 mil. EUR proplaceno příjemcům a certifikovány výdaje ve výši 77,67 mil. EUR. Již k 30.9.2011 je objem certifikovaných výdajů vyšší než alokace na rok 2008 této oblasti intervence. Pravidlo n+3 bude pro rok 2011 splněno. Do konce roku 2011 se dá předpokládat certifikace výdajů ve výši 89,93 mil. EUR.
Graf č. 20 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva zdravotnictví
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo kultury 

Ve dvou vyhlášených výzvách ministerstva kultury v oblasti intervence 5.1 byly k 30.9.2011 přijaty projekty v objemu 194,36 mil. EUR, všechny byly doporučeny k financování a jsou ve fázi realizace. Příjemcům bylo proplaceno 17,73 mil. EUR. Certifikované výdaje činí 9,24 mil. EUR a do konce roku 2011 se jejich objem předpokládá ve výši 16,12 mil. EUR, což zajišťuje splnění pravidla n+3 pro tento rok pouze s využitím všech záloh (12,94 mil. EUR).

Pomalé čerpání ovlivňující nesplnění pravidla n+3 v roce 2011 je způsobeno zejména odložením získání stavebního povolení až na jeden rok od vydání Rozhodnutí. Převážná většina projektů této možnosti využila a pozdržela tím zahájení výběrových řízení na realizaci stavebních prací. Výběrová řízení jsou v případě větších objemů stavebních prací časově náročná a hrozí prodlení z důvodů odvolání uchazečů na ÚOHS. Doposud byly proto stavební práce zahájeny na necelé polovině stavebních objektů. 

ZS nařídil všem příjemcům dotace aktualizovat plány čerpání podle aktuálního vývoje, aby bylo možné lépe predikovat čerpání a naplňování pravidla n+3. Příjemci dodali informace, které ZS zapracoval do IS Monit7+ IOP. ZS dále vytvořil elektronický portál pro elektronickou kontrolu veřejných zakázek zadávaných příjemci, kde je již plná kontrola nad zadávací dokumentací, průběhem VŘ a výsledky. Cílem je předcházet problémům s VŘ a minimalizovat odvolání neúspěšných uchazečů k ÚOHS.
Graf č. 21 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva kultury
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011; kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: příspěvek Společenství
2.6.2 Predikce vývoje čerpání IOP (v EUR)
V následujících tabulkách jsou uvedeny predikce předložených žádostí o platbu na období od října 2011 do června 2012 a porovnání skutečně předložených žádostí o platbu s původními predikcemi za období od dubna do září 2010.

2.6.2.1 Předložené žádosti o platbu – odhad (v EUR)
Uvedená tabulka ukazuje předpoklad předkládání žádostí o platbu v následujícím období od října 2011 do června 2012. Jedná se o odhad jednotlivých finančních částek po měsících podle údajů v IS Monit7+ k 30.9.2011. 

Částky v jednotlivých měsících odpovídají částkám za plánované etapy podle harmonogramů jednotlivých projektů. ŘO pro výpočet predikcí zohlednil skutečnost, že do 20 pracovních dní od ukončení etapy projektu příjemce předkládá žádost o platbu.
Tabulka č. 7 – Predikce předložených žádostí o platbu
	Prioritní osy /
	Předložené ŽoP - odhad

	Oblasti intervence
	říjen 11
	listopad 11
	prosinec 11
	leden 12
	únor 12
	březen 12
	duben 12
	květen 12
	červen 12

	1a
	5 941 541
	5 426 169
	362 436
	83 053 892
	0
	2 417 042
	11 476 276
	0
	3 119 765

	1.1b
	457 042
	417 398
	27 880
	6 388 761
	0
	185 926
	882 790
	0
	239 982

	1b
	457 042
	417 398
	27 880
	6 388 761
	0
	185 926
	882 790
	0
	239 982

	2.I
	10 812 813
	1 204 434
	2 659 102
	21 487 174
	4 317 257
	6 469 324
	6 770 022
	1 398 093
	1 897 932

	2
	10 812 813
	1 204 434
	2 659 102
	21 487 174
	4 317 257
	6 469 324
	6 770 022
	1 398 093
	1 897 932

	3.1
	302 501
	872 241
	46 390
	2 062 413
	1 273 010
	588 755
	759 449
	578 203
	354 563

	3.2
	7 543 569
	0
	3 576 110
	15 404 899
	4 479 828
	0
	3 983 467
	5 536 763
	982 170

	3.3
	1 002 612
	0
	43 118
	909 460
	0
	691 489
	751 831
	713 992
	2 748 536

	3.4
	1 195 599
	376 432
	53 015
	12 605 544
	564 786
	4 874 134
	782 936
	879 899
	3 057 868

	3
	10 044 282
	1 248 673
	3 718 632
	30 982 317
	6 317 625
	6 154 378
	6 277 683
	7 708 857
	7 143 137

	4.1a
	321 171
	14 973
	592 132
	4 030 442
	643 415
	0
	431 216
	164 793
	311 698

	4a
	321 171
	14 973
	592 132
	4 030 442
	643 415
	0
	431 216
	164 793
	311 698

	4.1b
	23 717
	0
	45 472
	310 026
	49 493
	0
	33 170
	12 676
	24 007

	4b
	23 717
	0
	45 472
	310 026
	49 493
	0
	33 170
	12 676
	24 007

	5.1
	16 042 917
	0
	0
	17 301 028
	0
	755 615
	14 199 944
	0
	0

	5.2
	14 927 958
	1 485 827
	7 635 853
	5 449 572
	555 843
	998 843
	1 501 457
	395 992
	4 505 155

	5.3
	408 476
	282 590
	170 824
	545 708
	152 317
	71 009
	51 554
	136 828
	138 420

	5
	31 379 351
	1 768 417
	7 806 678
	23 296 309
	708 160
	1 825 467
	15 752 955
	532 820
	4 643 574

	6.1a
	188 159
	0
	0
	1 928 173
	246 356
	309 559
	1 260 866
	35 169
	0

	6.2a
	0
	0
	0
	996 734
	82 232
	200 483
	292 658
	31 262
	0

	6a
	188 159
	0
	0
	2 924 907
	328 588
	510 041
	1 553 524
	66 431
	0

	6.1b
	3 460
	0
	0
	35 453
	4 530
	5 692
	23 183
	647
	0

	6.2b
	0
	0
	0
	18 327
	1 512
	3 686
	5 381
	575
	0

	6b
	3 460
	0
	0
	53 780
	6 042
	9 378
	28 564
	1 221
	0

	Konvergence
	58 687 317
	9 662 666
	15 138 979
	165 775 041
	12 315 044
	17 376 252
	42 261 676
	9 870 994
	17 116 107

	RKaZ
	484 218
	417 398
	73 352
	6 752 567
	55 535
	195 304
	944 525
	13 898
	263 989

	IOP
	59 171 535
	10 080 064
	15 212 332
	172 527 608
	12 370 580
	17 571 557
	43 206 201
	9 884 892
	17 380 096


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Zdroj financování: příspěvek Společenství

2.6.2.2 Předložené žádosti o platbu – odhad a skutečnost (v EUR)
V tabulce č. 8 a 9 jsou uvedeny skutečně předložené žádosti o platbu a předpokládané finanční prostředky v předložených žádostech o platbu za jednotlivé měsíce. Jedná se o predikce z 31.3.2011, předložené na 7. zasedání Monitorovacího výboru IOP ve Zprávě o realizaci IOP k 31.3.2011.
Pro výpočet predikcí vychází ŘO z dat v IS Monit7+. Ke sledování a výpočtu predikcí jsou vybírány projekty v pozitivním stavu. Řádek skutečnost jsou předložené žádosti o platbu k danému měsíci, v případě ex-ante financování jde o vyúčtování proplacených prostředků.


Za období duben až září 2011 byly předloženy žádosti o platbu v celkové výši 96,27 mil. EUR. Odhad pro sledované období činil 245,38 mil. EUR, rozdíl činí 149,11 mil. EUR. Predikce byly naplněny z 39 %.
Největší rozdíl mezi plánovanými a skutečné předloženými žádostmi o platbu je v oblasti intervence 1.1a (90,36 mil. EUR). Hlavním důvodem je zpoždění realizace projektů na straně příjemců, prodlužování a slučování etap a z toho plynoucí posun předkládání ŽoP. Nejčastějším důvodem zpoždění v realizaci projektů jsou výběrová řízení, jejichž vyhlášení je administrativně náročné a zdlouhavé a bývá zdržováno odvoláváním se neúspěšných uchazečů a přezkoumáváním ze strany ÚOHS. Ve spolupráci s ŘO IOP byl nastaven systém sledování a řízení projektů v OI 1.1 formou pravidelných status reportů, ve kterých příjemci mimo jiné prezentují stav čerpání a OSF má každý měsíc k dispozici reálné údaje, které jsou vyhodnocovány a umožňují rychleji iniciovat změny a podniknout nezbytné kroky k eliminaci případných rizik. 

Bezproblémové naplňování predikcí probíhá dlouhodobě v oblastech intervence 5.3 a 5.2. 
Tabulka č. 8 – Predikce a skutečnost předložených žádostí o platbu
	Prioritní osy /
	Předložené žádosti o platbu - odhad a skutečnost (v EUR)
	SUMA
	Rozdíl skutečnost - predikce
	Míra naplnění predikce

	Oblasti intervence
	duben 11
	květen 11
	červen 11
	červenec 11
	srpen 11
	září 11
	
	
	

	1.1a
	14 405 032
	1 882 707
	4 264 455
	0
	85 769 653
	1 412 429
	107 734 276
	-81 534 214
	24,3%

	Skutečnost
	932 241
	20 281
	815 373
	5 887 818
	9 895 505
	8 648 844
	26 200 062
	
	

	1.1b
	1 108 079
	144 824
	328 035
	0
	6 597 666
	2 659 604
	10 838 208
	-8 822 818
	18,6%

	Skutečnost
	71 711
	1 560
	62 721
	452 909
	761 193
	665 296
	2 015 389
	
	

	2.I
	1 662 569
	1 518 909
	393 031
	43 492
	10 432 175
	7 793 488
	21 843 664
	-15 484 473
	29,1%

	Skutečnost
	185 588
	821 559
	550 425
	724 616
	2 214 547
	1 862 456
	6 359 191
	
	

	3.1
	1 179 109
	1 180 516
	393 031
	78 170
	814 326
	808 233
	4 453 385
	-3 947 942
	11,3%

	Skutečnost
	118 180
	153 005
	68 518
	58 474
	104 161
	3 106
	505 443
	
	

	3.2
	2 942 958
	8 299 010
	16 327 407
	4 851 598
	16 018 753
	2 469 411
	50 909 137
	-29 585 019
	41,9%

	Skutečnost
	4 254 983
	7 460 512
	3 888 956
	0
	5 719 668
	0
	21 324 118
	
	

	3.3
	0
	0
	0
	0
	0
	735 655
	735 655
	-405 979
	44,8%

	Skutečnost
	0
	329 676
	0
	0
	0
	0
	329 676
	
	

	3.4
	0
	0
	0
	0
	5 488 197
	1 440 232
	6 928 429
	-3 645 945
	47,4%

	Skutečnost
	0
	0
	0
	2 431 982
	850 502
	0
	3 282 484
	
	

	3
	4 122 067
	9 479 526
	16 720 438
	4 929 768
	22 321 276
	5 453 531
	63 026 606
	-37 584 885
	40,4%

	Skutečnost
	4 373 163
	7 943 193
	3 957 473
	2 490 456
	6 674 331
	3 106
	25 441 721
	
	

	4.1a
	528 844
	200 095
	533 361
	0
	3 849 722
	128 488
	5 240 510
	-4 072 022
	22,3%

	Skutečnost
	0
	161 029
	234 955
	746 164
	26 339
	0
	1 168 488
	
	

	4.1b
	41 444
	15 402
	41 025
	0
	296 162
	9 884
	403 917
	-314 034
	22,3%

	Skutečnost
	0
	12 387
	18 073
	57 397
	2 026
	0
	89 883
	
	

	5.1
	0
	0
	0
	0
	13 176 276
	15 303
	13 191 579
	-5 049 509
	61,7%

	Skutečnost
	2 879 535
	0
	0
	2 817 211
	2 445 324
	0
	8 142 070
	
	

	5.2
	827 558
	618 852
	1 061 879
	155 892
	8 612 895
	7 931 254
	19 208 330
	1 956 155
	110,2%

	Skutečnost
	3 001 410
	3 025 994
	3 609 211
	2 216 845
	2 741 546
	6 569 479
	21 164 485
	
	

	5.3
	141 904
	38 306
	129 573
	34 516
	741 745
	382 910
	1 468 954
	466 618
	131,8%

	Skutečnost
	215 497
	393 022
	366 277
	322 254
	393 875
	244 646
	1 935 572
	
	

	5
	969 462
	657 158
	1 191 452
	190 408
	22 530 916
	8 329 467
	33 868 863
	-2 626 736
	92,2%

	Skutečnost
	6 096 442
	3 419 016
	3 975 489
	5 356 310
	5 580 745
	6 814 126
	31 242 127
	
	

	6.1a
	142 585
	0
	0
	0
	1 476 584
	374 315
	1 993 484
	1 497 266
	175,1%

	Skutečnost
	1 306 147
	527 513
	0
	1 064 263
	275 288
	317 539
	3 490 750
	
	

	6.2a
	0
	0
	0
	0
	390 470
	0
	390470
	-194 295
	50,2%

	Skutečnost
	26 232
	14 779
	50 945
	85 221
	18 998
	0
	196 175
	
	

	6a
	142 585
	0
	0
	0
	1 867 054
	374 315
	2 383 954
	1 302 971
	154,7%

	Skutečnost
	1 332 379
	542 292
	50 945
	1 149 484
	294 287
	317 539
	3 686 925
	
	

	6.1b
	2 622
	0
	0
	0
	27 150
	6 882
	36 654
	26 805
	173,1%

	Skutečnost
	24 016
	9 524
	0
	19 215
	4 970
	5 733
	63 459
	
	

	6.2b
	0
	0
	0
	0
	7 180
	0
	7180
	-3 638
	49,3%

	Skutečnost
	474
	267
	920
	1 539
	343
	0
	3 542
	
	

	6b
	2 622
	0
	0
	0
	34 330
	6 882
	43 834
	23 167
	152,9%

	Skutečnost
	24 490
	9 791
	920
	20 754
	5 313
	5 733
	67 001
	
	

	Predikce CELKEM
	22 982 704
	13 898 621
	23 471 797
	5 163 668
	153 698 954
	26 168 088
	245 383 832
	-149 113 044
	39,2%

	Skutečnost CELKEM
	13 016 012
	12 931 109
	9 666 374
	16 885 907
	25 454 285
	18 317 099
	96 270 788
	
	


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Zdroj financování: příspěvek Společenství

	žlutá pole = predikce


Tabulka č. 9 - Předložené žádosti o platbu dle jednotlivých resortů – odhad a skutečnost (v EUR)

	IOP
	Předložené žádosti o platbu - odhad a skutečnost
	SUMA
	Rozdíl skutečnost - predikce
	Míra naplnění predikce
	Resort

	
	duben 11
	květen 11
	červen 11
	červenec 11
	srpen 11
	září 11
	
	
	
	

	Predikce
	17 175 680
	3 546 440
	4 985 521
	43 492
	108 287 691
	13 305 753
	147 344 577
	-109 487 450
	25,7%
	MV

	Skutečnost
	1 189 540
	843 401
	1 428 519
	9 497 325
	13 721 747
	11 176 596
	37 857 127
	
	
	

	Predikce
	1 179 109
	1 180 516
	393 031
	78 170
	814 326
	1 543 888
	5 189 040
	-4 353 921
	16,1%
	MPSV

	Skutečnost
	118 180
	482 681
	68 518
	58 474
	104 161
	3 106
	835 119
	
	
	

	Predikce
	2 942 958
	8 299 010
	16 327 407
	4 851 598
	16 018 753
	2 469 411
	50 909 137
	-29 585 019
	41,9%
	MZd

	Skutečnost
	4 254 983
	7 460 512
	3 888 956
	0
	5 719 668
	0
	21 324 118
	
	
	

	Predikce
	0
	0
	0
	0
	13 176 276
	15 303
	13 191 579
	-5 049 509
	61,7%
	MK

	Skutečnost
	2 879 535
	0
	0
	2 817 211
	2 445 324
	0
	8 142 070
	
	
	

	Predikce
	1 684 957
	872 655
	1 765 838
	190 408
	15 401 908
	8 833 733
	28 749 499
	-637 145
	97,8%
	MMR

	Skutečnost
	4 573 776
	4 144 516
	4 280 382
	4 512 898
	3 463 386
	7 137 397
	28 112 354
	
	
	


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Zdroj financování: příspěvek Společenství

2.7 Analýza rizik ve vztahu k budoucímu pokroku implementace programu
ŘO IOP koordinuje řízení rizik ZS a ŘO při realizaci IOP. Informace předává pravidelně NOK ve formě souhrnné zprávy o řízení rizik IOP. Průběžně sleduje opatření přijatá k eliminaci rizik a jejich účinnost. 

Nejvýznamnější rizika vztahující se k budoucí implementaci programu a realizovaná a navrhovaná opatření k jejich eliminaci jsou shrnuta v tabulce.
	Název rizika
	Popis rizika
	Dosud realizovaná opatření k eliminaci rizika a vývoj rizika
	Navrhovaná opatření k eliminaci rizik v budoucnu

	1.  Nedostatek vhodných a kvalitních připravovaných a předkládaných projektů
	Složité postupy, nesrozumitelnost dokumentů, nepřesné zacílení výzev, zpožďování přípravy výzev, nedostatečné informace a špatná komunikace se žadateli mohou vést k nepřipravenosti žadatelů, nedostatku předložených projektů, jejich nízké kvalitě, odkládání předložení projektů, chybám při realizaci projektů. Významnost rizika je různá podle oblastí intervence, ale celkově se význam rizika nesnížil.
	Přes určitá zlepšení v přehlednosti a kvalitě dokumentace k výzvám a v poskytování informací žadatelům a příjemcům neklesla významnost rizika zejména vzhledem ke zpožděním z předchozích let. 
Některé ZS využívají na podporu žadatelů a příjemců technickou pomoc, např. v podobě zvýšené externí asistence žadatelům a příjemcům. 
ŘO a ZS sledují absorpční kapacitu, ale nedostatečně ji vyhodnocují a nepřijímají adekvátní opatření.

	Vyhlašovatelé výzev musí klást větší důraz na obsah výzvy, zajistit přehlednost a jasnost dokumentace k výzvě a včasnou přípravu výzvy.  
ZS by měly identifikovat problematické oblasti a připravit školení a semináře pro žadatele a příjemce. Poskytovat průběžně konzultace.
Zveřejňovat maximum informací na internetových stránkách ZS a ŘO IOP a průběžně je aktualizovat.
Pravidelně sledovat a vyhodnocovat absorpční kapacitu v jednotlivých oblastech intervence.
ZS by měly vyhodnotit potřebu projektů TP na podporu žadatelů při přípravě a řízení projektů.
Informování potenciálních žadatelů o nutnosti zajištění spolufinancování.
Kvartální aktualizace harmonogramu výzev uveřejňovaného na internetu IOP.

	2. Politické vlivy
	Prosazování zájmů určitých skupin a subjektů, tlak na povolení výjimek a změn. Ovlivňování výběru projektů. Změny priorit na základě politických změn u poskytovatelů i příjemců dotací. 
	Riziko bylo nutné do určité míry přijmout. Procesy a odpovědnosti jsou v postupech administrace nastavovány tak, aby byla pravděpodobnost rizika eliminována.
V případě oblasti intervence 1.1 zavedl ŘO IOP ve spolupráci s MVČR systém sdíleného schvalování změn v projektech, které znamenají posun harmonogramu o dobu delší než 3 měsíce. 
	Pokračovat v nastavování procesů a odpovědností, aby byla pravděpodobnost výskytu rizika eliminována. Průběžně sledovat změny priorit na základě politických změn a vyhodnocovat jejich vliv na čerpání programu IOP.
Zvážit aplikaci spoluschvalování změn harmonogramu u projektů i u dalších oblastí intervence.

Informovat bezprostředně nadřízené, pokud se podobné jevy vyskytnou.

	3. Nedodržení pravidla n+3/n+2 a nevyčerpání alokací
	Nedočerpání je jedním z hlavních rizik programu, které může být důsledkem celé řady dalších rizik – příliš složité podmínky pro žadatele a příjemce, zpoždění při vyhlašování výzev a nedostatečný objem finančních prostředků ve výzvě, zpoždění v administraci, zpoždění při realizaci projektů, nedostatečná připravenost projektů, nedostatečná absorpční kapacita, nedostatečně zkušená a kompetentní administrativní kapacita, chyby při realizaci projektů, nesrovnalosti.


	Přestože  ŘO a ZS sledují absorpční kapacitu, nedostatečně ji vyhodnocují a zejména nepřijímají opatření tam, kde absorpční kapacita zůstává dlouhodobě nedostatečná. Byla přijata řada opatření ke zlepšení administrativní kapacity a došlo k jejímu navýšení na některých ZS. Byla zesílena vzdělávací činnost ŘO vůči ZS. Průběžně jsou realizována opatření podporující publicitu programu. Zlepšilo se stanovení objemu vyhlášených finančních prostředků ve výzvách a ve sledování a řízení výzev z úrovně ŘO. Do diskuse nad opatřeními vedoucími k naplnění pravidla n+3 byli zapojeni ministři jednotlivých ZS a jejich náměstci. Bylo eliminováno riziko nedodržení pravidla n+3 v roce 2011, ale pro další roky je stále významné.
	Včasná příprava výzev a sledování a řízení objemu vyhlášených finančních prostředků v rámci jednotlivých výzev z úrovně ŘO.  
Podpora absorpční kapacity.
Zajištění administrativní kapacity a zjednodušení implementace.
Průběžné sledování a vyhodnocování absorpční kapacity a výhledů čerpání.
Včasná příprava na vyhlášení výzvy, spolupráce ZS a ŘO.
Zajištění dostatečné publicity.
V odůvodněných případech navržení realokace.
Stanovení priorit pro administraci.  


	4. Nedodržování nebo porušování závazných postupů
	Nedodržován stanovených postupů a procesů nastavených v závazné dokumentaci IOP a porušování Dohod o delegování činností na ZS nebo Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj o delegování činností. Může vést k nesprávným rozhodnutím, sporům a stížnostem. Míra pravděpodobnosti tohoto rizika je rozdílná u jednotlivých ZS. Malá četnost kontrol delegovaných činností.
	ŘO provádí kontroly delegovaných činností ŘO u ZS. Kontroly potvrdily nedodržování nebo porušování závazných postupů u některých činností. Nebyla dosud přijata dostatečná opatření k zajištění účinného vnitřního kontrolního systému u některých ZS. Neprobíhají dostatečné kontroly outsourcovaných činností.  

ŘO připravil výběrové řízení na externí experty, kteří budou provádět kontrolu delegovaných činností u ZS.
	Kontrolovat dodržování dohod a provádění delegovaných činností ZS, ukládat nápravná opatření a sledovat jejich plnění.
Informovat vedení, popř. vládu, o rizicích plynoucích z nedostatečných nástrojů pro řízení ZS.
Připravit vyhlášení výběrového řízení na externí výpomoc v oblasti kontrol delegovaných činností.
Řešení sporných oblastí na poradě náměstků rezortů vykonávajících roli zprostředkujících subjektů.
Řešení rizikových oblastí na bilaterálních jednáních ŘO/ZS.
Včasné zapracování změn postupů do dokumentace ŘO/ZS.
Kontrola dodržování postupů archivace.
Nastavení jednotného reportingu administrace plateb se ZS.
Zavedení doplňujících reportingů ke sledování projektů, ve kterých se očekává předložení ŽoP v jednotlivých měsících.
Identifikace příčin vedoucích k prodlevám a pozastavení administrace.

	5. Chyby v postupech zadávání zakázek a nesprávné posouzení správnosti postupů zadání zakázky při kontrolách výběrových řízení
	Nezkušenost žadatelů a příjemců se zadáváním zakázek. Nedostatečné zohlednění principů hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při zadávání zakázek.

Nezkušenost pracovníků provádějících kontroly postupů zadávání zakázek. Neexistence konzultačního orgánu v případě nejistoty, zda došlo/nedošlo k porušení pravidel pro zadávání zakázek malého rozsahu. 
To vše může vést k chybám, nesrovnalostem a k neodhalení chyb/nesrovnalostí při kontrolách.

	ŘO a ZS poskytují konzultace žadatelům a příjemcům. Byly doporučeny postupy pro zajištění efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti při zadávání zakázek. Všechna ukončená a zahájená výběrová řízení musí být zkontrolována před schválením žádosti o dotaci. U všech významných zakázek stanovuje OM IOP povinnost kontrolovat výběrová řízení již před zahájením a v průběhu realizace výběrového řízení tak, aby mohly být včas napraveny případné chyby v postupu zadávání zakázky. ZS a ŘO provádějí kontroly podle podrobných kontrolních listů. Byla realizována školení. Jsou využíváni experti na tuto oblast. ŘO provádí kontroly, které ověřují správnost postupu zadání problematických zakázek. ŘO poskytuje konzultace ZS. Při kontrolách ŘO a auditech PAS u vzorku projektů a zakázek byly zjištěny chyby v postupech zadávání zakázek, které potvrdily i nedostatky při kontrolách zakázek. Nadále je riziko nesprávných postupů zadání zakázky významné. Byla založena pracovní skupina pro veřejné zakázky pod vedením ŘO. 
	Zajišťovat semináře a konzultace pro žadatele a příjemce v oblasti zadávání veřejných zakázek. 

Průběžně aktualizovat kontrolní listy pro kontroly zakázek. Školit a předávat zkušenosti v této oblasti. Provádět kontroly delegovaných činností zaměřené na provádění kontrol zakázek ZS. Intenzivněji využívat experty na tuto oblast. Zajistit účinnější kontrolu správnosti postupů zadávání zakázek zprostředkujícími subjekty.

	6. Nenaplnění cílů a monitorovacích indikátorů programu
	Nenaplnění globálního cíle a specifických cílů programu. Nenaplnění cílových hodnot monitorovacích indikátorů na úrovni programu.
	Riziko nově zařazené do katalogu rizik IOP.
	Úprava monitorovacích indikátorů, cílené vyhlášení výzev na aktivity vedoucí k naplnění MI.

Monitorování dosažených cílových hodnot MI na úrovni programu.   
Vykazování dosažených cílových hodnot ve Zprávách o realizaci a Výročních zprávách IOP. Vysvětlení odchylek.

	7. Nedostatečné řízení a evidence rizik ŘO/ZS
	Nepředkládání dílčích analýz rizik ze strany ŘO/ZS včas a dle požadavků a metodiky. Nedostatečná práce s riziky, podceňování významnosti řízení rizik. Nedostatečná informovanost a přehled koordinátorů řízení rizik ZS o vykazovaných rizicích. Nedostatečné příjímání opatření k eliminaci rizik na úrovni ŘO i ZS. Neexistence zpětné vazby pro ŘO IOP z integrovaného systému řízení rizik z úrovně NOK.
	V období duben až září proběhla dvě setkání PS pro řízení rizik, na kterých byla projednána aktuální situace na úrovni programu. Zároveň byl na těchto jednáních projednán i schválen aktuální Katalog rizik IOP s důrazem na plnění nápravných opatření k eliminaci všech rizik.

ŘO IOP v měsíci červenec - srpen zorganizoval dvě školení pro ZS a ŘO, zaměřené na řízení rizik.
	Požadavek na NOK ohledně zpětné vazby k AR.
Zvýšit četnost PS pro řízení rizik ze strany ŘO a povinnost ŘO/ZS zajistit účast fundovaného  zástupce na této PS.
Propojit informace z katalogu rizik programu s údaji v monitorovacích zprávách programu.
Školení pracovníků implementační struktury v oblasti identifikace a řízení rizik.
Pravidelné vyhodnocování realizace a účinnosti nápravných opatření.



2.8 Předpokládaný harmonogram vyhlašování výzev
Cílem ŘO je postupné vyhlašování výzev během celého programového období. Jedním důvodem je rovnoměrné uvolňování finančních prostředků, které zajistí případné reakce na potřeby žadatelů a příjemců. Druhým důvodem je snaha o modifikaci výzev s ohledem na zkušenosti z předchozích výzev. 
V následující tabulce je uveden plánovaný harmonogram výzev a jejich skutečné vyhlášení  (označeno zeleně).

Tabulka č. 10 - Harmonogram plánovaných výzev 
	Plán/
skutečnost
	Oblast intervence, aktivita
	Typ výzvy
	Termín vyhlášení výzvy
	Objem výzvy v Kč (ERDF + SR)
	Poznámka

	plán
	3.1a) Služby v oblasti sociální integrace - podpora transformace pobytových zařízení soc.služeb
	kontinuální
	červenec 2011
	803 029 235
	 

	skutečnost
	 
	kontinuální výzva č. 07
	7.7.2011
	803 029 000
	 

	plán
	3.1b)Služby v oblasti sociální integrace - investiční podpora při zajištění dostupnosti takových služeb, které umožní návrat příslušníků nejvíce ohrožených sociálně vyloučených romských lokalit zpět na trh práce a do společnosti
	kontinuální
	červenec 2011
	 
	Objem finančních prostředků bude doplněn podle výše alokace v aktuální výzvě.

	skutečnost
	 
	kontinuální výzva č. 06
	31.5.2011
	260 433 287
	 

	plán
	3.1c) Služby v oblasti sociální integrace - podpora sociální ekonomiky
	kontinuální
	červenec 2011
	bude upřesněn
	Objem finančních prostředků bude doplněn podle výše alokace v aktuální výzvě.

	skutečnost
	 
	kontinuální výzva č 08
	29.7.2011
	220 283 651
	 

	plán
	3.2c) Řízení kvality a nákladovosti systému veřejného zdraví (inovativní zařízení pro měření, hodnocení kvality a nákladovosti péče)
	časově uzavřená
	leden 2012
	bude upřesněn
	 

	skutečnost
	 
	 
	 
	 
	 

	plán
	4.1b) zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách cestovního ruchu
4.1c) podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových databází
4.1e) podpora prezentace ČR jako destinace cestovního ruchu
	kontinuální
	červenec - září 2011
	bude upřesněn
	Výzva bude vyhlášena na zbývající prostředky oblasti intervence pro OSS a jimi zřizované příspěvkové organizace.

	skutečnost
	a), b), c), e)
	kontinuální
	7.9.2011
	986 704 186
	Výzva byla vyhlášena na zbývající prostředky oblasti intervence pro OSS a jimi zřizované příspěvkové organizace. V případě úspor vzniklých nedočerpáním dotace realizovaných nebo ukončených projektů může být alokace výzvy o tyto prostředky navýšena. Bude vytvořen seznam náhradních projektů. 

	Plán
	5.1b) Realizace vzorových projektů  obnovy a využití nejvýznamnějších součástí nemovitého památkového fondu
	časově uzavřená
	konec roku 2011
	bude upřesněn
	Výzva na dodatečné prostředky bude vyhlášena na základě 1. reakce EK k návrhům změn PD IOP.

	skutečnost
	 
	 
	 
	 
	 


· objem plánovaných výzev se může měnit s ohledem na změny kursu a úspory z předchozích výzev

Pozn. Přehled probíhajících výzev IOP je k dispozici na adrese: http://www.strukturalni-fondy.cz/Narodni-organ-pro-koordinaci/Dokumenty/Publikace (přehled otevřených výzev) 

	Zelené pole = skutečné vyhlášení výzvy


2.9 Přehled schválených projektů 

Důležitým parametrem vývoje programového cyklu je objem schválených projektů k realizaci. 

Seznam podpořených projektů a příjemců ŘO měsíčně aktualizuje a zveřejňuje na webové adrese http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty.
Podrobnější informace o schválených projektech jsou přenášeny z IS Monit7+ a zveřejňovány na portále www.risy.cz, provozovaném Centrem pro regionální rozvoj, kde je možné jednotlivé projekty vyhledávat podle různých parametrů.
Informace o vyřazených projektech

ŘO IOP sleduje statistiky vyřazených projektů v období do vydání právního aktu (stavy N1.1, N1.2, N2.1, N2.2, N2.3, N4.1 a N5) a v době realizace projektu po vydání právního aktu (stav N7, N8). K vyřazení projektů může dojít na základně rozhodnutí žadatele, který nebude dál usilovat o získání dotace, což odpovídá stavům v IS Monit7+ IOP s označením N5 Projektová žádost stažena žadatelem a N7 Projekt nedokončen/stažen, nebo na základě rozhodnutí ŘO/ZS (dále zamítnuté projekty).

K 30.9.2011 bylo ze 8 002  předložených projektových žádostí 733 žádostí vyřazeno (z toho je 335 projektových žádostí v oblasti intervence 2.1 ve výzvě č. 02 ministerstva vnitra eGovernment v obcích – CzechPoint – kontaktní místa), což představuje 9,16 %  ze všech předložených projektových žádostí..  Nejčastěji byly projektové žádosti staženy žadatelem, a to ve 249 případech, to je 34 % ze všech vyřazených (viz graf č. 23). 
Z vyřazených projektů bylo celkem 401 zamítnutých. Nejčastějším důvodem zamítnutí projektů bylo nesplnění podmínek hodnocení ve 154 případech, což činí 21 % ze všech zamítnutých projektů,  nebo nesplnění kritérií přijatelnosti ve 125 případech (17 % ze všech zamítnutých projektů). 
V následujícím grafu je zobrazen počet a procentní podíl vyřazených projektů podle jednotlivých fází administrace.
 Graf č. 22 – Vyřazené projekty podle jednotlivých stavů
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011 
	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí

	N4.1 Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace/stanovení výdajů zamítnuto

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem

	N7 Projekt nedokončen/stažen

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS


Graf č. 23 sleduje podíl vyřazených projekty podle oblastí intervence. K největšímu podílu vyřazených projektů z předložených dochází v oblastech intervence 3.1 (66,3 %), 4.1 (66,7 %) a 5.1 (58,5 %). Naopak nejmenší podíl vyřazených projektů je v oblastech intervence 5.2 (3,6 %), 6.1 (3.6 %), 3.4 (3,8 %).
Graf č. 23 – Podíl vyřazených projektů podle oblastí intervence

[image: image1.jpg]INTEGROVANY O
OPERACNI e
* 4 K

PROGRAM

EVROPSKA UNIE



[image: image24.png]70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

Podil vyFazenych projekti za oblasti intervence

6,3% 6,7%

58,5%

3.1 32 3.3 3.4 4.1 5.1 5.2
Oblast intervence





[image: image45.jpg]Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

Oblast intervence 3.1 vykazuje oproti průměru za program nejvyšší podíl vyřazených projektů. Vyřazené projekty tvoří téměř výhradně projekty z 1. výzvy MPSV pro aktivitu 3.1c) sociální ekonomika (83 vyřazených projektů). K 30.9.2011 nedošlo k procentuálnímu poklesu počtu vyřazených projektů, protože ve sledovaném období byla výzva pro tuto aktivitu uzavřena. 

Nejčastějším důvodem pro vyřazování projektů bylo v 71 % případů nedosažení minimální bodové hranice pro získání podpory z důvodu nedostatečné kvality podnikatelských záměrů. Hlavním problémem bylo nekvalitní zpracování podnikatelského plánu a neprokázání udržitelnosti podnikatelského záměru. 

Dne 29.7.2011 byla otevřena nová výzva č. 8 MPSV pro aktivitu 3.1c) a ihned byly přijaty nové projekty. Zájem žadatelů dokumentuje jejich účast na seminářích pro žadatele a dalších akcích zaměřených na propagaci výzvy a oslovení potenciálních žadatelů. 

S velkým počtem vyřazených projektů se potýká rovněž aktivita 3.1b). Jejím specifikem je vysoká rizikovost projektů a nutnost provádění ex-ante kontrol. Pro předcházení komplikacím při hodnotícím procesu a pro prevenci vyřazování projektů v OI 3.1 klade MPSV důraz na provádění konzultací projektových záměrů. Pro důkladnou analýzu vzniklé situace je do plánu evaluací na rok 2012  zařazena evaluace bariér čerpání v OI 3.1. 
V oblasti intervence 4.1 byly projekty vyřazené při hodnocení přijatelnosti v rozporu s pravidly pro veřejnou podporu pro tuto oblast intervence.

Některé žádosti nesplnily minimální bodový limit při hodnocení kvality a vykazovaly nízkou míru kvality zpracování přesto, že ŘO IOP a CRR realizovaly seminář pro žadatele a projektové žádosti s žadateli konzultovaly.

Žadatel odbor cestovního ruchu MMR odstoupil od realizace 6 projektů, místo nich připraví dva nové projekty.
Ve výzvách v oblasti intervence 5.1 některé z předkládaných projektů nesplňovaly všechna kritéria přijatelnosti a byly vyřazeny před hodnocením kvality projektů. Některé projektové žádosti stáhli žadatelé a po přepracování je předložili znovu. Bodovou hranici splnily žádosti o poskytnutí dotace ve větším objemu než byly prostředky alokované výzvou. Proto výběrová komise doporučila k financování projekty s nejvyšším bodovým ohodnocením, a to do výše finančních prostředků alokovaných výzvou.

Jeden projekt byl stažen na žádost příjemce po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

V období od dubna do září 2011 neprobíhalo vyhodnocování žádostí, informace se proti předchozí Zprávě o realizaci nezměnily.

Nejnižší podíl vyřazených projektů je v oblasti intervence 5.2. Předvýběr projektů probíhá na městech před předložením na Centrum pro regionální rozvoj ČR. ŘO IOP eviduje seznam projektů vyřazených a nedoporučených městy, který slouží jako zdroj podnětů pro provádění kontrol. Aktuální počet projektů v negativním stavu k celkovému počtu projektů za oblast podpory 5.2 ve sledovaném období je celkem 29 (4 %). Nejčastěji jsou zde projekty staženy žadatelem. 
Podíl vyřazených projektů je v oblasti intervence 6.1 3,6 %, kde byl jeden projekt stažen žadatelem. 
2.10 Realizace velkého projektu

Velký projekt definovaný čl. 39 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 byl plánován v oblasti intervence 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik pod názvem Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik IZS v Hradci Králové.  
Rozhodnutím vedení resortu ministerstva vnitra z listopadu 2010 byly práce na přípravě projektu v rámci Integrovaného operačního programu pozastaveny. O této skutečnosti informovali zástupci MV na 6. zasedání Monitorovacího výboru IOP v listopadu 2010. Monitorovací výbor uložil MV ČR provést evaluaci dopadu zrušení velkého projektu na realizaci a naplnění cílů oblasti intervence 3.4, včetně možnosti využití prostředků v jiných oblastech intervence. Závěry evaluací byly prezentovány a schváleny  na 7. zasedání Monitorovacího výboru IOP v květnu 2011. Realokace z aktivity c) do aktivity d) byla zapracována do revize Programového dokumentu, která byla koncem července zaslána Evropské komisi ke schválení .

3 POKROK NA ÚROVNI PRIORITNÍCH OS 

Finanční tabulky a tabulky indikátorů odpovídají pokynu NOK pro zpracování zprávy o realizaci programu.

U indikátorů byly sledovány jak závazky ze schválených projektů, tak dosažené hodnoty k 30.9.2011. Závazky jsou počítány z cílových hodnot projektů od stavu P4.1 v IS Monit7+ (projekt s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů). Dosažené hodnoty jsou počítány z projektů od stavu P45 v IS Monit7+ (projekt v realizaci) s výjimkou indikátorů typu „počet projektů“, které se agregují od stavu P5 (Realizace projektu ukončena). Výchozí hodnoty z roku 2005 jsou převzaty z programového dokumentu.
3.1 Prioritní osa 1a, 1b – Modernizace veřejné správy

3.1.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem prioritních os 1a a 1b je dosáhnout rychlejšího a spolehlivějšího poskytování služeb státní správy veřejnosti a implementací elektronické správy umožnit občanům a podnikatelským subjektům jednoduše a rychle komunikovat s úřady státní správy. 

Specifické cíle:

· zlepšit úroveň služeb elektronické veřejné správy,

· zvýšit využívání internetu občany pro komunikaci s veřejnou správou,

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru. 

Podporované aktivity:

· vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu,

· budování komunikační infrastruktury veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace. 

3.1.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

Protože ve sledovaném období nebyla v oblasti intervence 1.1 otevřena ani vyhlášena žádná nová výzva, v podaných žádostech ani v projektech s vydaným Rozhodnutím nenastala žádná změna, pouze z důvodu vydání změnových Rozhodnutí poklesla částka vydaných Rozhodnutí. S vyhlašováním dalších výzev se nepočítá, jelikož stav závazkování se blíží k limitu celkové alokace na tuto oblast intervence a je nutno ponechat určitou část z alokace na pokrytí případné kurzové ztráty.

Výraznějšího pokroku bylo dosaženo v objemu proplacených prostředků příjemcům, který se zvýšil z 15,57 mil. EUR na 58,22 mil. EUR, a v předložených souhrnných žádostech o platbu zvýšených z 12,55 mil. EUR na 38,55 mil. EUR. Certifikované výdaje se zvýšily z 12,04 mil. EUR na 16,28 mil. EUR.

Bariérou rychlejšího čerpání finančních prostředků bylo prodlužování harmonogramů ze strany příjemců dotace. V této souvislosti bylo zavedeno měsíční sledování a řízení projektů formou status reportů, ve kterých příjemci monitorují pokrok a dodržování plánu čerpání finančních prostředků. Dále zpomalovala rychlejší čerpání složitá a zdlouhavá zadávací řízení a případná šetření nesrovnalostí na Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.
Tabulka č. 11 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 1.1a a 1.1b (v mil. CZK/EUR) 

	1.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	8 975,67
	365,41
	79
	10 743,58
	119,7%
	437,39
	60
	8 523,82
	95,0%
	347,02
	1 327,85
	14,8%
	54,06
	874,89
	9,7%
	35,62
	376,25
	4,2%
	15,12

	Přechozí MoV
	8 962,88
	365,41
	79
	10 743,58
	119,9%
	437,39
	58
	8 531,85
	95,2%
	347,35
	355,28
	4,0%
	14,46
	285,77
	3,2%
	11,65
	280,28
	3,1%
	11,18

	1.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	690,44
	28,11
	0
	826,43
	119,7%
	33,65
	0
	655,68
	95,0%
	26,69
	102,14
	14,8%
	4,16
	67,30
	9,7%
	2,74
	28,94
	4,2%
	1,16

	Přechozí MoV
	689,45
	28,11
	0
	826,43
	119,9%
	33,65
	0
	656,30
	95,2%
	26,72
	27,33
	4,0%
	1,11
	21,98
	3,2%
	0,90
	21,56
	3,1%
	0,86


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 4.10.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 6.4.2011
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,563
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období od 1.4.2011 do 30.9.2011 neprobíhaly žádné výzvy k předkládání projektových žádostí ani nebyly žádné nově vyhlášeny v oblastech intervence 1.1a a 1.1b. 

3.1.3 Naplňování indikátorů
Následující graf představuje porovnání věcného pokroku (modrý sloupec  vyjadřuje závazek ze schválených projektů, tj. celkovou plánovanou hodnotu indikátoru, kterou příjemci uvedli v žádostech a zavázali se jí realizací projektů naplnit, vyjádřený v % z cílové hodnoty stanovené v Programovém dokumentu IOP, stejný údaj je v následujících tabulkách indikátorů) a finančního pokroku (červený sloupec zahrnuje finanční prostředky projektů, na které je vydáno Rozhodnutí procentuálně vztažené k alokaci na aktivitu(y), do které(ých) příslušný indikátor spadá). 

Z grafu vyplývá, že pokrok v plnění indikátorů v oblasti intervence 1.1a a 1.1b  zaostává za  finančním pokrokem. Důvodem je posun realizace strategických projektů základních registrů a s tím související posun projektů navazujících na základní registry.
Graf č. 23 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 1.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

Tabulka č. 12 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	
	

	150106
	Počet vybudovaných základních registrů veřejné správy 
	Počet
	0
	4
	6
	6
	0

	150108

	Nárůst nových plně elektronizovaných agend veřejné správy
	Počet
	6
	15
	N/A
	N/A
	N/A

	150109
	Podíl registrů napojených na centrální registry 
	%
	0
	75
	22,8
	22,8
	0

	150110
	Podíl úřadů státní správy využívajících sdílenou KIVS
	%
	0
	80
	20,83
	20,83
	13,61

	150111
	Podíl resortních a agendových portálů provázaných na Portál veřejné správy 
	%
	19
	75
	49,17
	49,17
	23,01

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů 
	%
	0
	20
	20,34
	20,34
	2,26

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	20
	100
	8,73
	8,73
	0


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
Tabulka č. 13 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	
	

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	100
	75
	88,58
	88,58
	95,76


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
3.1.4 Problémy a přijatá opatření
Administrativní kapacity pracovníků oddělení IOP – odchod několika pracovníků, restrikce MVČR na nábor nových pracovníků vede k tomu, že jsou volné pozice obsazovány spíše kandidáty z řad juniorů. Nízká míra spolupráce mezi projektovými a finančními manažery. 

Přijatá opatření 

Na základě dobré praxe z implementace OP LZZ řídí oddělení realizace a oddělení financování jedna osoba. Tím je zajištěna úzká spolupráce PM a FM vedoucí k efektivnější a intenzivnější kooperaci při administraci projektů.  

Důraz na kvalitní nábor nových pracovníků, dočasné využití administrativních kapacit jiných oddělení – důkladné proškolení, zajištění částečné vzájemné zastupitelnosti PM a FM. 
Zajištění dalšího profesního vzdělávání stávajícím pracovníkům v rámci revize individuálních vzdělávacích plánů.
Vyjednávání motivačních příplatků pro pracovníky v implementační struktuře SF k udržení stávajících pracovníků i v době rozpočtových škrtů na MVČR, v souladu s usnesením vlády 818/2007.   

Nedostatečná činnost oddělení kontrol, nedostatečný audit trail – fluktuace pracovníků a změny na pozici vedoucího oddělení způsobily zpomalení funkčnosti oddělení, ohrožení audit trailu a adaptaci nových pracovníků. Komplikované přebírání agendy po předchozích vedoucích pracovnících. Odchod právníků, kteří kontrolovali veřejné zakázky. 

Přijatá opatření 

Příprava plánu vzdělávání v oblasti kontrol.

K zajištění právních služeb (kontroly zadávacích dokumentací, kontrola výběrových řízení) využívá OSF externí advokátní kanceláře, probíhá výběr interních právníků OSF.
Nedodržování termínů v procesu administrace, plnění úkolů a plnění nápravných opatření z výsledků auditů a kontrol v důsledku nedostatečné personální kapacity
Přijatá opatření

Důsledné informování o termínech řízení odboru, systémová změna koncepce činnosti oddělení, nábor nových pracovníků, dočasné využití administrativních kapacit jiných oddělení, pro problematické oblasti (VŘ) využíváni externí odborníci.

Zavedení funkce Monit Daemon – pomoc PM a FM při sledování lhůt v procesu administrace.
Nedodržení pravidla n+3/n+2 a nevyčerpání alokací

Přijatá opatření

Průběžné sledování stavu čerpání a predikcí:
· Řídícímu orgánu jsou zasílány pravidelné týdenní přehledy monitorující vydávání právních aktů, stav realizace strategických projektů (základní registry), predikce čerpání na následující období. V případě identifikace rizika zpoždění v administraci v některé z výše jmenovaných oblastí, přijímá OSF nápravná, resp. krizová opatření směřující k nápravě nevyhovující stavu.

· Seminář ŘO pro příjemce v této oblasti intervence.
V případě naplňování pravidla n+3 byl přijat krizový režim spočívající v realizaci těchto opatření:

· Stanovení priorit v administraci, upřednostnění administrace  žádostí o platbu s velkým objemem finančních prostředků, 

· Urychlení změnových Rozhodnutí (přednostní administrace) u projektů s předpokládaným brzkým předložením žádosti o platbu, 

· Příjemci byli vyzváni k úzké spolupráci spočívající v průběžném překládání jednotlivých faktur a ostatní dokumentace, 
· Pomoc příjemcům formou expertní pomoci poskytované společností Naviga4, s.r.o., 
· Od 1.7.2011 jsou všichni příjemci povinni zasílat OSF pravidelné měsíční Status reporty, které detailněji monitorují pokrok v realizaci projektů a dodržování plánu čerpání finančních prostředků. Projektoví manažeři  tak mohou iniciovat změny a podniknout nezbytné kroky k eliminaci případných rizik.
Nedostatečně upravené postupy kontrol a nedostatečné kontroly příjemců

Přijatá opatření:

Kontroly nastaveny a prováděny dle revize MIP, verze 1.4. u  vybraného vzorku, popřípadě dle požadavků uvedených v manuálu, využívání externích odborníků.
Prodlužování harmonogramů ze strany příjemců dotace, provázanost projektů základních registrů a návaznost projektů na základní registry, složitá a zdlouhavá zadávací řízení a případná šetření nesrovnalostí ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.
Přijatá opatření:

Ve spolupráci s ŘO IOP byl nastaven systém sledování a řízení projektů v OI 1.1 formou pravidelných status reportů, jejichž prostřednictvím příjemci mimo jiné prezentují aktuální stav oproti plánu a OSF má každý měsíc k dispozici reálné údaje, které jsou vyhodnocovány a umožňují rychleji iniciovat změny a podniknout nezbytné kroky k eliminaci případných rizik. Díky průběžné aktualizaci dat v Monitu7+ se plán přibližuje  realitě a tato kontrola pomáhá i příjemcům v lepším řízení projektů a snaze dostát svým závazkům.

Realizace seminářů pro příjemce na téma výběrová řízení.

Probíhá výběr interních právníků, kteří se budou specializovat na kontrolu VŘ u příjemců v rámci administrativních kontrol.

3.1.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 1.1 Modernizace veřejné správy
Název projektu, registrační číslo: Národní infrastruktura pro elektronické zadávání veřejných zakázek, CZ.1.06/1.1.00/07.06384
Příjemce: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Financování projektu: celkový rozpočet 300 000 000,- Kč, z toho 255 000 000,- Kč příspěvek SF, 45 000 000,- Kč příspěvek SR
Národní infrastruktura pro elektronické zadávání veřejných zakázek (NIPEZ) je realizován v rámci výzvy č. 07 – „Elektronizace služeb veřejné správy“ Integrovaného operačního programu. Předmětem projektu je zpřehlednění systému zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek, menší finanční zátěž pro zadavatele i dodavatele veřejných zakázek, zavedení nové komunikační a informační technologie na úřady a zkvalitnění služeb veřejné správy
3.2 Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě
3.2.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Prioritní osa 2 se zaměřuje na modernizaci územní veřejné správy, především na vybudování podmínek pro aplikaci eGovernment na místní úrovni, optimalizaci procesů v rámci orgánů místní samosprávy, zefektivnění elektronické komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, zabezpečením vzájemné kompatibility informačních systémů a datové propojenosti, poskytováním co nejvíce informací zdarma prostřednictvím internetu.
Specifické cíle:

· zvýšit úroveň služeb elektronické veřejné správy na regionální a místní úrovni,

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru.

Podporované aktivity:

· sdílení dat s centrálními registry ve veřejné správě a vytváření dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy,

· budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend vykonávaných orgány územní veřejné správy.
Příjemci:

· kraje a obce a jimi zřizované a zakládané organizace, svazky obcí.
3.2.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence
V oblasti intervence 2.1 nebyla vyhlášena ani otevřena žádná výzva. Prioritou bylo vydávání právních aktů a optimalizace procesů projektového a finančního řízení. Zefektivněním vedení lidských zdrojů docházelo k maximálnímu zapojení dostupných administrativních kapacit, což se projevilo na výrazném nárůstu počtu projektů s vydaným právním aktem z 35,64 mil. EUR na 188,17 mil. EUR. Bylo dosaženo 93,6 % alokace, nepočítá se s vyhlašováním nových výzev a bude ponechána nezbytná minimální kurzová rezerva.

K mírnému pokroku došlo v proplácení (k 30.9.2011 – 16,89 mil. EUR představující 8,4 %) a v částce prostředků předložených v souhrnných žádostech (k 30.9.2011 – 10,81 mil. EUR představující 5,4 % alokace). Certifikovány byly ve sledovaném období výdaje ve výši 1,56 mil. EUR. 
Tabulka č. 14 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 2.1 (v mil. CZK/EUR)
	2.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	4 936,62
	200,98
	5 839
	5 465,67
	110,7%
	222,52
	5 539
	4 622,05
	93,6%
	188,17
	414,86
	8,4%
	16,89
	265,54
	5,4%
	10,81
	166,58
	3,4%
	6,56

	Přechozí MoV
	4 929,58
	200,98
	5 839
	5 465,67
	110,9%
	222,52
	5 409
	875,50
	17,8%
	35,64
	384,08
	7,8%
	15,64
	154,87
	3,1%
	6,31
	128,28
	2,6%
	5,00


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 4.10.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 6.4.2011
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,563
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období od 1.4.2011 do 30.9.2011 neprobíhaly žádné výzvy k předkládání projektových žádostí ani nebyly žádné nově vyhlášené v oblasti intervence 2.1.
3.2.3 Naplňování indikátorů
Následující graf představuje porovnání věcného pokroku (modrý sloupec vyjadřuje závazek ze schválených projektů, tj. celkovou plánovanou hodnotu indikátoru, kterou příjemci uvedli v žádostech a zavázali se jí realizací projektů naplnit, vyjádřený v % z cílové hodnoty stanovené v Programovém dokumentu IOP, stejný údaj je v následujících tabulkách indikátorů) a finančního pokroku (červený sloupec zahrnuje finanční prostředky projektů, na které je vydáno Rozhodnutí/stanovení výdajů procentuálně vztažené k alokaci na aktivitu(y), do které(ých) příslušný indikátor spadá).
Z grafu vyplývá, že aktivity, které naplňují indikátory 150114, 150112 a 150113, jsou z hlediska finančního objemu naplněny, kdežto závazky ze schválených projektů jsou podpořeny pouze indikátory 150105, 150115, 150116 a 150112. Indikátor 150114  - Počet nové plně elektronizované agendy místní veřejné správy - je přeplněn, protože spisové služby zřizovaly ve výzvách č. 8 a 9 obce i kraje také pro ostatní obce v kraji nebo v ORP. Celkem bylo podáno 39 projektů s tímto indikátorem, se závazkem v průměru 3,92 elektronické agendy na projekt. Celkový počet 10 by měl smysl, pokud by byly žadatelem pouze kraje a zakládaly jednu spisovou službu na projekt. Pokud se vezme v úvahu, že indikátor mohou naplňovat i kraje i obce je cílová hodnota 10 silně podhodnocená.

Graf č. 24 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 2.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Tabulka č. 15 - Indikátory výstupu
	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	

	150105
	Počet kontaktních míst veřejné správy (Czech Point) 
	Počet
	1300
	6244
	6572
	6557

	150117
	Podíl registrů místní veřejné správy napojených na centrální registry 
	%
	0
	75
	16
	0

	150115
	Podíl lokálních sítí zapojených do KIVS 
	%
	10
	85
	85
	10

	150116
	Podíl regionálních portálů integrovaných s Portálem veřejné správy
	%
	0
	75
	65,6
	0

	150114
	Počet nové plně elektronizované agendy místní veřejné správy
	Počet
	0
	10
	106
	0

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů
	%
	0
	20
	20,47
	0

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	20
	100
	8,73
	0


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
Tabulka č. 16 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	100
	75
	88,58
	95,76


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011

 3.2.4 Problémy a přijatá opatření
ŽoP ve výzvě na rozvoj služeb eGovernmentu v obcích  č. 6 MV – zvýšená chybovost, nedostatečná připravenost finančních manažerů.
Přijatá opatření 

Průběžné konzultace s ŘO, CRR a OPF, školení ze strany ŘO, odstranění nadbytečné administrativní zátěže na straně OSF s cílem zjednodušení jednotlivých procesů, předávání zkušeností mezi FM,  zpracování  interního návodu pro administraci žádosti o platbu
Problematická komunikace s OPF při vydávání právních aktů – zdlouhavá a nepříliš flexibilní komunikace vedla k prodlužování procesu vydávání právních aktů.

Přijaté opatření 

Jednání na pracovní úrovni a na úrovni ředitelů – snaha o zefektivnění procesů a zkrácení lhůt při vydávání právních aktů.

Předávání dokumentů pouze formou osobního předání, v předstihu zasíláno rovněž elektronicky. ŘO jsou zasílány pravidelné týdenní přehledy vydávání právních aktů, které umožňují trvalý přehled o posunech ve vydávání právních aktů.

3.2.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
Název projektu, registrační číslo: Rozvoj služeb eGovernmentu v ORP Židlochovice I - III,   CZ.1.06/2.1.00/06.06863
Příjemce: Město Židlochovice
Financování projektu:  celkový rozpočet 4 777 941,- Kč, z toho 4 061 250,- Kč příspěvek SF a 716 691,- Kč příspěvek OR 

Obsahem projektu je rozvoj služeb eGovernmentu v ORP Židlochovice prostřednictvím:
a) zřízení technologického centra obce (I),
b) pořízení elektronické spisové služby v obvodu ORP Břeclav (II),
c) vnitřní integrace úřadu (III).
Realizace projektu vychází z potřeby rozvíjet a zkvalitňovat poskytování veřejných služeb územní samosprávou,a to zejména prostřednictvím zavádění ICT a zavádění služeb eGovernmentu. Projekt přímo reaguje na jeden z vrcholů hexagonu Smart Administration, konkrétně využití moderních informačních a komunikačních technologií ve veřejné správě. 

Přímými beneficienty projektu jsou ORP Židlochovice a 8 obcí v jejím správním obvodu.

Cílem projektu je prostřednictvím zlepšení vybavení ICT a elektronizací služeb zefektivnit fungování veřejné správy a zkvalitnit poskytovaných služeb. 

3.3 Prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

3.3.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Aktivity prioritní osy 3 navazují na intervence do kvality a efektivity fungování veřejné správy. Společným záměrem je zlepšení organizace, financování a procesu hodnocení veřejných služeb. Prioritní osa se zaměřuje na čtyři oblasti intervence:
· 3.1 – Služby v oblasti sociální integrace,

· 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví,

· 3.3 – Služby v oblasti zaměstnanosti,

· 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik.
Specifické cíle:

· posílení sociální integrace prostřednictvím procesu transformace residenčních sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb a při zajištění kvality a dostupnosti sociálních služeb umožňujících návrat uživatelů zpět na trh práce a do společnosti,

· inovace a modernizace infrastruktury péče o zdraví obyvatel s důrazem na rozšíření národních sítí specializovaných pracovišť, prevenci zdravotních rizik a zvýšení efektivity, kvality a nákladovosti systému poskytování služeb veřejného zdraví

· zvýšení kvality služeb zaměstnanosti a podpora rozvoje nových nástrojů a institucí služeb zaměstnanosti, včetně vzdělávání zaměstnanců a klientů služeb zaměstnanosti,

· zvýšení kvality na úseku prevence a řešení rizik prostřednictvím modernizace infrastruktury.  

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· kraje a obce a jimi zřizované organizace

· nestátní neziskové organizace,

· podnikatelé (osoby zapsané v obchodním rejstříku  osoby podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo na základě zvláštních předpisů).
3.3.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence
V oblasti intervence 3.1 bylo podáno celkem 186 projektových žádostí ve výši 52,28 mil. EUR, které představují 56,1 % alokace oblasti intervence. Objem schválených žádostí činí 3,35 mil. EUR, tedy 3,6 % celkové alokace oblasti intervence. Ve sledovaném období bylo vydáno 6 Rozhodnutí o poskytnutí dotace v částce 1,75 mil. EUR. K vyššímu nárůstu vydaných Rozhodnutí nedošlo, protože výzvy v této oblasti intervence byly uzavřeny a připravovalo se jejich otevření po provedení revizí dokumentace. 

Příjemcům byly propláceny prostředky k 30.9.2011 v celkové výši 1,20 mil. EUR. Certifikovány byly první výdaje na částku 0,27 mil. EUR.
Tabulka č. 17 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.1 (v mil. CZK/EUR)
	3.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům

	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	2 288,80
	93,18
	186
	1 284,11
	56,1%
	52,28
	19
	82,24
	3,6%
	3,35
	29,53
	1,3%
	1,20
	30,71
	1,3%
	1,25
	6,63
	0,3%
	0,27

	Předchozí MoV
	2 285,53
	93,18
	175
	1 251,35
	54,8%
	50,94
	13
	39,19
	1,7%
	1,60
	6,06
	0,3%
	0,25
	6,63
	0,3%
	0,27
	0,00
	0,0%
	0,00


V oblasti intervence 3.2 byly ve sledovaném období všechny výzvy ukončené a žadatelé nepředkládali projektové žádosti. U projektů podaných do osmé výzvy MZd byly na jednání hodnotící komise vzneseny připomínky k účelnosti a hospodárnosti některých přístrojů. Z tohoto důvodu MZd požádalo České vysoké učení technické, fakultu biomedicínského inženýrství, o spolupráci. ČVUT vytvoří seznam přístrojů s konkrétní technickou specifikací a cenami v místě a čase obvyklými. Na jeho základě výběrová komise vymezí technické a cenové specifikace přístrojů v projektech. Proto se očekává vydání dalších Rozhodnutí o poskytnutí dotace koncem listopadu, příp. prosinci 2011.

Příjemcům byly proplaceny prostředky ve výši 111,12 mil. EUR, do souhrnných žádostí bylo zahrnuto 107,86 mil. EUR, představující 36,9 % alokace. Největší pokrok byl zaznamenán v částce certifikovaných výdajů, a to o 29,95 mil. EUR. Celkem byly certifikovány výdaje ve výši 91,38, což představuje 32 % z celkové alokace oblasti intervence.
Tabulka č. 18 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.2 (v mil. CZK/EUR)
	3.2
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	7 180,54
	292,33
	164
	7 886,40
	109,8%
	321,07
	108
	5 541,19
	77,2%
	225,59
	2 729,51
	38,0%
	111,12
	2 649,26
	36,9%
	107,86
	2 317,96
	32,3%
	91,38

	Přechozí MoV
	7 170,31
	292,33
	164
	7 886,40
	110,0%
	321,07
	108
	5 541,19
	77,3%
	225,59
	2 395,27
	33,4%
	97,52
	2 183,80
	30,5%
	89,03
	1 583,50
	22,1%
	61,43


V oblasti intervence 3.3 bylo podáno celkem 15 projektových žádostí ve výši 45,74 mil. EUR, z nich 5 bylo projektových žádostí ve výši 5,08 mil. EUR předloženo v období od dubna do září 2011. Ve sledovaném období nebyl schválen žádný projekt. Částka vydaných Rozhodnutí vzrostla z 2,32 mil. EUR na 3,49 mil. EUR. Důvodem je, že MPSV na doporučení ŘO IOP upustilo od postupného vydávání Rozhodnutí o poskytnutí dotace Stanovení výdajů na financování akce OSS až po ukončených výběrových řízeních. MPSV nyní jako ŘO a všechny ZS vydává Stanovení/Rozhodnutí na celou požadovanou částku dotace s tím, že výdaje nepodložené realizovaným výběrovým řízením jsou uvedeny na řádku rezervy.
První prostředky byly proplaceny příjemcům ve výši 0,39 mil. EUR, stejná částka potom byla zahrnuta do souhrnných žádostí o platbu zaúčtovaných PCO. Žádné certifikované výdaje nebyly předloženy EK.
Tabulka č. 19 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.3 (v mil. CZK/EUR)

	3.3
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 346,35
	54,81
	15
	1 121,18
	83,3%
	45,65
	2
	85,74
	6,4%
	3,49
	9,53
	0,7%
	0,39
	9,53
	0,7%
	0,39
	0,00
	0,0%
	0,00

	Přechozí MoV
	1 344,43
	54,81
	10
	996,51
	74,1%
	40,57
	2
	57,00
	4,2%
	2,32
	0,00
	0,0%
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00


V oblasti intervence 3.4 bylo dosaženo od minulého MoV výrazného pokroku v objemu podaných žádostí (zvýšení o 41 projektů v částce 54,29 mil. EUR) a projektů s vydaným Rozhodnutím (o 22 projektů v částce 51,04 mil. EUR). Vydávání právních aktů bylo prioritou uvedeného období, došlo proto ke změně vedení v oddělení IOP a ve spolupráci s ŘO IOP a odborem programového financování byly optimalizovány procesy projektového řízení a zefektivňováno vedení lidských zdrojů, aby se maximálnímu zapojily dostupné administrativní kapacity.

Finanční prostředky byly proplaceny ve výši 1,7 mil. EUR a byly zahrnuty do souhrnných žádostí zaúčtovaných PCO. Žádné výdaje nebyly ve sledovaném období certifikovány a jejich výše zůstává v částce 4,71 mil. EUR.  Nízká výše certifikovaných prostředků je způsobena zejména šetřením ÚOHS u projektů KKC I.
Tabulka č. 20 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.4 (v mil. CZK/EUR)

	3.4
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	4 936,62
	200,98
	80
	4 747,18
	96,2%
	193,27
	44
	2 331,61
	47,2%
	94,92
	516,75
	10,5%
	21,04
	516,75
	10,5%
	21,04
	124,25
	2,5%
	4,71

	Přechozí MoV
	4 929,58
	200,98
	39
	3 413,83
	69,3%
	138,98
	22
	1 077,83
	21,9%
	43,88
	474,97
	9,6%
	19,34
	474,97
	9,6%
	19,36
	124,25
	2,5%
	4,71


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 4.10.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 6.4.2011
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,563
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období od 1.4.2011 do 30.9.2011 probíhalo ve 3. prioritní ose 7 výzev k předkládání projektových žádostí.

V oblasti intervence 3.1 byly nově vyhlášeny 3 kontinuální výzvy v květnu a v červenci 2011. Celkem bylo v těchto výzvách předloženo 11 projektových žádosti v celkové částce 1,46 mil. EUR. K 30.9.2011 nebyly schváleny žádné projekty. 
V oblasti intervence 3.2 neprobíhala ani nebyla nově vyhlášena žádná výzva. 

V oblasti intervence 3.3 probíhají 2 kontinuální výzvy, do kterých bylo k 30.9.2011 předloženo 15 projektových žádostí ve výši 44,46 mil. EUR, schváleny byly 2 projekty v částce 3,49 mil. EUR. 
V oblasti intervence 3.4 probíhaly dvě kontinuální výzvy, obě jsou již ukončeny. Celkem bylo předloženo 56 projektových žádostí na částku 96,88 mil. EUR, z nich bylo 22 projektů schváleno ve výši 51,97 mil. EUR.

Tabulka č. 21 - Přehled probíhajících výzev za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	23.
	04
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3 a), b)
	39 134 173
	9
	37 902 885
	2
	3 490 630

	24.
	05
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3 c)
	6 839 549
	6
	6 558 383
	0
	0

	34.
	11
	1.7.2010
	30.6.2011
	kontinuální
	3.4 a)
	83 621 707
	43
	84 919 682
	22
	51 969 812

	38.
	12
	20.5.2011
	31.8.2011
	kontinuální
	3.4 d)
	11 974 012
	13
	11 958 637
	0
	0

	39.
	06
	31.5.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 b)
	10 602 666
	0
	0
	0
	0

	40.
	07
	7.7.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 a)
	32 692 627
	0
	0
	0
	0

	41.
	08
	29.7.2011
	29.6.2012
	kontinuální
	3.1 c)
	8 968 109
	11
	1 460 985
	0
	0

	Celkem OI 3.1
	 
	 
	 
	 
	 
	52 263 402
	11
	1 460 985
	0
	0

	Celkem OI 3.2
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 3.3
	 
	 
	 
	 
	 
	45 973 722
	15
	44 461 267
	2
	3 490 630


	Celkem OI 3.4
	 
	 
	 
	 
	 
	95 595 719
	56
	96 878 319
	22
	51 969 812

	Celkem PO 3
	 
	 
	 
	 
	 
	193 832 843
	82
	142 800 571
	24
	55 460 442


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

3.3.3 Naplňování indikátorů
Následující graf představuje porovnání věcného pokroku (modrý sloupec vyjadřuje závazek ze schválených projektů, tj. celkovou plánovanou hodnotu indikátoru, kterou příjemci uvedli v žádostech a zavázali se jí realizací projektů naplnit, vyjádřený v % z cílové hodnoty stanovené v Programovém dokumentu IOP, stejný údaj je v následujících tabulkách indikátorů) a finančního pokroku (červený sloupec zahrnuje finanční prostředky projektů, na které je vydáno Rozhodnutí/stanovení výdajů procentuálně vztažené k alokaci na aktivitu(y), do které(ých) příslušný indikátor spadá)

Indikátory v oblasti intervence 3.1 reflektují pozitivní pokrok v čerpání prostředků, jejich naplnění je však závislé na úspěšném ukončení realizace projektů na sociální integraci, které je možné vykázat až v období udržitelnosti.

Jak vyplývá z grafu, je v nejbližším období nutné urychlit proces vydávání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které závisí na dodání podkladů od příjemce. V původních výzvách bylo možné dodat podklady pro vydání Rozhodnutí nejpozději do jednoho roku od vydání Registrace akce. Tato možnost byla s ohledem na změnu systému vydávání Rozhodnutí od 8.6.2011 zrušena. Výsledkem by mělo být mj. urychlení vydávání Rozhodnutí.
Graf č. 25 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 3.1
[image: image27.emf]0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

330300 75713 75714 75802 75711 75712 75603

Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 3.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

V oblasti intervence 3.2 je zaznamenán příznivý pokrok v naplňování indikátorů i finanční pokrok. Zaostávání je zaznamenáno především u indikátoru 80704, z tohoto důvodu bude vyhlášena výzva na aktivitu 3.2c), plánovaná na počátek roku 2012. Dále tato výzva bude podporovat indikátor 80702, který podporuje stejnou aktivitu. Plánováno je také vyhlášení výzvy pro aktivitu 3.2b), která podporuje další málo naplňovaný indikátor – 80101.
Graf č. 26 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 3.2
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

V oblasti intervence 3.3 projekty výrazněji naplňují indikátory 74514, 74512, 74521 a 74513. Vzhledem k tomu, že nadále probíhá předkládání projektových žádost a jejich schvalování, je očekáváno naplňování ostatních indikátorů v dalším období.
Graf č. 27 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 3.3
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

V oblasti intervence 3.4 se předpokládá zrušení indikátorů 260409 a 260403 revizí Programového dokumentu IOP, indikátory 260412 a 260406 budou  naplňovány v rámci probíhající výzvy č. 12 a připravované výzvy č. 13.
Graf č. 28 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 3.4
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

Tabulka č. 22 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	

	330300
	Počet projektů zaměřených na sociální inkluzi 
	Počet
	0
	294
	168
	83

	075713
	Zařízení realizující transformaci
	Počet
	0
	30
	19
	10

	075714
	Počet podpořených organizací
	Počet
	0
	30
	4
	4

	075802
	Počet podpořených subjektů
	Počet
	0
	250
	13
	13

	080100 Core 38
	Projekty na podporu zdraví – celkem
	Počet
	0
	110
	103
	64

	080102
	Projekty na podporu zdraví – pro modernizaci přístrojového vybavení 
	Počet
	0
	50
	54
	39

	080101
	Projekty na podporu zdraví - pro prevenci zdravotních rizik
	Počet
	0
	45
	38
	16

	080702
	Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti  
	Počet
	0
	15
	11
	9

	074521
	Počet podpořených institucí služeb zaměstnanosti 
	Počet
	0
	5
	2
	0

	074532
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících školících středisek SZ 
	Počet
	0
	5
	0
	0

	074533
	Počet nově vybudovaných informačně-vzdělávacích středisek SZ
	Počet
	0
	3
	0
	0

	260407
	Počet operačních středisek IZS s provedenou integrací ICT 
	Počet
	0
	14
	21
	0

	260408
	Počet nově vybudovaných logistických základen 
	Počet
	0
	1
	1
	1

	260409
	Počet nově vybudovaných výcvikových a vzdělávacích center pro nový systém výcviku a výuky IZS  
	Počet
	0
	1
	0
	0

	260410
	Počet modernizovaných nebo vybudovaných kontaktních pracovišť typu Front office napojených do sítě IZS 
	Počet
	0
	369
	369
	261

	260412
	Počet technologických zařízení k eliminaci hrozeb či následků bezpečnostních rizik
	Počet
	0
	2000
	0
	0


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011

Tabulka č. 23 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	

	075711
	Alternativní sociální služby 
	Počet
	0
	60
	9
	0

	075712
	Počet nových sociálních služeb a aktivit
	Počet
	0
	50
	10
	3

	075603
	Účelnost podpory
	%
	0
	60
	65,5
	61,8

	080721
	Zvýšení vybavenosti specializovaných pracovišť 
	%
	0
	60
	72,08
	64,62

	080712
	Počet dostupných programů prevence pro obyvatele 
	Počet
	0
	45
	45
	15

	080704
	Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti 
	Počet
	0
	40
	12
	9

	074514
	Nárůst kvality pracovního a klientského prostředí institucí služeb
zaměstnanosti 


	%
	0
	10
	8,4
	0

	074512
	Nárůst kapacity školících středisek služeb zaměstnanosti 


	%
	0
	25
	0
	0

	074513
	Nárůst kapacity poradensko-vzdělávacích středisek 


	%
	0
	40
	0
	0

	260401
	Počet podpořených složek IZS  
	Počet
	 0
	3
	3
	0

	260403
	Počet proškolených osob v novém systému výuky za rok 
	Počet
	0
	2 000
	0
	0

	260406
	Snížení průměrné doby reakce na hrozící či nastalé bezpečnostní riziko 
	%
	0
	75
	0
	0

	260404
	Vytvoření nových kapacit pro efektivní zajištění  poskytování humanitární pomoci jiným zemím
	m2
	0
	2 500
	2 500
	2500


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
3.3.4 Problémy a přijatá opatření
Oblast intervence 3.1
Inovativní charakter podpory a náročnost přípravy projektů (časová, odborná, organizační) a neúspěšnost žadatelů při získání podpory 

Neúspěšnost je způsobena zejména: nekvalitně zpracovanými předkládanými projekty, nevyužíváním možností konzultací předkládaných projektů ze strany některých žadatelů a vyššími nároky na kvalitu podporovaných projektů danými podmínkami výzev.
Přijatá opatření
V prvním pololetí 2011 se MPSV koncentrovalo zejména na podporu žadatelů v aktivitě a) ve snaze aktivovat nejvýznamnější zdroje absorpční kapacity (60 % alokovaných prostředků OI 3.1). Ve zbývajících aktivitách OI 3.1 byla podporována absorpční kapacita převážně konzultacemi projektových záměrů (viz informace uvedené v dalších bodech). 
· Přímé oslovení žadatelů/příjemců OI 3.1 aktivita a)

Na podporu čerpání finančních prostředků a absorpční kapacity aktivity a) rozeslal ŘO všem krajům dne 20. 4. 2011 dopis se žádostí o stanovení závazných a nejzazších termínů pro předložení investičních projektů a o orientační termíny pro schválení transformačních plánů Radou kraje a předložení projektových záměrů ke konzultaci na Národní centrum podpory transformace sociálních služeb (NCT), případně na ministerstvo práce a sociálních věcí. 

Z poptávky jednotlivých krajů a odpovědí vyplynulo, že jsou připraveny nárokovat o 931,7 mil. Kč více, než bylo alokováno do uzavřené výzvy č. 2 pro aktivitu 3.1 a). Tato poptávka by měla pozitivně ovlivnit čerpání alokace IOP určené pro OI 3.1. 

· Konzultace s Národním centrem pro transformaci 

V prvním pololetí 2011 se podařilo úspěšně etablovat Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, které poskytuje kompletní konzultace při přípravě projektů zaměřených na investiční podporu projektů v aktivitě a). Práce NCT významným způsobem doplňuje aktivity MPSV a Centra pro regionální rozvoj ČR a ovlivňuje předkládání projektů. 

Složitost implementační struktury pro administraci projektů OI 3.1 a OI 3.3, která se projevuje v pracovních postupech a v komunikaci se žadateli a příjemci. 

Přijatá opatření 
· Zjednodušení pracovních postupů implementační struktury 

Pro zjednodušení administrativního procesu MPSV zakotvilo do pracovních postupů, resp. hodnotícího mechanismu, zrušení hodnotící komise pro projekty OI 3.1. Úprava hodnotícího mechanismu byla zapracována do pracovních postupů v rámci revize Příručky pracovních postupů ZS MPSV (dále PPP MPSV) schválenou ŘO IOP dne 8. 6. 2011 a souběžně byla promítnuta do dokumentace všech nově vyhlášených výzev OI.3.1. 
· Vyhlášení nových výzev 

Potřeba uzavření a znovu vyhlášení výzev OI 3.1 vyplynula z úprav hodnotícího mechanismu, do nových výzev MPSV rovněž zapracovalo úpravy, které by měly zjednodušit přípravu projektů a jejich navazující administraci. 
· Zefektivnění spolupráce a komunikace 
Zapojení Centra pro regionální rozvoj vyřešilo problémy s  nedostatečnou personální kapacitou MPSV pro implementaci IOP, nově však vyvstal problém s koordinací jednotlivých pracovních postupů MPSV a CRR. Tento problém identifikovaný v analýze rizik řeší MPSV průběžně dolaďováním pracovních postupů obou subjektů, realizací pracovních jednání a spoluprací při řešení jednotlivých postupů, problémů, naplňování lhůt apod. 

MPSV dále řešilo problémy v koordinaci a komunikaci interních útvarů implementujících IOP v rámci MPSV. Od 1. 1. 2011 došlo ke sjednocení oddělení implementujících OI 3.1 a OI 3.3 do jednoho odboru implementace fondů EU. Tento odbor spolupracuje s odborem programového financování MPSV na realizaci projektů. Samostatnou agendou odboru programového financování zůstává vydávání řídící dokumentace a realizace řídící kontroly. 

Ředitel odboru implementace fondů EU zavedl od května 2011 pravidelné týdenní koordinační meziodborové porady k řešení a průběžnému monitoringu realizace IOP.   
Odbor implementace fondů EU prošel personálními změnami projektových a finančních manažerů. Začátkem října bude téměř kompletně obměněn projektový team pro projekty OI 3.1. 
· Konzultace s žadateli a příjemci 

Projekty OI 3.1 jsou náročné z hlediska přípravy a nutnosti konzultací před předložením projektu i ve fázi realizace. MPSV kontinuálně pracuje se žadateli a příjemci, tyto konzultace přispívají k odstraňování problémů souvisejících se složitostí implementační struktury a pracovních postupů. Data, která MPSV o těchto aktivitách eviduje, využívá pro vykazování v rámci komunikačních plánů, analýz absorpční kapacity a dalších materiálů. 
Posuny v administraci a proplácení projektů

Časové posuny vyplývají z náročnosti přípravy a realizace projektů a častých a obsáhlých změn projektů především v aktivitě a) ve všech fázích projektového cyklu. 

Přijatá opatření

· Intenzivní práce se závazným harmonogramem předkládání projektů 

MPSV intenzivně pracuje s harmonogramy předkládání projektů stěžejní aktivity a). Harmonogramy pravidelně předkládá Řídícímu orgánu IOP, průběžně aktualizuje a doplňuje o nově získané informace. Harmonogramy předkládání projektů jsou praktickým nástrojem pro podporu urychlení předkládání projektů. 
Malý počet přijatých projektů aktivity 3.1 b) a z toho plynoucí nízký stav čerpání alokovaných finančních prostředků.

Analýza absorpční kapacity identifikovala nízký počet předkládaných projektových žádostí, vyšší míru vyřazení projektů 3.1 b) z důvodu nekvalitního zpracování projektu a problémy spojené s časově náročným průběhem administrace kontrol ex-ante. 

Přijatá opatření 

· Realizace konzultací projektových záměrů 3.1 b)

Konzultace projektových záměrů a připravovaných projektů pozitivně ovlivňují kvalitu předkládaných projektů a navazující čerpání alokovaných finančních projektů. MPSV realizovalo konzultace projektů připravovaných pro předložení do nové výzvy č.7 pro aktivitu b).
· Rozšíření možných lokalit podpory 3.1 b) 

V nové výzvě č. 7 OI 3.1 došlo k rozšíření územního zaměření podpory z původně limitovaného výčtu podporovaných lokalit na celou Českou republiku (kromě Hlavního města Prahy). Tato změna by měla pozitivně ovlivnit počty předkládaných projektů.  
· Spolupráce s Agenturou pro začleňování v sociálně vyloučených romských lokalitách 

MPSV aktivně spolupracuje s Agenturou s cílem podpořit žadatele při přípravě projektů a čerpání finančních prostředků IOP. Zástupci MPSV se pravidelně účastnili jednání se zástupci Agentury, průběžně revidují pracovní materiály využívané Agenturou a pořádají prezentace výzev pro pracovníky Agentury. Pracovníci Agentury se rovněž účastní konzultací se žadateli. 
· Urychlení průběhu kontrol ex-ante

MPSV uskutečnilo četná jednání se žadateli s cílem urychlit realizaci a ukončení kontrol. Tento proces byl průběžně sledován a konzultován s Řídícím orgánem IOP.
Oblast intervence 3.2
Problematické nastavení dostatečně účinného systému kontrol hospodárnosti a efektivnosti 

Při realizaci projektů existuje riziko nákupu zdravotnických přístrojů za ceny, které překračují ceny v místě a čase obvyklé, což potvrdil i výstup z Auditu realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu, který realizovala firma KPMG (dále jen „Audit 1. výzvy“). Přijatá opatření ke zvýšení účinnosti kontrol mohou vést k prodloužení lhůt pro administraci projektových žádostí před jejich schválením a při schvalování žádostí o platbu.

Přijatá opatření

· Přijetí a postupná realizace  Akčního plánu na základě doporučení z Auditu 1. výzvy. 
Jedná se o komplexní soubor základních nápravných opatření na základě jednotlivých zjištění auditu. Akční plán schválil ŘO, termíny plnění jsou součástí akčního plánu. Podrobně viz přílohu 6.

· Zapojení odborníků do procesu posouzení technických částí zadávacích dokumentací. 
Expertní odborníci budou vydávat stanoviska k technickým částem zadávacích dokumentací zejména s ohledem na nastavení technických kritérií pořizovaných přístrojů/nástrojů či SW a HW a jejich dopad na dodržení pravidla nediskriminace. Dále se budou vyjadřovat k předpokládané hodnotě zakázky, popř. zda vysoutěžené ceny odpovídají cenám v místě a čase obvyklým. Dále budou vydávat stanoviska k návrhům smluv a případně k dalším dokumentům, které slouží ke kontrole monitorovací zprávy a žádosti o platbu.

· Spolupráce s experty z ČVUT, fakulty Biomedicínského inženýrství při schvalování projektů. 

Experti provedli posouzení technické specifikace přístrojů v žádostech o dotaci v  8. výzvě s ohledem na výši cen přístrojů. Jejich stanovisko sloužilo jako podklad pro jednání Hodnotící komise dne 28.6.2011, která na základě doporučení expertů upravila výši požadované dotace nebo technickou specifikaci přístrojů v jednotlivých projektech.

· Příprava a realizace Projektu technické pomoci. 
Projekt technické pomoci 6.1 - Audity 4., 5. a 8. výzvy. Cílem auditů bude obdobně jako u "Auditu realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu" kontrola realizovaných veřejných zakázek a stanovení, zda vysoutěžené ceny odpovídají cenám v místě a čase obvyklým. Dále auditoři prověří činnost odboru evropských fondů, zejména dodržování OM ZS GG MZd. 

· Základní analýza trhu se zdravotnickou technikou. 

Na základě informací zveřejněných v rámci Informačního systému veřejných zakázek ke zjištění základních vlastností trhu se zdravotnickou technikou s ohledem na aplikaci postupů dle zákona o veřejných zakázkách (tj. zjištění závislostí mezi např. zvoleným druhem zadávacího řízení a vysoutěženou cenou). Dále bude trh zkoumán s ohledem na podíl dodávek od přímých výrobců a od kompletátorů, odchýlení konečné ceny od plánované hodnoty zakázky atd. Na základě definice cíle a metodiky analýzy probíhá v současné době sběr dat. 

· Změna postupů při schvalování věcných změn v rámci realizace jednotlivých projektů. 
Do procesu posuzování změn projektů v době realizace bylo zapojeno i oddělení projektového řízení, které konzultovalo projekty v době jejich přípravy, a má detailní znalosti především projektových záměrů a cílů a účelu jednotlivých projektů. Oddělení projektového řízení posuzuje podstatné změny zejména s ohledem na dopad na hodnocení projektu.

· Intenzivnější kontrola při schvalování monitorovacích zpráv a žádostí o platbu projektů z 5. výzvy. 
Byla zpřísněna kontrola hospodárnosti a efektivnosti. Před proplacením žádosti o platbu je provedena administrativní kontrola vysoutěžených cen přístrojů, jako podklad ke kontrole slouží stanovisko expertního poradce, který se vyjadřoval k cenám v rámci zadávací dokumentace, a statistické srovnání vysoutěžených cen v rámci projektů z 5. výzvy. Dále jsou využívání expertní poradci, kteří vydávají stanoviska, zda vysoutěžené ceny odpovídají cenám v místě a čase obvyklým.

· Striktní dodržování Příkazu ministra č. 11/2011 ze dne 15.3.2011 Protikorupční strategie Ministerstva zdravotnictví České republiky při schvalování zadávacích dokumentací, návrhů smluv a uzavřených smluv. 
Jedná se zejména o maximální využívání § 98 ZVZ, omezení kvalifikačních předpokladů, vymezení medicínského účelu, hlavních technických parametrů a dalších parametrů v rozmezí +/- 10 % atd. Vzhledem k obecné povaze Příkazu ministra odbor vypracoval dokument ke zpřesnění jednotlivých ustanovení, který byl schválen Poradou vedení a podle kterého se provádí kontroly zadávacích řízení. 

Riziko pochybení příjemce při realizaci veřejných zakázek
Z výsledků kontrol prováděných ZS MZd i ze závěrečných zpráv prováděných PAS vyplývají pochybení žadatelů při realizaci výběrových řízení. Mezi nejzávažnější patří chyby při realizaci veřejných zakázek (nadlimitních i zakázek malého rozsahu) např. nedostatečné informování všech účastníků výběrového řízení o dodatečných dotazech a odpovědích, zrušení výběrového řízení bez uvedení dostatečných důvodů, nevyloučení uchazeče i přesto, že nesplnil podmínky zadávací dokumentace atd.

Přijatá opatření

· Zapojení odborníků do posouzení technických částí zadávacích dokumentací. 
Expertní odborníci budou vydávat stanoviska k technickým částem zadávacích dokumentací zejména s ohledem na nastavení technických kritérií pořizovaných přístrojů/nástrojů či SW a HW a jejich dopad na dodržení pravidla nediskriminace. Dále se budou vyjadřovat k výši předpokládané hodnoty zakázky popř. zda vysoutěžené ceny odpovídají cenám v místě a čase obvyklým. Dále budou vydávat stanoviska k návrhům smluv, případně k dalším dokumentům, které slouží ke kontrole monitorovací zprávy vč. žádosti o platbu.

· Dne 28.7.2011 byla na internetových stránkách www.mzcr.cz v sekci Evropské fondy/IOP/Dokumenty vytvořena nová záložka Dokumenty k veřejným zakázkám. 
Zde byl uveřejněn doporučený seznam dokumentů k jednotlivým typům výběrových řízení dle předpokládané hodnoty a vzory kontrolních listů k jednotlivým fázím kontroly VZ, aby příjemce věděl, na co si dát při realizaci VZ pozor. Podle potřeby budou informace na této záložce doplňovány a aktualizovány. Všem příjemcům byl zaslán informační mail o vzniku nové záložky spolu se Seznamem dokumentů k VZ.  

Neefektivní komunikace uvnitř subjektu 

Přijatá opatření:

· Průběžné, přehledné a systematické ukládání dat do Monit7+, na sdílený disk O (především do konkrétních tabulek týkajících se administrace projektů).

· Průběžná archivace podle stanovených pravidel.

· Porady jednotlivých oddělení a společné porady všech oddělení za účasti celých oddělení resp. účasti zástupců.

· Sdílení e-mailové korespondence.

· Přesné rozdělení kompetencí jednotlivých pracovních pozic.

· Exaktní zadávání úkolů.

Z evaluace k revizi PD IOP vyplynulo možné riziko nenaplnění MI pro aktivity b) a c). 

Přijaté opatření

Další výzvy budou zaměřeny na aktivity b) a c).
Oblast intervence 3.3
Malý zájem krajů o aktivitu c)

V návaznosti na žádost MPSV o vyjádření závazného zájmu o realizaci projektu projevily zájem o realizaci projektů pouze čtyři kraje (Jihomoravský, Plzeňský, Karlovarský a Jihočeský). 3 kraje mají žádost podanou a administrovanou,  z toho jeden kraj má žádost schválenou.

Přijaté opatření

MPSV provedlo v letech 2007- 2010 průzkum zájmu potenciálních žadatelů o realizaci projektů v aktivitě c). Zájem žadatelů - krajů o vybudování a podporu informačně-vzdělávacích středisek se snižoval v závislosti na změnách priorit a rozpočtových možnostech krajů. V roce 2010 deklarovaly zájem o realizaci projektů tohoto typu jen 4 kraje. Proto MoV IOP dne 31.5.2011 schválil návrh realokace finančních prostředků z aktivity c) ve prospěch aktivity a). MPSV  plánuje uzavřít výzvu 3.1 c)  k 31.12.2011.

Časově náročná příprava projektů 

Investiční (stavební) projekty vyžadují delší přípravu. Pracovníci odboru programového financování MPSV poskytují žadatelům metodickou podporu přípravy projektů. Doba příprav se prodlužuje často vinou nepředvídatelných okolností, např. doba k vydání stavebního povolení nebo koupě pozemku do vlastnictví žadatele. 

Přijaté opatření 

MPSV bude pokračovat v intenzivní metodické podpoře žadatelů.

Oblast intervence 3.4
Problematická komunikace s OPF při vydávání právních aktů – zdlouhavá a nepříliš flexibilní komunikace vedla k prodlužování procesu vydávání právních aktů

Přijaté opatření 

Jednání na pracovní úrovni a na úrovni ředitelů – snaha o zefektivnění procesů a zkrácení lhůt při vydávání právních aktů

Předávání dokumentů pouze formou osobního předání, v předstihu zasíláno rovněž elektronicky. ŘO jsou zasílány pravidelné týdenní přehledy vydávání právních aktů, které umožňují trvalý přehled o posunech ve vydávání právních aktů.

Administrativní kapacity pracovníků oddělení IOP – odchod několika pracovníků, restrikce MVČR na nábor nových pracovníků vede k tomu, že jsou volné pozice obsazovány spíše kandidáty z řad juniorů. Nízká míra spolupráce mezi projektovými a finančními manažery. 

Přijatá opatření 

Na základě dobré praxe z implementace OP LZZ řídí oddělení realizace a oddělení financování jedna osoba. Tím je zajištěna úzká spolupráce PM a FM vedoucí k efektivnější a intenzivnější kooperaci při administraci projektů.  

Důraz na kvalitní nábor nových pracovníků, dočasné využití administrativních kapacit jiných oddělení – důkladné proškolení, zajištění částečné vzájemné zastupitelnosti PM a FM. 
Zajištění dalšího profesního vzdělávání stávajícím pracovníkům v rámci revize individuálních vzdělávacích plánů.
Vyjednávání motivačních příplatků pro pracovníky v implementační struktuře SF k udržení stávajících pracovníků i v době rozpočtových škrtů na MVČR, v souladu s usnesením vlády 818/2007. 
Nedostatečná činnost oddělení kontrol, nedostatečný audit trail – fluktuace pracovníků a změny na pozici vedoucího oddělení způsobily zpomalení funkčnosti oddělení, ohrožení audit trailu a adaptaci nových pracovníků. Komplikované přebírání agendy po předchozích vedoucích pracovnících. Odchod právníků, kteří kontrolovali veřejné zakázky. 

Přijatá opatření 

Příprava plánu vzdělávání v oblasti kontrol.

K zajištění právních služeb (kontroly zadávacích dokumentací, kontrola výběrových řízení) využívá OSF externí advokátní kanceláře, probíhá výběr interních právníků OSF.

Posuny v harmonogramech projektů z důvodu složitých a zdlouhavých zadávacích řízení a šetření nesrovnalostí ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže vede ke zpoždění v čerpání finančních prostředků – v návaznosti na posun harmonogramu střešního projektu NIS IZS se posouvá i realizace jednotlivých krajských standardizovaných projektů NIS IZS, dlouhé šetření nesrovnalostí u projektů KKC ÚOHS
Přijatá opatření 

Realizace seminářů pro příjemce na téma výběrová řízení.

Probíhá výběr interních právníků, kteří se budou specializovat na kontrolu VŘ u příjemců v rámci administrativních kontrol. 
3.3.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 3.1 Služby v oblasti sociální integrace
Název projektu, registrační číslo: Závod na výrobu biopaliv, CZ.1.06/3.1.02/01.6083  
Příjemce: David Štych
Financování projektu:  celkový rozpočet  5 250 000,- Kč, z toho 4 462 500,- Kč příspěvek SF a 787 500,- Kč příspěvek SR) 

Cílem projektu je vytvoření nových a dlouhodobě udržitelných pracovních míst pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, zejména pro osoby zdravotně postižené. Tohoto cíle bude dosaženo realizací projektu Závod na výboru biopaliv, což přestavuje dodávku technologií (paletizační linka, briketovací lis, sušárna s tepelným zdroje, drtič), nákup a rekolaudaci objektu v bývalém vojenském areálu, nákup traktoru s čelním nakladačem a valníkem. Navržena technologie a výrobní postupy zohledňují možnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením s cílem vytvořit stabilní podnik, který bude dlouhodobě konkurenceschopný s pozitivním sociálním a environmentálním dopadem. Vhodně zvolená technologie s maximálním zapojením pracovníků je způsob na dosažení těchto cílů. Po realizaci těchto úkolů se vytvoří 10–12 nových pracovních míst, osoby se zdravotním postižením mohou obsadit 4 pracovní místa. Registrace akce na výrobu biopaliv byla vydána dne 27. 11. 2009 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo schváleno dne 6. 5. 2010. 
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Oblast intervence: 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví

Název projektu, registrační číslo: Kardiovaskulární centrum Zlín, CZ.1.06/3.2.01/05.06554
Příjemce: Krajská nemocnice T. Bati, a.s.
Financování projektu: celkový rozpočet 59 875 600 Kč, z toho 50 894 260 Kč příspěvek SF a 8 981 340 Kč příspěvek Zlínského kraje
Projekt Kardiovaskulární centrum Zlín přinesl Krajské nemocnici T. Bati celou řadu špičkového technického vybavení, konkrétně 22 nových přístrojů v celkové hodnotě téměř 60 milionů korun.
V rámci projektu bylo modernizováno a obnoveno stávající vybavení příslušných pracovišť Kardiovaskulárního centra a doplněny nové zdravotnické prostředky. Z dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj byla pořízena druhá kardiologická angiolinka sloužící k moderní léčbě infarktu myokardu. Dále byl zakoupen kombinovaný intravaskulární ultrazvuk a zařízení pro stanovení frakční průtokové rezervy pro kvantifikaci hemodynamické významnosti zúžení koronárních tepen. Důležité bylo pořízení záznamového elektrofyziologického zařízení a zařízení k radiofrekvenční ablaci (ablační jednotka). Pořízen byl i echokardiografický přístroj včetně 3D jícnové sondy, přenosný echokardiografický přístroj a duplexní sonografický přístroj. Zavedením bezdrátového telemetrického monitorování EKG pro 12 lůžek se zvýšila bezpečnost kardiologických pacientů. Pořízením dvou ventilátorů pro umělou plicní ventilaci, ze kterých je jeden přenosný, se zvýšila kapacita pro přechodnou umělou plicní ventilaci nemocných s akutním oběhovým nebo dechovým selháním na koronární jednotce bez nutnosti jejich překladu na anesteziologicko-resuscitační oddělení.

Cílem projektu bylo zvýšení dostupnosti zákroků u pacientů s onemocněním srdce a cév a zavedení metod, které dosud nebyly ve Zlínském kraji dostupné. Zlepšil se komfort pacientů a snížila se prostorová roztříštěnost pracovišť a pracovníků.
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Oblast intervence: 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
Název projektu: ÚP ČR – Hradec Králové – rekonstrukce školicího střediska, CZ.1.06/3.3.00/04.07563
Příjemce: Úřad práce ČR
Financování projektu:  celkový rozpočet  9 861 135 Kč, z toho 8 381 964,75 Kč příspěvek SF a 1 479 170,25 Kč příspěvek SR

Projekt zahrnuje úpravu interiéru stávajícího zasedacího sálu včetně jeho vybavení, dále vybudování a zařízení zázemí pro účastníky školení a lektory.

Sál o rozloze 322 m2 je nevhodně vybaven, nachází se zde velké množství nevyužitých prostor. Rekonstrukce umožní efektivně navýšit kapacitu ze 100 na 221 míst pro účastníky školení, včetně 4 míst pro osoby se zdravotním postižením. Úpravami přilehlých prostor se zvýší kapacita sociálního zařízení, vytvoří se odpovídající zázemí pro lektory. Estetické úpravy zaznamená foyer školícího sálu. Bezbariérový sál bude splňovat i ta nejnáročnější technická kritéria. Dojde k vybavení bezdrátovými mikrofony, díky nimž se budou moci posluchači aktivně zapojovat do diskuse a ovlivňovat průběh školících aktivit. 

Realizací projektu se vytvoří prostor pro navazování spolupráce a výměnu zkušeností s kolegy působícími na podobných pozicích jako cílová skupina projektu, a to nejen v rámci České republiky. S ohledem na kapacitu nově zrekonstruovaného sálu bude možné organizovat celostátní porady, což povede k navázání užší spolupráce a zlepšení komunikace mezi MPSV a pobočkami Úřadu práce, ale i mezi jednotlivými pobočkami navzájem. Díky své zeměpisné poloze je budoucí školicí středisko v Hradci Králové dopravně velmi dobře dostupné. Tím je dán potenciál pro pořádání častějších setkání a posilování vazeb mezi zaměstnanci služeb zaměstnanosti.
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Oblast intervence: 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
Název projektu: Integrovaná operační střediska – Policie ČR - standardizovaný krajský projekt
Příjemce: Krajská ředitelství Policie ČR

Financování projektu: celkový rozpočet 502 640 000,- Kč, z toho 427 244 000,-Kč příspěvek SF a 75 396 000,- Kč příspěvek SR 

Projekty jsou zaměřeny na pořízení nové technologie pro operační řízení s napojením na zastřešující  „Národní informační systém IZS“ umožňující zajistit kvalitnější informace pro vytěžení informací z tísňového hovoru, vyšší účinnost operačního řízení a nasazování sil a prostředků, zvýšení přehledu o aktuální situaci, zkrácení přepravních časů, sil a prostředků a dále zajistit interoperabilitu na úrovni jednotlivých krajů a mezi ostatními základními složkami IZS. Projekt je integrální součástí projektu „Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem tísňového volání základních složek IZS“.

3.4 Prioritní osa 4a, 4b – Národní podpora cestovního ruchu

3.4.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem prioritních os 4a a 4b je podpora vytvoření základního prostředí a nezbytných podmínek pro rozvoj CR na národní úrovni. Ve prospěch jeho efektivního rozvoje je nezbytné řídit a koordinovat některé aktivity CR z národní úrovně, což přispívá k vytváření vhodných podmínek pro rozvoj podnikání, růstu konkurenceschopnosti a zaměstnanosti v této oblasti. 

Prioritní osa zahrnuje a Cíl Konvergence (4a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (4b).

Specifické cíle:

· zvýšení počtu subjektů napojených na rezervační systém CR,

· zajištění zvýšení kvality poskytovaných služeb CR, jejich jednotnou certifikací a standardizací,

· zkvalitnění statistik a informací o cestovním ruchu,

· zvýšení počtu propagačních nebo marketingových produktů cestovního ruchu.

Podporované aktivity: 

· zavedení národního informačního a rezervačního systému,

· zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách CR,

· podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových  databází,

· prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch na národní úrovni,

· podpora prezentace ČR jako destinace CR.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace (aktivity a, b, c, e),

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob s celorepublikovou působností v cestovním ruchu (aktivita d). 

3.4.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblastech intervence 4.1a a 4.1b bylo ve sledovaném období dosaženo výrazného pokroku v objemu podaných projektových žádostí, jednalo se o 5 žádostí na částku 28,01 mil. EUR. Dále bylo vydáno Rozhodnutí u pěti projektů z 9. výzvy MMR, částka tak vzrostla o 2,01 mil. EUR. Největší posun byl dosažen v proplácení prostředků příjemcům (z 4,40 mil. EUR na 8,6 mil. EUR) a certifikaci výdajů (z 0,67 mil EUR na 4,47 mil. EUR). Důvodem je, že příjemci ukončovali etapy a  předkládali žádosti o platbu s velkým objemem finančních prostředků.
Tabulka č. 24 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 4.1a a 4.1b (v mil. CZK/EUR)
	4.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 750,26
	71,26
	66
	2 506,99
	143,2%
	102,06
	22
	755,19
	43,1%
	30,74
	183,66
	10,5%
	7,48
	164,70
	9,4%
	6,71
	102,89
	5,9%
	4,15

	Přechozí MoV
	1 747,76
	71,26
	61
	1 689,02
	96,6%
	68,76
	17
	709,18
	40,6%
	28,87
	100,50
	5,8%
	4,09
	99,96
	5,7%
	4,08
	15,74
	0,9%
	0,62

	4.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	134,64
	5,48
	66
	192,81
	143,2%
	7,85
	22
	58,09
	43,1%
	2,36
	14,13
	10,5%
	0,58
	12,68
	9,4%
	0,52
	7,91
	5,9%
	0,32

	Přechozí MoV
	134,44
	5,48
	61
	129,89
	96,6%
	5,29
	17
	54,52
	40,6%
	2,22
	7,73
	5,8%
	0,31
	7,69
	5,7%
	0,31
	1,21
	0,9%
	0,05


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 4.10.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 6.4.2011
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,563
                            Předchozí MoV (sloupec a)  – 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období 1.4.2011 – 30.9.2011 v oblasti intervence 4.1a a 4.1b probíhala jedna kontinuální a jedna časově uzavřená výzva, ukončená k 31.5.2011. Celkem bylo k 30.9.2011 předloženo 10 projektových žádostí v částce 35,66 mil. EUR, žádné projekty dosud nebyly schváleny.
Tabulka č. 25 - Přehled probíhajících výzev za období od 1.4.2011 do 30.9.2011
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/
podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	37.
	11
	25.2.2011
	31.5.2011
	uzavřená
	4.1 a), e)
	18 779 122
	3
	18 595 180
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 444 548
	3
	1 430 398
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	20 223 670
	6
	20 025 578
	0
	0

	42.
	12
	7.9.2011
	 
	kontinuální
	4.1 a),b),c,e)
	37 301 035
	2
	14 521 787
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 869 310
	2
	1 117 060
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	40 170 345
	4
	15 638 847
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	56 080 157
	5
	33 116 966
	0
	0

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	4 313 858
	5
	2 547 459
	0
	0

	Celkem PO 4
	 
	 
	 
	 
	60 394 015
	10
	35 664 425
	0
	0


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

3.4.3 Naplňování indikátorů
Následující graf představuje porovnání věcného pokroku (modrý sloupec vyjadřuje závazek ze schválených projektů, tj. celkovou plánovanou hodnotu indikátoru, kterou příjemci uvedli v žádostech a zavázali se jí realizací projektů naplnit, vyjádřený v % z cílové hodnoty stanovené v Programovém dokumentu IOP, stejný údaj je v následujících tabulkách indikátorů) a finančního pokroku (červený sloupec zahrnuje finanční prostředky projektů, na které je vydáno Rozhodnutí/stanovení výdajů procentuálně vztažené k alokaci na aktivitu(y), do které(ých) příslušný indikátor spadá)

Potřeba komplexního řešení systémových úkolů v cestovním ruchu je hlavní příčinou vícecílového zaměření této prioritní osy. Vzhledem k plánovaným cílům projektů a vícecílovosti jsou projekty vždy předkládány paralelně do obou cílů KONV a RKaZ. A souhrnně naplňují svůj společný cíl pro celou ČR.

Finančně jsou projekty rozděleny v poměru 13:1.  S ohledem na vícecílovost PO bylo nutné pro evidenci a vykazování v IS MONIT rozdělit mezi oba cíle také vykazované hodnoty monitorovacích indikátorů ve stejném poměru. Toto dělení je pouze technického rázu. Vykazování cílových hodnot MI z hlediska naplnění cílů PO 4 by mělo zůstat souhrnné. ŘO IOP si je vědom tohoto rozdílu a pro vyhodnocení přínosu projektů k naplňování cílů prioritní osy používá i součtovou metodu. 

Závazek indikátoru 413305 může být naplněn po schválení projektu, který již byl třikrát předložen, avšak nesplnil podmínky pro schválení z důvodu nedovolené veřejné podpory. Po přepracování bude předložen ve 12. kontinuální výzvě. Naplnění indikátoru 413320 je zajištěno schválenými projekty OCR MMR. V červenci 2011 ale příjemce odstoupil od realizace projektů a připravuje jejich přepracování a opětovné předložení ve 3. čtvrtletí 2011 do 12. kontinuální výzvy. V rámci změn Programového dokumentu IOP požádal ŘO IOP o změnu monitorovacího indikátoru 413311 (Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na rezervační systém)  nahrazením jiným indikátorem (Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na informační systém) a závazek bude realizován, pokud bude schválen projekt vedoucí k vytvoření národního informačního portálu.
Graf č. 29 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 4.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

Tabulka č. 26 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
 KONV
	Cílová hodnota 
RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	410100   Core 34
	Počet projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu
	Počet
	0
	44
	23
	18
	18
	2

	413305
	Počet nově zavedených informačních a rezervačních systémů v cestovním ruchu
	Počet
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	413315
	Počet zavedených standardů služeb cestovního ruchu 
	Počet
	0
	5
	5
	0
	0
	0

	410304
	Počet marketingových a statistických šetření
	Počet
	0
	6
	6
	9,29
	0,71
	0

	410303
	Počet propagačních kampaní na produkty v oblasti CR 
	Počet
	0
	32
	11
	16,72
	1,28
	5


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
Tabulka č. 27 - Indikátory výsledku
	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota KONV
	Cílová hodnota RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	413311
	Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na rezervační systém 
	%
	0
	50
	50
	0
	0
	0

	413320
	Počet nově klasifikovaných a certifikovaných subjektů v oblasti CR
	Počet
	0
	1720
	280
	0
	0
	0

	413321
	Počet vytvořených zdrojových databází
	Počet
	0
	6
	6
	3,72
	0,28
	0

	410302
	Počet vytvořených marketingových produktů pro CR
	Počet
	0
	10
	10
	16,72
	1,28
	8


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
3.4.4 Problémy a přijatá opatření
Velký počet podnětů k prověření hodnocení kvality projektů

Při hodnocení kvality projektů v 9. výzvě k podávání žádostí o poskytnutí podpory nesplnilo minimální bodovou hranici cca 77 % hodnocených projektů. 42 % neúspěšných žadatelů podalo podnět k prověření postupu hodnocení kvality projektů. 

Přijatá opatření
ŘO IOP prověřil podané stížnosti  a zjistil dílčí pochybení externích hodnotitelů. Do 30. 9. 2011 nezjistil pochybení, které by ovlivnilo výsledné hodnocení kvality projektu.
· ŘO IOP ověřil dodržování Postupů pro hodnocení kvality u hodnotitelů, u kterých bylo zjištěno pochybení při prověřování stížností od dubna do září 2011.
· ŘO IOP upravil strukturu Podkladů pro hodnocení kvality projektu pro 12. kontinuální výzvu k podávání žádostí o poskytnutí podpory v souladu s revizí hodnotících kritérií, tak aby bylo jasné, co je obsahem každého bodu Podkladů pro hodnocení a ty korespondovali s novými kritérii pro hodnocení kvality
· ŘO IOP vydal Metodický pokyn k OM ŘO dne 7. 9. 2011, kterým revidoval Postup pro hodnocení kvality projektů PRIORITNÍ OSY 4a, 4b: NÁRODNÍ PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU.
· 22. 9. 2011 ŘO IOP ve spolupráci s CRR proškolil žadatele a příjemce ve 12. výzvě k podávání žádostí o poskytnutí podpory. 
Zpoždění v harmonogramu realizace projektů odboru cestovního ruchu MMR a CzechTourismu

Realizace aktivit ve všech projektech odboru cestovního ruchu MMR ve sledovaném období nepokročila. Z důvodu problémů příjemce při zpracování zadávací dokumentace a dlouhého administrativního postupu pro schvalování zadávací dokumentace na MMR nebylo v projektech vyhlášeno žádné z  výběrových řízení plánovaných pro toto období. 

U projektů CzechTourismu došlo ke zpoždění v realizaci poslední aktivity projektu Marketingové aktivity ke zvýšení povědomí o domácím cestovním ruchu.V současné době je aktivita v realizaci a projekt bude ukončen se zpožděním 6 měsíců oproti původním předpokladům.

· ŘO IOP informoval vedení resortu o nepříznivém vývoji v realizaci projektů v dubnu, květnu, červenci a srpnu 2011

· ŘO IOP informoval vedení resortu o problémech při schvalování zadávací dokumentace v souladu s Rozhodnutím ministra č. 230/2010 v červenci 2011

· Jednání vedení ŘO IOP s příjemci v srpnu 2011
Odstoupení Odboru cestovního ruchu MMR od realizace projektů v aktivitě b) Zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách cestovního ruchu

Realizace projektů Odboru cestovního ruchu MMR „Zavádění národních standardů kvality ve vybraných sektorech cestovního ruchu“, „Kvalita služeb v segmentu venkovského cestovního ruchu“ a „Zlepšení kvality služeb turistických informačních center“ vedoucí k vytvoření národního systému kvality služeb neprobíhala v souladu s plánovaným harmonogramem a zpožďovala se. Odbor cestovního ruchu MMR odstoupil 28. 7. 2011 od všech svých projektů v aktivitě b) Zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách cestovního ruchu. Předpokládá přepracování projektových žádostí a jejich sloučení do menšího počtu projektů. Cílem je zjednodušení administrace projektů a úspora finančních prostředků při sloučené realizaci projektů.
Přijatá opatření

7. 9. 2011 vyhlášení 12. kontinuální výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory, ve které může odbor cestovního ruchu MMR přepracované projekty v aktivitě b) předložit.
Ohrožení naplnění pravidla n+3 v roce 2011 

Vzhledem ke zpoždění harmonogramu realizace projektů je čerpání zejména v projektech Odboru cestovního ruchu MMR minimální. Splnění pravidla n+3 je v roce 2011 v této oblasti intervence, zejména v cíli RKaZ, ohroženo.

Přijatá opatření

· 7. 9. 2011 ŘO IOP vyhlásil výzvu k předkládání projektů na zbývající alokaci této oblasti intervence;
· na jednání dne 21. 7. 2011 ŘO IOP stanovil priority práce CRR, které upřednostní administraci Žádostí o platbu v oblasti intervence 4.1
Nedostatek kvalitně připravených projektů

V oblasti intervence 4.1 je v průběhu hodnocení kvality projektů vysoký podíl neúspěšných žadatelů. V 11. časově uzavřené výzvě podmínky pro hodnocení kvality nesplnily 2 ze 3 předložených projektů.

Přijatá opatření:

22. 9. 2011 ŘO IOP ve spolupráci s CRR proškolil žadatele a příjemce ve 12. kontinuální výzvě k podávání žádostí o poskytnutí podpory mj. v oblasti přípravy projektové žádosti; CRR, ŘO IOP a odbor cestovního ruchu MMR průběžně konzultují se žadateli zpracování projektové žádosti; ve dnech 1. a 24. 8. 2011 se uskutečnila bilaterální jednání ŘO IOP s CzechTourismem, kde byly s žadatelem projednány nedostatky projektových žádostí, které vedly k jejich vyřazení v proběhu hodnocení kvality. 

Pochybení ve výběrových řízeních

Nejčastější chybou je nejasná specifikace předmětu plnění, špatně nastavená hodnotící kritéria, formální pochybení v průběhu výběrových řízení.
Přijatá opatření

CRR průběžně konzultuje se žadateli a příjemci přípravu zadávací dokumentace a kontroluje průběh výběrových řízení.
3.4.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 4.1 Národní podpora cestovního ruchu

Název projektu, registrační číslo: Sběr informací - domácí cestovní ruch - Česká republika, CZ.1.06/4.1.00/04.01358
Příjemce: Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 

Financování projektu: celkový rozpočet 31 911 000,-Kč, z toho 28 824 350,-Kč podíl SF a 5 086 650,-Kč podíl SR

Cílem projektu je definovat profily českých návštěvníků v turistických regionech s důrazem na národní turistické produkty České republiky. Konečným výstupem tohoto šetření bude závěrečná zpráva v českém a anglickém jazyce. Výsledky šetření budou prezentované odborné veřejnosti a budou sloužit k aktualizaci marketingových přístupů při práci s klientelou domácího cestovního ruchu.
3.5 Prioritní osa 5 – Národní podpora územního rozvoje
3.5.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem intervencí je vytvoření základního prostředí, na které budou komplementárně navazovat intervence z Regionálních operačních programů. Jedná se o oblasti intervence:

· 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví,

· 5.2 – Zlepšení prostředí v problémových sídlištích,

· 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik.
Specifické cíle:

· zlepšení služeb pro vlastníky památek v oblasti péče o kulturní dědictví, zvýšení využití kulturního dědictví ČR a prezentace kultury pro veřejnost,

· zvýšení kvality života a životního prostředí  pro obyvatele problémových sídlišť ve velkých městech nad 20 000 obyvatel prostřednictvím revitalizace prostředí těchto sídlišť a regenerace bytových domů v sídlištích, včetně úspor energie,

· posílení řízení udržitelného rozvoje území s využitím územních plánů obcí a lepších územně analytických podkladů k odstraňování regionálních disparit.

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· obce a jimi zřizované organizace, svazky obcí,

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob

· vlastníci bytových, popř. nebytových prostor,

· kraje.

3.5.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblasti intervence 5.1 nedošlo v porovnání s předchozím MoV IOP k žádnému pokroku v podaných projektových žádostech, protože žádné nové výzvy nebyly vyhlášeny. U projektů s vydaným Rozhodnutím došlo k navýšení o dva projekty ze 2. výzvy, které byly doporučeny výběrovou komisí k financování v lednu 2011. Schválené projekty k 30.9.2011 představují 237,95 mil. EUR, což je 95 % alokace oblasti intervence.
K pozvolnému pokroku docházelo v objemu proplacených prostředků příjemcům, které dosahují 20,68 mil. EUR a 8,3 % alokace, v objemu prostředků zahrnutých do souhrnných žádostí. Certifikována byla 4,4 % alokace této oblasti intervence, což představuje 10,87 mil. EUR (oproti 3,66 mil. EUR k předchozímu MoV). 
Postupné zvyšování částek předkládaných v ŽoP ke schválení odpovídá pozvolnému rozšiřování realizovaných aktivit. ZS MK průběžně ŽoP administruje a předkládá do souhrnných žádostí.
Tabulka č. 28 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.1 (v mil. CZK/EUR)

	5.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům

	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	6 148,33
	250,31
	42
	14 025,79
	228,1%
	571,01
	18
	5 844,76
	95,1%
	237,95
	508,01
	8,3%
	20,68
	512,69
	8,3%
	20,87
	269,34
	4,4%
	10,87

	Přechozí MoV
	6 139,57
	250,31
	42
	14 025,79
	228,4%
	571,01
	16
	5 461,82
	89,0%
	222,36
	264,96
	4,3%
	10,79
	232,29
	3,8%
	9,47
	92,17
	1,5%
	3,66


V oblasti intervence 5.2 došlo od předešlého období k nárůstu všech sledovaných hodnot. Situace odpovídá vývoji v oblasti 5.2, který předpokládá kontinuální nárůst počtu realizovaných projektů. Důvodem je rozložení čerpání do jednotlivých let v rámci realizace IPRM.  
K 30.9.2011 bylo přijato 810 projektových žádostí ve výši 139,08 mil. EUR, což představuje 61,4 % alokace oblasti intervence. Schváleno bylo 658 projektů za 109,24 mil. EUR. Postupně docházelo k proplácení finančních prostředků příjemcům, jejichž objem činí 47,71 mil. EUR. K nejvýraznějšímu pokroku došlo v objemu certifikace výdajů, které se za sledované období zvýšily o 33,46 mil. EUR na celkových 34,17 mil. EUR představující 15,1 % alokace. 

Tabulka č. 29 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.2 (v mil. CZK/EUR)
	5.2
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	5 564,92
	226,56
	810
	3 416,34
	61,4%
	139,08
	658
	2 683,16
	48,2%
	109,24
	1 171,97
	21,1%
	47,71
	1 152,69
	20,7%
	46,93
	841,30
	15,1%
	34,17

	Přechozí MoV
	5 556,99
	226,56
	578
	2 627,73
	47,3%
	106,98
	456
	1 964,63
	35,4%
	79,98
	799,45
	14,4%
	32,55
	623,27
	11,2%
	25,40
	17,91
	0,3%
	0,71


V oblasti intervence 5.3 bylo ve sledovaném období dokončena administrace žádostí z 8. kontinuální výzvy, uzavřené v prosinci 2010. ŘO IOP dokončil administrativní kontrolu projektů, které na základě ex-ante kontroly a kontroly výběrového řízení nedoporučilo CRR k financování. K 30.9.2011 je v projektech s vydaným Rozhodnutím vázáno 96,1 %, což při započtení kurzové rezervy neumožňuje vyhlášení dalších výzev.

Příjemcům byly proplaceny prostředky v celkové výši 13,58 mil. EUR a 13,34 mil. EUR bylo zahrnuto do souhrnných žádostí zaúčtovaných PCO. Certifikované výdaje dosahují 11,03 mil. EUR, což je 64,0 % alokace oblasti intervence. Ve sledovaném období došlo k nárůstu o 2,88 mil. EUR a 15,7 % alokace.
Tabulka č. 30 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.3 (v mil. CZK/EUR)

	5.3
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	448,78
	18,27
	579
	501,63
	111,8%
	20,42
	515
	431,25
	96,1%
	17,56
	333,66
	74,3%
	13,58
	327,73
	73,0%
	13,34
	287,04
	64,0%
	11,03

	Přechozí MoV
	448,14
	18,27
	579
	501,63
	111,9%
	20,42
	503
	422,02
	94,2%
	17,18
	278,95
	62,2%
	11,36
	264,79
	59,1%
	10,80
	216,36
	48,3%
	8,15


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 4.10.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 6.4.2011
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,563
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled probíhajících  výzev 
V období 1.4.2011 – 30.9.2011 probíhala jedna kontinuální výzva v oblasti intervence 5.2. Celkem bylo k 30.9.2011 předloženo do této výzvy 810 projektových žádostí na částku 134,22 mil. EUR, z nich bylo schváleno 658 projektů ve výši 109,24 mil. EUR.

Tabulka č. 31 - Přehled probíhajících výzev za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	14.
	07
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2 a),b),c)
	167 399 160
	810
	134 216 855
	658
	109 235 947

	Celkem OI 5.1
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 5.2
	 
	 
	 
	 
	 
	167 399 160
	810
	134 216 855
	658
	109 235 947

	Celkem OI 5.3
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem PO 5
	 
	 
	 
	 
	167 399 160
	810
	134 216 855
	658
	109 235 947


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 
Realizace IPRM

Stav realizace IPRM 

Realizace Integrovaných plánů rozvoje měst probíhá v IOP ve 41 městech. Do 30. 9. 2011 bylo ve všech městech vyhlášeno celkem 161 výzev. 108 výzev již bylo ukončeno a zbývajících 53 výzev, z nichž většinu tvoří výzvy kontinuální, stále probíhá. Stav výzev je v jednotlivých městech odlišný. Jsou evidovány případy, kdy do vyhlášené výzvy nebyl předložen žádný projekt, a rovněž případy, kdy poptávka předložených projektů vysoce převyšuje alokaci výzvy. 

Tabulka č. 32 - Počet výzev realizovaných v IPRM

	Aktivita 5. 2.
	Počet výzev vyhlášených do 30. 9. 2011

	
	Výzvy celkem 
	Z toho výzvy ukončené
	Z toho výzvy aktivní

	a) revitalizace veřejného prostranství 
	40
	4
	36

	b) regenerace bytových domů
	105
	94
	11

	c) pilotní projekty 
	7
	3
	4

	kombinované výzvy a) + b) 
	6
	6
	0

	kombinované výzvy a) + b) + c) 
	2
	0
	2

	Celkem 
	160
	107
	53


ŘO sleduje především splnění podmínky vyčerpání nejméně 25 % celkových způsobilých výdajů IPRM do konce roku 2011.

Ze současného stavu předložených projektů lze soudit, že většina měst s vyčerpáním alokace v roce 2011 nemá vážnější problémy. S městy, která dosud nemají předložený dostatečný počet projektů, ŘO IOP zahájil intenzivní jednání již na začátku roku 2011, kdy měl k dispozici první výhledy čerpání. Oproti roku 2010, kdy podmínku čerpání neplnilo celkem 25 měst, ve srovnání s rokem 2011 došlo k výraznému posunu.
                                            Tabulka č. 33 -  Informace o alokaci IPRM pro oblast intervence 5.2
	Název žadatele
	Schválená dotace z IOP 

(z ERDF)
	Předložené projekty

(ERDF)
	Plán čerpání 2010
	Plán čerpání 2011

	
	v EUR
	V EUR
	(v %)
	(v %)

	 Bohumín
	2 581 191
	1 740 704
	13,44
	41,02

	 Brno
	5 258 220
	3 023 386
	7,41
	23,45

	 Břeclav
	2 090 289
	402 615
	10,32
	31,34

	 České Budějovice
	6 849 922
	2 492 253
	15,45
	59,38

	 Český Těšín
	4 078 349
	2 723 352
	5,04
	40,93

	 Děčín
	4 235 187
	134 397
	4,49
	15,29

	 Frýdek-Místek
	5 237 029
	1 362 823
	3,60
	27,54

	 Havířov
	6 835 603
	4 006 079
	0,00
	35,68

	 Hodonín
	3 099 232
	1 557 486
	13,31
	45,99

	 Hradec Králové
	6 633 156
	1 835 666
	2,95
	21,11

	 Cheb
	3 729 669
	1 416 619
	21,24
	17,96

	 Chomutov
	6 489 612
	1 921 628
	26,83
	34,16

	 Chrudim
	3 217 388
	3 001 087
	15,29
	75,21

	 Jablonec nad Nisou
	4 393 360
	2 837 248
	18,38
	44,62

	 Jirkov
	4 006 329
	2 024 318
	42,04
	65,25

	 Karlovy Vary
	3 243 289
	866 475
	7,26
	34,56

	 Karviná
	5 750 823
	2 452 936
	13,69
	36,19

	 Kladno
	6 213 506
	6 261 153
	17,45
	54,93

	 Kopřivnice
	3 799 948
	2 445 472
	12,35
	27,52

	 Kroměříž
	3 816 513
	2 112 624
	24,50
	53,02

	 Liberec
	6 020 554
	556 575
	0,59
	21,83

	 Litvínov
	3 336 657
	2 097 381
	16,24
	25,89

	 Mladá Boleslav
	3 836 636
	3 972 392
	11,97
	77,99

	 Most
	6 502 569
	276 760
	2,88
	2,19

	 Náchod
	4 233 175
	1 493 799
	12,09
	35,23

	 Nový Jičín
	3 666 244
	2 065 528
	27,88
	45,33

	 Olomouc
	7 179 511
	3 742 517
	35,38
	27,06

	 Opava
	6 440 187
	3 050 034
	1,54
	37,35

	 Orlová
	3 197 484
	711 763
	17,44
	26,97

	 Ostrava
	6 943 367
	1 060 101
	0,00
	12,67

	 Pardubice
	6 237 014
	4 152 886
	16,90
	40,72

	 Písek
	3 938 336
	1 166 549
	16,32
	36,40

	 Přerov
	3 479 083
	861 790
	6,87
	33,78

	 Příbram
	5 099 733
	4 327 804
	20,68
	42,86

	 Strakonice
	4 776 436
	2 951 855
	35,40
	34,19

	 Tábor
	4 161 657
	1 963 895
	11,37
	78,66

	 Třebíč
	3 902 239
	1 770 263
	24,52
	28,80

	 Uherské  Hradiště
	3 553 928
	1 823695
	40,01
	33,21

	 Ústí nad Labem
	6 769 518
	3 285 486
	0,00
	26,64

	 Vsetín
	3 903 030
	2 699 363
	4,08
	51,80

	 Znojmo
	3 837 349
	1 456 110
	6,69
	37,29

	 Celkem
	192 573 322
	      26 094 467
	15,12
	36,49


Stav realizace projektů v aktivitě 5.2
Ve sledovaném období došlo v aktivitě 5.2 oproti březnu 2011 k navýšení počtu předložených projektů. Jejich celkový počet k 30. 9. 2011 je 810. Města se ve své strategii zaměřila nejprve na podporu regenerace bytových domů. Projekty do oblasti intervence 5.2 b) tvoří v současné době 90 %. Ve sledovaném období města pokračovala v realizaci projektů ve větším finančním objemu. 

Stav realizace pilotních projektů
Výzvy pro předkládání projektů jsou nyní vyhlášeny ve všech šesti městech. K 30. 9. 2011 je v aktivitě 5.2c) evidováno 29 předložených projektů. Investiční projekty jsou doplňkové k projektům na sociální začleňování financované většinou z OP LZZ, z oblasti intervence 3.2 podpora sociální integrace příslušníků romských komunit a 5.1 mezinárodní spolupráce (výměna zkušeností se sociálním začleňováním). Další oblastí doplňující investice do vybraných oblastí v sociální oblasti je oblast intervence IOP 3.1b. Dále jsou v rámci pilotních projektů realizovány projekty z Operačního programu vzdělání pro konkurenceschopnost, které spadají do oblasti intervence 1.2 rovné příležitosti dětí a žáků.
ŘO IOP si uvědomuje důležitost úspěchu realizace pilotních projektů v oblasti intervence 5.2, proto městům poskytuje nadstandardní podporu.
Zásadní činností v oblasti podpory pilotních projektů bylo 7. a 8. zasedání pracovní skupiny Pilot ve dnech 11. 5. 2011 a 26. 9. 2011 (blíže viz. kapitola 4.4.3). 
3.5.3 Naplňování indikátorů
Následující graf představuje porovnání věcného pokroku (modrý sloupec vyjadřuje závazek ze schválených projektů, tj. celkovou plánovanou hodnotu indikátoru, kterou příjemci uvedli v žádostech a zavázali se jí realizací projektů naplnit, vyjádřený v % z cílové hodnoty stanovené v Programovém dokumentu IOP, stejný údaj je v následujících tabulkách indikátorů) a finančního pokroku (červený sloupec zahrnuje finanční prostředky projektů, na které je vydáno Rozhodnutí/stanovení výdajů procentuálně vztažené k alokaci na aktivitu(y), do které(ých) příslušný indikátor spadá)

V oblasti intervence 5.1 není pouze u indikátoru 410401 dosažená hodnota k 30.9.2011 nulová díky první zkolaudované stavbě. Ostatní indikátory v oblasti 5.1 budou naplňovány postupně po ukončení projektů. 

Závazek ze schválených projektů u indikátoru 410401 více trojnásobně přesahuje cílovou hodnotu. Důvodem pro toto přesažení byl nejednotný výklad indikátoru. ZS MK provedlo v červenci 2011 úpravu definice a evidence tohoto indikátoru.  
U indikátoru 410411 není vykázaný závazek ze schválených projektů, MK upřesnilo způsob výpočtu hodnoty indikátoru a ve spolupráci s příjemci upravuje hodnoty na úrovni projektů. Na jejich základě vypočte závazek, který bude vykazovaný od příští Zprávy o realizaci IOP.

Graf č. 30 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 5.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

V oblasti intervence 5.2 jsou naplňovány všechny indikátory, kromě následujících:
· indikátor 330101 Počet projektů zlepšující stav bytových domů: hodnota odpovídá průběhu realizace jednotlivých IPRM. Aktuální stav odpovídá zhruba polovině doby realizace;
· indikátor 331300 Plocha revitalizovaného území: v počátku realizace IPRM se města soustředila na realizaci projektů v oblasti intervence 5.2b, v následujícím se předpokládá zvýšený počet projektů naplňující indikátor Plocha revitalizovaného území. 

Graf č. 31 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 5.2
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011

Cílové hodnoty indikátorů v oblasti intervence 5.3 v aktivitě a) byly v případě projektů krajů téměř naplněny. Ve výši předpokládané cílové hodnoty počtu projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů byly podány projektové žádosti, jeden projekt byl v průběhu administrace vyřazen. V případě projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů ORP byly cílové hodnoty indikátorů překročeny. Vzhledem k tomu, že bylo celkem možných pouze 204 žadatelů (bez Prahy), nepředpokládalo se, že žádost o dotaci podá více žadatelů. Při nastavení cílové hodnoty indikátoru 330415 se vycházelo z předpokládané hodnoty v indikátoru č. 330401. Plocha byla spočítána jako plocha 140 nejmenších obcí s rozšířenou působností, ale nakonec bylo podpořeno 170 žádostí obcí.

Dosažené hodnoty indikátorů aktivity b) byly k 30.9.2011 ve všech případech přeplněny. Při nastavení indikátoru 330411se vycházelo z několikanásobně vyšší ceny za územní plány, která platila v době přípravy programového dokumentu. Vycházelo se z max. ceny 4 mil. Kč na 1 územní plán včetně posudků, průměrná žádost o dotaci je však 800 tis. Kč, což mělo za následek překročení cílové hodnoty. Při nastavení cílové hodnoty indikátoru 330416 se vycházelo z předpokládané hodnoty v indikátoru č. 330411. Plocha byla spočítána jako plocha 60 nejmenších obcí nad 500 obyvatel, které splňovaly podmínky připravovaných výzev v 5.3b).
U indikátoru 330418 není vykázaný závazek ze schválených projektů, ŘO začal vykazovat závazky u indikátorů s měrnou jednotkou % poprvé v této zprávě. Hodnotu indikátoru zjišťuje příspěvková organizace MMR Ústav územního rozvoje, která upraví dosavadní metodiku výpočtu, aby zjistila hodnotu závazku. Závazek bude vykázaný v příští Zprávě o realizaci IOP.
Graf č. 32 – Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 5.3
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Tabulka č. 34 -  Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	

	410401
	Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek 
	Počet
	0
	20
	62
	1

	410402
	Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení 
	Počet
	0
	5
	2
	0

	330100

 Core 39
	Počet projektů zvyšujících atraktivitu měst
	Počet
	0
	47
	649
	385

	330103
	Počet  projektů zvyšujících atraktivitu bydlení v území  
	Počet
	0
	40
	52
	52

	330101
	Počet  projektů zlepšující stav bytových domů 
	Počet
	0
	750
	544
	327

	330102
	Počet pilotních projektů– podpora vybraných romských lokalit 
	Počet
	0
	7
	6
	6

	330400
	Počet projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů
	Počet
	0
	10
	9
	9

	330401
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů obcí 
	Počet
	0
	140
	170
	170

	330411
	Počet podpořených projektů tvorby nových nebo aktualizace existujících územních plánů  
	Počet
	0
	60
	329
	249

	330415
	Plocha území obcí pokrytá územně analytickými podklady obcí 
	km2
	0
	34 800
	63 398,03
	63 398,03

	330416
	Plocha území obcí pokrytá novým územním plánem 
	km2
	0
	140
	8 272,93
	5 988,47


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
Tabulka č. 35 -  Indikátory výsledku
	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	410404
	Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví
	Počet
	0
	20
	13
	0

	410411
	Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení
	%
	100
	125
	N/A
	100

	331200
	Počet regenerovaných bytů
	Počet
	0
	20 000
	31 716
	18 758,48

	331300
	Plocha revitalizovaného území
	m2
	0
	4 000 000
	1 051 970,98
	605 788,22

	331500
	Úspora spotřeby energie bytových domů
	%
	0
	20
	31,65
	29,9

	330418
	Zvýšení plochy území v rozvojových oblastech, rozvojových osách a specifických oblastech pokrytých novými územními plány
	%
	0
	0,18
	N/A
	15,34

	330417
	Zvýšení plochy území ČR, které bude pokryto územně analytickými podklady obcí
	%
	0
	18,5
	80,3
	80,3


   Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
3.5.4 Problémy a přijatá opatření
Oblast intervence 5.1
Značný rozdíl mezi naplánovanými a skutečnými harmonogramy činností v projektech -nedodržování naplánovaných harmonogramů projektů dle údajů v projektových žádostech.  
Přijaté opatření: 

Úpravy harmonogramů projektů. ZS MK zaslalo požadavek všem příjemcům, aby aktualizovali harmonogramy projektů s ohledem na dosavadní průběh realizace. Zároveň s aktualizací harmonogramů proběhla aktualizace plánovaných výdajů v jednotlivých etapách.  

Vykazování podílového indikátoru 410411 a stanovení cílové hodnoty indikátoru 410401. Z evaluace dodatečných prostředků (podle doporučení evaluátora č.11) vyplynuly skutečnosti týkající se indikátorů. Poměrový indikátor 410411 „Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení“ vykazoval u jednotlivých projektů nesouměřitelné hodnoty. U některých projektů byla cílová hodnota 125 %, u některých činila až 8 000 %. Způsob výpočtu tohoto indikátoru nebyl přesně stanoven.

Přijaté opatření 

Revize Příručky pro žadatele a příjemce ze dne 1.7.2011 změnila výpočet indikátorů. Byl přesně stanoven způsob výpočtu obou indikátorů a příjemci byli upozorněni na nutnost revidovat indikátory do konce září 2011. 
Rizika v realizovaných zakázkách - ZS MK identifikoval na základě doporučení evaluátora č.12 rizika v zakázkách ukončených před 31.12.2010.

Přijaté opatření 
V červnu 2011 zahájil ZS MK administrativní kontrolu všech výběrových řízení realizovaných do konce roku 2010 u všech projektů IOP 5.1. Kontrola probíhá průběžně a její plánované ukončení je konec roku 2011. Vzhledem k rozsahu kontroly je možné, že termín ukončení kontroly bude prodloužen.   

Oblast intervence 5.2 

Splnění podmínky podle Dohody o zabezpečení realizace IPRM. 
Podle podmínky vyplývající z Dohody o zabezpečení realizace IPRM je nutné v roce 2011 vyčerpat alespoň 25 % celkových způsobilých výdajů určených na realizaci IPRM. Ze 41 měst IPRM se podmínku  za rok 2011 zřejmě nepodaří splní 4 městům. Důvodem nedostatečného čerpání městech jsou například průtahy s realizací jednotlivých projektů, změna politického vedení měst, nedostatečná absorpční kapacita, popř. výsledná cena výběrových řízení, která je často výrazně nižší než původně plánované  způsobilé výdaje projektu. 
Přijaté opatření 

ŘO IOP přistoupil u měst, kde není objektivně absorpční kapacita k realizaci projektů, zejména v oblasti intervence 5.2 b, ke snížení alokované částky z ERDF formou dodatku k Dohodě o zabezpečení realizace IPRM. U ostatních měst bude ŘO IOP postupovat dle Dohody o zabezpečení realizace IPRM.

Stav realizace projektů v oblasti intervence 3.1, aktivita b). V otázce realizace pilotních projektů a naplnění komplexního integrovaného přístupu propojením aktivit v oblasti revitalizace sídlišť 5.2 IOP se sociálními projekty se jeví momentálně velkým rizikem stav oblasti intervence 3.1b v IOP. Na základě objektivních zjištění je možné konstatovat, že v hodnocení jednotlivých projektů dochází ze strany MPSV k příliš velkým prodlevám a komplikacím v otázkách přesného nastavení podmínek jednotlivých projektových žádostí. Tento fakt je často důvodem, že některá města od původního záměru realizovat investiční projekt v sociální oblasti v rámci oblasti intervence 3.1b po dlouhých časových prodlevách odstupují.

Přijaté opatření 

ŘO IOP pokračuje v  intenzivním jednání s MPSV a vyžádána si přítomnost pracovníků ŘO IOP, garanta 5.2 na všech jednání, kde jsou žadateli o dotaci realizátoři IPRM.

Oblast intervence 5.3

Riziko neudržení výsledků projektu

V případě, že obec zruší územní plán hrazený z IOP v době udržitelnosti, dojde k porušení jedné z podmínek Rozhodnutí s důsledkem finanční korekce.

Přijatá opatření:

Opatření ke zjištění rizika jsou zakotvena v MP18, příjemci jsou o riziku informováni na seminářích a prostřednictvím CRR. 
3.5.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví, 

Název projektu, registrační číslo: Vila Tugendhat (CZ.1.06/5.1.00/01.06093)
Příjemce: Statutární město Brno 

Financování projektu: celkový rozpočet 154 627 411,- Kč, z toho 131 433 295,75 Kč příspěvek SF a 23 194 115,25 Kč příspěvek SR
Hlavním cílem projektu je rozvoj a modernizace Studijního a dokumentačního centra (SDC) při vile Tugendhat, jehož úkolem bude shromažďovat dokumenty o stavbě, architektovi a stavebnících vily a zpřístupnit je odborné veřejnosti. SDC se rovněž bude zaměřovat na studium širších historických souvislostí s důrazem na brněnskou architekturu od počátku 20. století až po současnost a dílo architekta Ludwiga Miese van der Rohe.

Oblast činnosti Studijního a dokumentačního centra (SDC) při vile Tugendhat se nebude omezovat pouze na tradiční badatelský režim pro odbornou veřejnost, ale jeho ambicí je poskytování nových kulturních potřeb v různých tematických okruzích. V rámci projektu bude rehabilitováno zázemí SDC vila Tugendhat, jejíž současný stavebně technický stav se v některých případech blíží stavu havarijnímu. Činnost SDC bude provozně i obsahově garantována Muzeem města Brna, které se může opřít o jednu z nejkvalitnějších sbírek moderní architektury u nás a které je k tomu vybaveno kvalifikovanými odborníky v tomto oboru.

Oblast intervence:   5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
Název projektu, registrační číslo:   Přeměna bývalé vojenské střelnice na městský park v Uherském Hradišti;  CZ.1.06/5.2.00/07.06364                                                

Příjemce: Město Uherské Hradiště

Financování projektu: celkový rozpočet 10 101 000,- Kč, z toho 8 585 850,- Kč příspěvek SF a 1 515 150,- Kč příspěvek SR
Zóna IPRM Uherské Hradiště zahrnovala i část areálu bývalých vojenských kasáren s vojenskou střelnicí s věží, učebnou a řadou dalších drobných staveb. Vzhledem ke své původní funkci, rozloze (téměř dva hektary) a současné poloze uprostřed obytných celků představovala více než 8 let chátrající střelnice nebezpečí pro místní obyvatele.

Projekt řeší komplexní sanaci území a vybudování nového městského parku pro místní obyvatele, zejména pro maminky s nejmenšími dětmi, pro děti, mládež a seniory. 

Na vyčištěné a připravené ploše byla založena nová veřejná zeleň (trávník, keře, stromy) s technickými stavbami (chodníky, veřejné osvětlení, dětská hřiště, lavičky a další mobiliář). Výsledkem je nový park s vysokou ekologickou hodnotou. Technická realizace projektu zahrnovala demolici stávajících objektů, terénní a sadovnické úpravy, výstavbu zpevněných ploch a veřejného osvětlení.
[image: image38.jpg]



Před realizací projektu
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Po realizaci projektu
Oblast intervence: 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik, 

Název projektu, registrační číslo: Územní plán obce Mikulovice CZ.1.06/5.3.00/08.06543
Příjemce: Obec Mikulovice
Financování projektu: celkový rozpočet 696 150,- Kč, z toho 591 727,- Kč příspěvek SF a 104 423,-  Kč příspěvek SR
Předmětem projektu bylo zpracování návrhu Územního plánu obce Mikulovice jako základního nástroje určujícího směr rozvoje obce v souladu s udržitelným rozvojem. Předkládaný projekt byl součástí procesu pořízení územního plánu (dále též ÚP). ÚP byl zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími vyhláškami.  ÚP byl zpracován pro celé území obce Mikulovice o výměře 3328 ha, tvořené 3 katastrálními územími: Mikulovice u Jeseníka, Široký Brod, Kolnovice. Součástí projektu je vyhodnocení vlivu ÚP na udržitelný rozvoj území. Pořizovatelem  ÚP je Obecní úřad Mikulovice, zpracovatelem návrhu ÚP Ing.arch. Jaroslav Haluza.

Výdaje projektu byly certifikovány.
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Ilustrativní výřez z hlavního výkresu ÚP
3.6 Prioritní osa 6a, 6b – Technická pomoc 

3.6.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Prioritní osy zahrnují aktivity z hlediska geografické příslušnosti neoddělitelné a s dopadem na celé území ČR. Jejich obsah je proto bez ohledu na členění podle cíle identický. Prioritní osy 6a a 6b se zaměřují na podporu efektivního řízení Integrovaného operačního programu pro programovací období 2007-2013. Jedná se o průřezové prioritní osy, které se budou týkat všech ostatních prioritních os a oblastí intervence IOP.  
Prioritní osa zahrnuje Cíl Konvergence (6a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (6b).

Specifické cíle:

· posílení administrativních kapacit zapojených do realizace programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů,

· zajištění efektivního řízení, monitorování, hodnocení, kontroly a absorpční kapacity při realizaci operačního programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů.

Příjemci:

· řídící orgán, 

· zprostředkující subjekty.

3.6.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b byly od předchozího MoV zaznamenán pokrok ve všech sledovaných fázích realizace projektu. Bylo předloženo 8 projektových žádostí a k 30.9.2011 celkem 28 projektových žádostí ve výši 37,17 mil. EUR. Objem schválených projektů se zvýšil z 28,05 mil. EUR na 32,22 mil. EUR, schváleno bylo 7 projektů. Příjemcům bylo proplaceno celkem 11,41 mil. EUR oproti předchozímu MoV, kdy bylo proplaceno 7,06 mil. EUR. K 30.9.2011 je proplaceno 35 % alokace těchto oblastí intervence. Ke stejnému pokroku došlo v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO. Certifikovány byly prostředky o finančním objemu 7,83 mil. EUR, představující 25,2 % alokace. 
Tabulka č. 36 -  Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.1a a 6.1b (v mil. CZK/EUR) 

	6.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	785,37
	31,97
	28
	896,50
	114,2%
	36,50
	23
	777,23
	99,0%
	31,64
	274,99
	35,0%
	11,20
	274,96
	35,0%
	11,19
	197,55
	25,2%
	7,83

	Předchozí MoV
	784,25
	31,97
	20
	792,61
	101,1%
	32,27
	16
	676,45
	86,3%
	27,54
	170,25
	21,7%
	6,93
	170,25
	21,7%
	6,94
	98,60
	12,6%
	3,79

	6.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	14,44
	0,59
	0
	16,48
	114,1%
	0,67
	0
	14,29
	99,0%
	0,58
	5,06
	35,0%
	0,21
	5,06
	35,0%
	0,21
	3,63
	25,2%
	0,14

	Předchozí MoV
	14,42
	0,59
	0
	14,57
	101,1%
	0,59
	0
	12,44
	86,2%
	0,51
	3,13
	21,7%
	0,13
	3,13
	21,7%
	0,13
	1,82
	12,6%
	0,07


V oblastech intervence 6.2a a 6b byl dosažen pokrok především v objemu podaných a schválených projektů, mírnější potom v oblasti financování projektů a certifikace.

Předložené projektové žádosti činí celkem 15,10 mil. EUR, za uplynulé období bylo předloženo 11 žádostí ve výši 1,96 mil.EUR. Schválené projekty byly ve sledovaném období v objemu 3,00 mil. EUR a celkově dosahují 12,49 mil. EUR (58 % alokace). V oblasti financování byl zaznamenán mírnější pokrok,  příjemcům bylo proplaceno 0,6 mil. EUR a 0,59 mil. EUR bylo zahrnuto do souhrnných žádostí. Celkem bylo zahrnuto do souhrnných žádostí 2,76 mil. EUR, což představuje 13,1 % alokace. Certifikovány byly prostředky o finančním objemu 2,41 mil. EUR (11,7 % alokace), z nich ve sledovaném období 0,94 mil. EUR.
Tabulka č. 37 -  Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.2a a 6.2b (v mil. CZK/EUR) 

	6.2a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	516,10
	21,01
	48
	364,30
	70,6%
	14,83
	40
	301,18
	58,4%
	12,26
	68,55
	13,3%
	2,79
	67,69
	13,1%
	2,76
	60,63
	11,7%
	2,41

	Předchozí MoV
	515,37
	21,01
	37
	316,78
	61,5%
	12,90
	29
	229,03
	44,4%
	9,32
	53,98
	10,5%
	2,20
	53,44
	10,4%
	2,18
	37,60
	7,3%
	1,48

	6.2b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	9,49
	0,39
	0
	6,70
	70,6%
	0,27
	0
	5,54
	58,4%
	0,23
	1,26
	13,3%
	0,05
	1,25
	13,1%
	0,05
	1,12
	11,8%
	0,04

	Předchozí MoV
	9,48
	0,39
	0
	5,82
	61,5%
	0,24
	0
	4,21
	44,4%
	0,17
	0,99
	10,5%
	0,04
	0,98
	10,4%
	0,04
	0,69
	7,3%
	0,03


Pro uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 4.10.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 6.4.2011
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,563
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 
V období 1.4.2011 – 30.9.2011 probíhaly dvě kontinuální výzvy na obě oblasti intervence 6. prioritní osy.

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b bylo předloženo 28 projektových žádostí na částku 36,11 mil. EUR, schváleno bylo 23 projektů ve výši 32,22 mil. EUR. 

V oblastech intervence 6.2a a 6.2b byla vyhlášena kontinuální výzva 27.9.2010 a k 31.3.2011 bylo předloženo 24 projektových žádostí na částku 4,84 mil. EUR. Schváleno bylo 17 projektů ve výši 3,33 mil. EUR.
Tabulka č. 38 -  Přehled probíhajících výzev za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01
	5.6.2008
	30.9.2015
	kontinuální
	6.1 a)-e)
	32 620 578
	28
	35 459 998
	23
	31 642 233

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	599 789
	 
	651 997
	 
	581 801

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	33 220 368
	28
	36 111 995
	23
	32 224 034

	35.
	10
	27.9.2010
	 
	kontinuální
	6.2 a)-g)
	12 792 511
	24
	4 750 043
	17
	3 265 435

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	235 214
	 
	87 338
	 
	60 041

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	13 027 725
	24
	4 837 381
	17
	3 325 476

	Celkem OI 6.1
	 
	 
	 
	 
	 
	33 220 368
	28
	36 111 995
	23
	32 224 034

	Celkem OI 6.2
	 
	 
	 
	 
	 
	13 027 725
	24
	4 837 381
	17
	3 325 476

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	45 413 089
	52
	40 210 041
	40
	34 907 668

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	835 003
	0
	739 336
	0
	641 842

	Celkem PO 6
	 
	 
	 
	 
	46 248 092
	52
	40 949 377
	40
	35 549 510


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2011
Kurz CZK/EUR: 24,563
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

3.6.3 Naplňování indikátorů
V březnu 2009 vydal ŘO nové metodické listy indikátorů Technické pomoci IOP s cílem vyjasnit problematiku monitorovacích indikátorů technické pomoci. Jednalo se o zásadní změny v definicích a popisech všech indikátorů technické pomoci, což způsobilo výrazné překročení některých cílových hodnot indikátorů technické pomoci. ŘO se situací zabývá a ve Výroční zprávě za rok 2011 bude informovat a metodice sledování cílových hodnot monitorovacích indikátorů v technické pomoci.

Tabulka č. 39 -  Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota KONV
	Cílová hodnota RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	480500
	Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
	Počet
	0
	13
	1
	695
	20
	612

	480700
	Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
	Počet
	0
	82
	2
	225
	18
	97

	481100
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity
	Počet
	0
	69
	1
	188
	6
	107

	481600
	Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů v rámci technické pomoci 
	Počet
	0
	1372
	28
	5 928
	1 100
	5 240

	480800
	Realizovaná spolupráce se sdělovacími prostředky a komunikace s veřejností
	Počet
	0
	29
	1
	58
	1
	55

	480900
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
	Počet
	0
	30
	2
	96
	45
	70

	483100
	Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury
	Počet
	0
	89
	1
	251,92
	4,55
	238,9


Zdroj:MSC2007 k 30.9.2011
Tabulka č. 40 -  Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota KONV
	Cílová hodnota RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2011

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	481900
	Počet proškolených osob - celkem
	Počet
	0
	1 078
	22
	2 774
	30
	1 742

	480300
	Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících)  
	Počet
	0
	13
	1
	14,73
	0,27
	8

	482500
	Počet uskutečněných kontrol
	Počet
	0
	1 323
	27
	7 443
	137
	5 304


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2011
3.6.4 Problémy a přijatá opatření
Nezkušenost ZS s projektovým řízením. Žadatelé špatně odhadovali aktivity, indikátory, rozpočet a harmonogram projektu. Velká chybovost se projevila také při podávání Zjednodušených žádostí o platbu a Etapových monitorovacích zpráv, zadávání veřejných zakázek a při splňování podmínek dokladování výdajů. 

Přijatá opatření

ŘO doporučil všem příjemcům rozdělení velkých projektů na menší, zaměřené zpravidla na jednu aktivitu, zkrácení doby realizace projektu a úpravu délky a objemu etap. Tím postupně dochází ke zlepšení administrace projektů TP, aby bylo dosaženo průběžného čerpání. ŘO IOP společně s CRR ČR zintenzivnil metodickou a odbornou pomoc příjemcům při přípravě a realizaci projektů. Jednalo se zejména o pomoc při podání žádosti o dotaci, žádosti o platbu, změnách v projektech, např. monitorovacích indikátorů, přesunů finančních prostředků mezi etapami. Informace byly příjemcům předávány na jednáních ŘO se ZS a na jednáních PS pro TP IOP. Příjemcům poskytovalo odbornou pomoc také CRR ČR, hlavně v oblasti zadávání veřejných zakázek a při kontrole Zjednodušených žádostí o platbu a Etapových monitorovacích zpráv. 
Riziko nezpůsobilých aktivit a výdajů. ŘO IOP se ve sledovaném období zaměřil na sledování využití čerpání prostředků technické pomoci tak, aby byla maximálně zajištěna způsobilost výdajů z hlediska hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
Přijatá opatření

Vzhledem k tomu, že ne všechny předkládané projektové žádosti tyto podmínky splňovaly, rozhodl ŘO IOP o zpřísnění kroků před předložením projektových žádostí do Výběrové komise pro projekty TP IOP a při žádosti o schválení nových aktivit v projektech TP IOP. Revizi Příručky pro žadatele a příjemce pro prioritní osy 6a a 6b s platností od 1. září 2011 ukotvuje zásadu, že výdaje na aktivity hrazené z TP IOP, které ŘO IOP předem písemně neschválí, budou nezpůsobilé.

4 ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROGRAMU

4.1 Informace o provádění a výsledcích auditů a finančních kontrol
Audit operací IOP č. 20/10/PAS

Ve sledovaném období probíhaly audity operací PAS v rámci auditu č. 20/10, zahájeného v průběhu listopadu až prosince 2010 u vybraného vzorku projektů oblasti intervence 3.2 a 1.1. Předmětem auditu je ověření způsobilosti certifikovaných výdajů vzhledem k realizaci operace a ověření plnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace. U vybraných projektů oblasti intervence 3.2 auditoři identifikovali pochybení a nezpůsobilé výdaje zejména v oblasti zadávání veřejných zakázek. Celkově bylo na základě tohoto auditu operací PAS Řídícím orgánem IOP nahlášeno prozatím 6 projektů jako podezření na nesrovnalost z 9 ukončených dílčích auditů.

V případě veřejných zakázek na nákup zdravotnických přístrojů auditoři identifikovali nedostatky při posuzování nabídek, resp. pochybení hodnotící komise při hodnocení plnění technických kvalifikačních předpokladů. Podle auditorů uchazeč neprokázal dostatečným způsobem reference v rozsahu požadovaném zadávací dokumentací a §56 zákona o veřejných zakázkách. Podezření na nesrovnalost byla identifikovánu u dvou projektů a budou hlášena Ministerstvem zdravotnictví ČR územně příslušným finančním orgánům a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

V průběhu auditu operací v oblasti intervence 3.2 auditoři identifikovali u vybraných příjemců dotace nepřiměřeně vysoké ceny za pořízení zdravotnické techniky. Toto zjištění se týká zatím 3 projektů z vybraného vzorku. Auditované subjekty se zjištěním nesouhlasí a odvolávají se na hodnocení jiných expertních hodnotitelů a odborných posudků, podle nichž jsou ceny srovnatelné s tržní cenou. Podezření na porušení rozpočtové kázně bylo hlášeno Ministerstvem zdravotnictví ČR územně příslušným finančním orgánům a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

U veřejných zakázek na zajištění managementu a monitoringu projektů auditoři identifikovali nedostatky u 6 projektů. Spatřují pochybení zejména v porušení zásady přiměřenosti, hospodárnosti a efektivnosti. Podle auditorů neodpovídají vynaložené výdaje cenám v místě a čase obvyklým.  Auditoři dále konstatují podezření na nesrovnalost spočívající v nenaplnění požadavků pravidel způsobilosti výdajů, podle kterých musí být výdaje mimo jiné identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné přijatými účetními doklady. Dodavatelé neprokázali věcnou a časovou souvislost odvedených prací při realizaci projektu. V jednom případě finanční úřad ukončil kontrolu a podezření na nesrovnalost vyplývající z auditu operací PAS  nepotvrdil. 

U dvou projektů z oblasti intervence 1.1 neidentifikovali auditoři na základě provedeného auditu operací žádné nezpůsobilé výdaje. 

Audit operací IOP č. 23/11/PAS

V průběhu ledna až března 2011 zahájil pověřený auditní subjekt u vybraného vzorku projektů oblasti intervence 1.1, 2.1, 3.2, 5.1 a 6.1 IOP audit operací č. 23/11/PAS, který probíhal na vybraných projektech  i ve sledovaném období. Předmětem auditu je ověření způsobilosti certifikovaných výdajů vzhledem k realizaci operace a ověření plnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Auditoři identifikovali závažná zjištění v oblasti zadávání veřejných zakázek u dvou projektů z celkem tří ukončených dílčích auditů. Nezpůsobilé výdaje byly vyčísleny v částce 95 274 466 Kč. Podezření na nesrovnalost budou v nejbližší době hlášena Ministerstvem vnitra ČR územně příslušnému finančnímu orgánu a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

Příjemci postupovali dle auditorů v rozporu s ustanovením § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. V jednom případě zadal příjemce zakázku formou přímé objednávky z důvodu výhradních práv a skutečnosti, že se jedná o zakázku malého rozsahu bez uveřejnění. Podle auditorů však předmět zakázky nenaplňuje některý ze znaků označených v zákoně o veřejných zakázkách jako obecná výjimka. Dále byla v jednom případě nevhodně stanovena kritéria hodnocení zakázek, kdy nebyla zohledněna celková výše nabízené ceny a v daném případě se tak nejednalo o nejvýhodnější nabídku. Auditoři identifikovali neoprávněný požadavek zadavatele na předložení certifikátu ISO 27001 v rámci technických kvalifikačních předpokladů a diskriminačně stanovené technické kvalifikační předpoklady - doložení referencí, složení realizačního týmu. 

V oblasti intervence 2.1 (typové projekty CzechPOINT) bylo pět projektů z šesti ukončených dílčích auditů hlášeno jako podezření na nesrovnalost. Jedná se zejména o zjištění v nedostatečném naplnění § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách při zadávání zakázek malého rozsahu. V jednom případě šlo o nedostatečně transparentní výběr dodavatele zařízení pro kontaktní místo CzechPOINT, kdy dle názoru auditorů není v zadávací dokumentaci jednoznačně uveden způsob vyhodnocení nabídek dle kritérií a jejich vah.  Dále auditoři identifikovali u třech projektů nedostatky v písemných záznamech o hodnocení a posuzování doručených nabídek. 

U projektů oblasti intervence 3.2 auditoři identifikovali, obdobně jako v auditu 20/10/PAS, pochybení a nezpůsobilé výdaje související se zadávacím řízením na nákup zdravotnické techniky a s výběrem dodavatele na zajištění managementu a monitoringu projektů. Z šesti ukončených auditů bylo podezření na nesrovnalost identifikováno u třech projektů, které budou hlášeny příslušným územně příslušným finančním orgánům a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

V oblasti intervence 5.3 byl ukončen jeden dílčí audit ze dvou zahájených auditů operace. Auditoři nezjistili závažné nedostatky. 

Žádné dílčí audity projektů spadajících pod intervence 5.1 a 6.1 nebyly k 30.9.2011 ukončeny. V oblasti intervence 5.1 jsou zahájeny audity u tří projektů, v intervenci 6.1 u 2 projektů. 

Řídící orgán ve spolupráci se zprostředkujícími subjekty analyzuje zjištění z provedených auditů PAS.
Audit provedený Evropskou komisí
Audit provedlo ve dnech 12. - 16. září 2011 Generální ředitelstvím pro regionální politiku Evropské komise pod číslem 2011/CZ/REGIO/J4/870/8.  Hlavním cílem šetření bylo získat ujištění, že činnosti vykonávané Auditním orgánem a subjekty, na které se tento orgán spoléhá, jsou v souladu s požadavky Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, zejména pak s článkem 62. Dále bylo cílem vyhodnotit stupeň spolehlivosti, který Komise klade na výsledky činnosti Auditního orgánu a jenž jsou jí předkládány v roční kontrolní zprávě a v ročním stanovisku. Do vzorku operací bylo vybráno 8 projektů (přehled viz dále), předložená dokumentace byla kontrolována na Auditním orgánu či u příjemce. Audit nebyl ke dni 30.9.2011 ukončen. Auditovanou osobou byl Auditní orgán, resp. Pověřený auditní subjekt, ŘO IOP, ZS a vybraní příjemci poskytli auditorům EK v průběhu auditu součinnost. Zpráva o auditu bude prioritně obsahovat zjištění vztahující se k AO, resp. PAS.

Přehled auditovaných projektů:

· Projekt technické pomoci 6.1 Ministerstva zdravotnictví č. CZ.1.06/6.1.00/01.00134
· Projekt technické pomoci 1 ZS Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
č. CZ.1.06/6.1.00/01.00137
· Ostatní náklady technické pomoci IOP - ZS MK č. CZ.1.06/6.2.00/01.00131
· Projekt Centrální místo Služeb - Komunikační infrastruktura Informačních systémů veřejné správy č. CZ.1.06/1.1.00/03.05995
· Modernizace a obnova přístrojového vybavení centra komplexní onkologické péče FN Plzeň č. CZ.1.06/3.2.01/01.00063
· Modernizace a obnova přístrojového vybavení traumatologického centra FN Hradec Králové č. CZ.1.06/3.2.01/01.00082
· Vzorová obnova NKP Klášter premonstrátů Teplá č. CZ.1.06/5.1.00/01.05508
· Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli č. CZ.1.06/5.1.00/01.06135
Audit provedený Auditním orgánem
Auditní šetření se týkalo dodržování Metodického pokynu NOK pro výběr nových zaměstnanců NSRR.

V průběhu června až srpna 2011 probíhalo na Řídícím orgánu IOP a zprostředkujících subjektech auditní šetření na místě, zaměřené na ověření souladu postupů při výběru nových zaměstnanců v roce 2010 s „Metodickým pokynem NOK k postupům pro výběr nových zaměstnanců implementujících NSRR“. Auditní orgán konstatoval, že výběrová řízení za auditované období od 1.1 do 31.12.2010, tj. v roce 2010, proběhla v souladu s Metodickým pokynem NOK u Řídícího orgánu IOP, Centra pro regionální rozvoj ČR, ministerstva zdravotnictví a ministerstva práce a sociálních věcí. Na ministerstvu kultury ČR metodický pokyn NOK nebyl dodržován v období od 1.1. do 31.10.2010. V souladu s Metodickým pokynem ministerstvo kultury postupuje podle jeho nové úpravy účinné od 1.11.2010. V Metodickém pokynu pro období 1.1. - 31.10.2010 nebylo nastaveno datum účinnosti dokumentu, proto podle něj některé subjekty implementují NSRR nepostupovaly. Nedostatek spočívající v chybějícím datu účinnosti byl odstraněn v dalších verzích Metodického pokynu. Na ministerstvu vnitra dle auditorů neproběhlo v roce 2010 uzavírání nových pracovních poměrů zcela v souladu s Metodickým pokynem NOK. Auditní orgán MF ČR proto MV ČR doporučil, aby výběrová řízení na přijetí nových pracovníků neprováděla externí firma a řízení a archivaci dokladů zajišťovali pracovníci ministerstva.

O výsledcích auditu Auditní orgán informuje Evropskou komisi a Národní orgán pro koordinaci, kterému rovněž předložil doporučení vedoucí ke zlepšení systému přijímání a stabilizaci pracovníků. 

Audity prováděné Pověřeným auditním subjektem IOP

a) Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 28/2011/PAS

Audit na subjektech implementace IOP probíhá od září 2011. Předmětem auditu je ověření účinného fungování řídícího a kontrolního systému IOP se zaměřením na změny v popisech ŘKS a závazné dokumentaci, dále ověření kvality a dostatečnosti opatření přijatých k nápravě rizik a zjištění definovaných v rámci auditu systému č. 17/10/PAS a ověření nastavení ŘKS s ohledem na dopady v rámci zjištění identifikovaných při auditech operací č. 20/10/PAS a 23/11/PAS. Audit je rovněž zaměřen na ověření zabezpečení delegovaných činností v rozsahu pravomocí přenesených Řídícím orgánem IOP na zprostředkující subjekty. Audit byl dle dostupných informací ke dni 30.9.2011 zahájen na Ministerstvu zdravotnictví ČR, Ministerstvu kultury ČR,Ministerstvu vnitra ČR, Ministerstvu práce a sociálních věcí a na Centru pro regionální rozvoj ČR. Ukončení auditu se předpokládá do 31. 12. 2011.

b) Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 17/2010/PAS

ŘO IOP společně se zprostředkujícími subjekty průběžně realizují nápravná opatření vzešlá z výsledků auditu č. 17/10/PAS, ukončeného projednáním závěrečné Zprávy o auditu systému s Řídícím orgánem dne 8.2.2011. Na základě zjištění PAS, které se týká neposkytování dostatečných informací žadateli o rozsahu povinného vedení oddělené účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v oblasti intervence 4.1 a 5.2 IOP, proběhla jednání za účasti AO, PCO a NOK. Příjemci, kteří vedou účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jsou povinni vést své příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu, tzn., že musí jednotlivé účetní záznamy týkající se příjmů a výdajů vztahujících se k realizaci projektu identifikovat. Dle ŘO IOP je tato povinnost stanovená příjemcům dostatečná. Výklad ŘO o vedení oddělené účetní evidence ve dvou případech potvrdily výsledky kontrol provedených finančním úřadem, když konstatovaly, že příjemce vede oddělenou účetní evidenci v dostatečném rozsahu a dle zákona o účetnictví. 

Kontroly provedené Platebním a certifikačním orgánem
Kontrola systémů pro čerpání prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj

Dne 23.8.2011 v rámci certifikačních aktivit podle článku 61 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 provedl Platební a certifikační orgán kontrolu na zprostředkujícím subjektu, Ministerstvu kultury ČR.  Kontrola byla zaměřena na ověřování realizace projektu dle článku 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a dále na certifikaci výdajů a nesrovnalosti. Kontrola dle dostupných  informací nebyla ke dni 30.9.2011 ukončena. 
Kontroly provedené řídícím orgánem
Kontroly delegovaných činností

Ve sledovaném období probíhaly kontroly delegovaných činností, zahájené v předchozím období, se zaměřením na ověřování souladu činností prováděných ZS s postupy stanovenými v Operačním manuálu IOP, manuálech ZS a Příručkách pro žadatele a příjemce, a to zejména při kontrole přijatelnosti, kontrole formálních náležitostí, hodnocení kvality projektů, ex-ante analýze rizik, ex-ante kontrole projektů a administraci žádosti o platbu. Ověřováno je i dodržování postupů zadávání dat do IS Monit7+. Těžiště kontrol ŘO IOP se přesunulo hlavně na kontroly administrativního charakteru případně monitorovací návštěvy, které jsou méně časově náročné než veřejnosprávní kontroly na místě a jsou pružnějším nástrojem pro včasné ukládání nápravných opatření. 

V období od 1.4.2011 do 30.9.2011 ŘO zahájil 24 kontrol zaměřených na kontroly zprostředkujícího subjektu CRR, MV, MPSV, MK a MZd. Přehled všech kontrol, jejich stav a výsledky je uveden v přiložené tabulce. Ve sledovaném období byla dokončena 1 kontrola delegovaných činností zahájená v minulém roce, 3 kontroly zahájené v 1. čtvrtletí 2011 a  dalších 5 kontrol. 

Tabulka č. 41 -  Přehled kontrol delegovaných činností u ZS, které probíhaly v období 1.4.2011 do 30.9.2011

	Poř. číslo
	Číslo kontroly
	Datum kontroly
	Název kontroly
	Typ kontroly
	Popis zjištění
	Stav kontroly

	1.
	1/2011/I
	25.04.2011
	Kontrola administrativních lhůt
	Administrativní kontrola
	- 
	Zahájena

	2.
	18/2011/I
	26.04.2011
	Kontrola delegovaných činností MV – administrace žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	1) Nedoložena úhrada faktury. 2) Z předložené dokumentace jasně nevyplývá přímá vazba některých výdajů naprojekt.3) Nedoloženy doklady ke správní režii.4) Nedoložena úhrada zdravotního a sociálního pojištění (zaměstnavatel). 5) Chybí čísla jednací na Dopisu ředitele a v Podmínkách Dopisu.6) Chybné finanční částky v Dopisu ředitele.7) Chybná částka SF v Dopisu ředitele. 8) MV příjemci povolilo pozdější odevzdání žádosti o platbu bez toho aniž by byly vydány změnové Podmínky. 
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	3.
	20/2011/I
	05.05.2011
	Administrativní kontrola dodržování lhůt u vydávání  právních aktů
	Administrativní kontrola
	 -
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	4.
	22/2011/I 
	24.05.2011
	Monitorovací návštěva IPRM Kladno
	Monitorovací návštěva
	 -
	Zahájena

	5.
	23/2011/I 
	26.05.2011
	Monitorovací návštěva IPRMDEMOS
	Monitorovací návštěva
	- 
	Zahájena

	6.
	24/2011/I 
	26.05.2011
	Monitorovací návštěva IPRM Litvínov - Janov
	Monitorovací návštěva
	- 
	Zahájena

	7.
	27/2011/I
	25.07.2011
	Administrativní kontrola
	Administrativní kontrola
	 -
	Zahájena

	8.
	29/2011/I
	09.06.2011
	Kontrola delegovaných činností MV – administrace žádosti o platbu -projektCZ.1.06/1.1.00/03.06092 
	Administrativní kontrola
	 MV posoudilo změny v projektu jako změny vyžadující vydání změnového právního aktu,avšak změnový právní akt nevydalo. Toto pochybení již není možno napravit,neboť mezitím byly vydány další právní akty. 
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	9.
	30/2011/I
	24.05.2011
	Kontrola delegovaných činností MPSV – administrace Žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	 -
	Zahájena

	10.
	34/2011/I
	24.06.2011
	Kontrola delegovaných činností MV – administrace žádosti o platbu -projektCZ.1.06/1.1.00/03.05891
	Administrativní kontrola
	 -
	Zahájena

	11.
	35/2011/I
	28.06.2011
	Kontrola delegovaných činností CRR – kontrola projektu %7401
	Administrativní kontrola
	 -
	Ukončena -Pozitivní (bez nálezu)

	12.
	37/2011/I
	25.07.2011
	Kontrola delegovaných činností MZd – administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	 -
	Ukončena -Pozitivní (bez nálezu)

	13.
	38/2011/I
	26.07.2011
	Kontrola delegovaných činností MPSV – administrace Žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	 -
	Zahájena

	14.
	39/2011/I
	29.07.2011
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace
	Administrativní kontrola
	 -
	Zahájena

	15.
	40/2011/I
	18.08.2011
	Kontrola delegovaných činností- MZd
	Administrativní kontrola
	 -
	Zahájena

	16.
	41/2011/I
	16.08.2011
	Kontrola delegovaných činností ZS MPSV
	Administrativní kontrola
	- 
	Zahájena

	17.
	43/2011/I
	01.09.2011
	Monitorovací návštěva
	Monitorovací návštěva
	 -
	Zahájena

	18.
	44/2011/I
	23.08.2011
	Monitorovací návštěva
	Monitorovací návštěva
	 -
	Zahájena

	19.
	45/2011/I
	 
	Monitorovací návštěva
	Monitorovací návštěva
	 -
	Zahájena

	20.
	46/2011/I
	05.09.2011
	Monitorovací návštěva
	Monitorovací návštěva
	- 
	Zahájena

	21.
	47/2011/I
	30.08.2011
	Monitorovací návštěva
	Monitorovací návštěva
	 -
	Zahájena

	22.
	49/2011/I
	31.08.2011
	Kontrola delegovaných činností MV – administrace žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	 -
	Zahájena

	23.
	50/2011/I
	30.08.2011
	Administrace ŽoP
	Administrativní interim s proplácením
	 -
	Zahájena

	24.
	52/2011/I
	30.09.2011
	Administrativní kontrola
	Administrativní kontrola
	- 
	Zahájena

	25.
	58/2010
	22.11.2010
	Kontrola delegovaných činností MV – administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	1) Ve složce projektu není založeno posouzení změny ani dopis příjemci, kterým by bylo reagováno na oznámení o změně v projektu.2) Dne 9.9.2010 byla OSF schválena změna posunutí termínu zahájení realizace projektu. jedná se o změnu podstatnou, která má vliv na změnu právního aktu (Dopisu ředitele OSF). Zatím nebyl vydán Dopis ředitele OSF 3.) Nedoložena úhrada celé částky hrubé mzdy - odstraněno v průběhu kontroly.
	Zahájena

	26.
	36/2010
	24.07.2010
	Kontrola delegovaných činností MV – administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	- 
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	27.
	41/2010
	19.08.2010
	Kontrola delegovaných činností MV-administrace žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	Hlášení o pokroku - formální nedostatek. Změna oznámená příjemcem dotace se vztahuje ke změně rozpočtových položek druhových a nikoli ke změně řádků EDS/SMVS, není založen formulář posouzení změny projektu, které bylo následně promítnuto ve Stanovení výdajů na financování akce OSS vydaného dne 30.11.2009. 
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	28.
	51/2010
	05.10.2010
	Kontrola delegovaných činností MV – administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	MV nedůsledně a nedostatečně provedlo administrativní kontrolu předložené žádosti o platbu
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	29.
	40/2010
	03.08.2010
	Kontrola delegovaných činností MV-administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	1)chybně uvedeno, že se jedná o Dopis ministra.2) Tištěný formulář F1neobsahuje stejné údaje jako výstupní sestava F1 zIS Monit7+. 
	Ukončena -Negativní (s nálezem)


Zdroj: Výstupní sestava K07 – Kontroly plnění pravomocí delegovaných na jiné subjekty v IS Monitt7+ k 30.9.2011 (výběr podstatných informací).

Při kontrolách nebyly zjištěny závažné systémové nedostatky. Pokud byla ke zjištěním navržena nápravná opatření, byla splněna nebo je jejich plnění dosud průběžně sledováno příslušným vedoucím kontrolní skupiny. Některá zjištění vyplývajících z provedených kontrol byla formálního charakteru. Rizika identifikovaná na základě provedených kontrol  jsou postupně zahrnuta do analýz rizik, kde s nimi ŘO IOP a ZS dále prostřednictvím nápravných opatření pracují.  S ohledem na nejvýznamnější rizika je zpracováván roční plán kontrol ŘO IOP. 

ŘO IOP identifikoval riziko nedostatečného počtu kontrol delegovaných činností, které jsou limitovány omezenými personálními zdroji ŘO IOP. Jako nápravné opatření ke snížení tohoto rizika připravuje ŘO IOP zadávací řízení na výběr externího dodavatele, který posílí administrativní kapacitu ŘO IOP v oblasti výkonu kontrol.

Kontroly projektů

Za kontroly projektů je odpovědný ŘO IOP, který provádění kontrol deleguje s výjimkou části projektů technické pomoci na jednotlivé zprostředkující subjekty, viz tabulka Přehled subjektů provádějících kontroly projektů. ŘO IOP je oprávněn provést vlastní kontrolu u kteréhokoliv projektu. Kontroly projektů se uskutečňují ve všech fází administrace projektu. V souladu s čl. 13 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 jsou kontroly prováděny za účelem ověřování správních, finančních, technických a případně hmotných aspektů projektů. Operační manuál IOP stanovuje všem zprostředkujícím subjektům minimální požadavky na postupy provádění kontroly projektů a minimální rozsah vzorku pro kontroly dle čl. 13 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006. Zprostředkující subjekty mají v souladu s Operačním manuálem IOP rozpracovány podrobné postupy k provádění kontrol a stanovené metodiky pro výběr vzorku projektů ke kontrole na místě, v případě, že neprovádí kontrolu na místě u 100 % projektů.

Tabulka č. 42 -  Přehled subjektů provádějících kontroly projektů

	Oblast intervence
	Ex-ante kontrola
	Interim kontrola
	Ex-post kontroly

	
	admin.
	na místě
	admin.
	na místě
	admin.
	na místě

	1.1
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV

	2.1
	CRR, 

MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	3.1
	CRR, 

MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, 

MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	3.2
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd

	3.3
	CRR, 

MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, 

MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	3.4
	CRR, 

MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	4.1
	CRR,

ŘO 
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO

	5.1
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK

	5.2
	CRR,

ŘO 
	CRR,

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO 

	5.3
	CRR,

ŘO 
	CRR

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO 

	6.1
	CRR, 

ŘO 
	-
	CRR,

ŘO 
	ŘO 
	CRR,

ŘO 
	ŘO 

	6.2
	CRR, 

ŘO 
	-
	CRR,

ŘO 
	ŘO 
	CRR,

ŘO 
	ŘO 


Zdroj: ŘO k 30.9.2011

ŘO uskutečňuje vlastní kontroly projektů zejména na základě podnětů ZS, příjemců a dalších subjektů. V období od 1.4.2011 do 30.9.2011 ŘO zahájil 3 a ukončil 1 kontrolu projektu se zaměřením na postup zadávání veřejných zakázek, dále ukončil 3 kontroly veřejných zakázek, zahájené v roce 2010. 

Vzhledem k riziku porušování postupů pro zadávání veřejných zakázek přistoupil ŘO IOP ke kontrolám zadávacích dokumentací před vyhlášením zadávacího řízení, aby minimalizoval pochybení způsobená špatně nastavenými zadávacími podmínkami. Tyto kontroly probíhají na vzorku projektů přesahujících 100 mil. Kč celkových způsobilých výdajů a zadávacích řízení v hodnotě nad 30 mil. Kč, které jsou předloženy v oblasti intervence, kterou administruje ministerstvo vnitra a ministerstvo zdravotnictví. V případě zvýšené chybovosti ve veřejných zakázkách v ostatních oblastech intervence může být vzorek rozšířen na jiné zprostředkující subjekty a oblasti intervence.

Za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 uskutečnily zprostředkující subjekty a řídící orgán u žadatelů a příjemců celkem 815 kontrol. Bližší rozdělení kontrol podle formy a fáze výkonu kontroly v čase upřesňuje následující tabulka. 

Tabulka č. 43   -  Přehled kontrol v rozdělení dle oblastí intervence za období od 1.4.2011 do 30.9.2011

	Oblast intervence
	Ex-ante admin. kontrola
	Interim admin. kontrola
	Ex-post admin. kontrola
	Ex-ante fyzická kontrola na místě
	Interim fyzická kontrola na místě
	Fyzická interim s proplácením
	Ex-post fyzická kontrola na místě
	Celkový součet

	1.1
	0
	0
	0
	1
	4
	0
	0
	5

	2.1
	2
	55
	79
	11
	2
	3
	48
	200

	3.1
	22
	4
	2
	3
	2
	0
	1
	34

	3.2
	0
	2
	2
	18
	18
	0
	10
	50

	3.3
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	3.4
	0
	7
	2
	0
	2
	1
	0
	12

	4.1
	12
	27
	0
	0
	6
	0
	0
	45

	5.1
	0
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	6

	5.2
	20
	201
	7
	0
	31
	35
	4
	298

	5.3
	4
	88
	24
	0
	12
	11
	1
	140

	6.1
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	12

	6.2
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	10

	Celkový součet
	61
	411
	116
	33
	80
	50
	64
	815


Zdroj: Výstupní sestava K08-Přehled kontrol v IS Monit7+ k 30.9.2011

Z celkového počtu kontrol bylo za sledované období uskutečněno 177 kontrol na místě.

Podle následujícího přehledu bylo z 815 kontrol 99 kontrol ukončeno s výsledkem negativním (s nálezem), 518 kontrol s výsledkem pozitivním (bez nálezu), u 2 kontrol bylo uloženo nápravné opatření. U 12 kontrol ukončených ve stavu negativním (s nálezem) je jako nejčastější pochybení zjištěn nesoulad s legislativou v oblasti veřejných zakázek a u 50 nezpůsobilé aktivity a výdaje (např. realizace aktivit v projektu neplánovaných, realizace aktivit ve větším než plánovaném rozsahu, časový nesoulad způsobilosti výdaje, apod.). Dále 7 kontrol zjistilo nedostatky v archivaci dokumentů a 16 nedostatky týkající se pozdního předložení žádostí o platbu nebo porušení podmínek dotace.

Tabulka č. 44 -  Přehled kontrol za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 v rozdělení dle stavů kontrol

	Oblast intervence
	Kontrola zrušena
	Ukončena - Negativní (s nálezem)
	Ukončena - Pozitivní (bez nálezu)
	Uloženo nápravné opatření
	Zahájena
	Zařazena do plánu
	Celkový součet

	1.1
	0
	0
	1
	0
	2
	2
	5

	2.1
	4
	25
	103
	0
	57
	9
	198

	3.1
	0
	1
	23
	0
	9
	1
	34

	3.2
	0
	11
	35
	2
	2
	0
	50

	3.3
	0
	0
	2
	0
	0
	1
	3

	3.4
	0
	2
	7
	0
	3
	0
	12

	4.1
	0
	16
	10
	0
	16
	3
	45

	5.1
	0
	1
	0
	0
	2
	3
	6

	5.2
	4
	33
	197
	0
	23
	42
	299

	5.3
	3
	7
	124
	0
	0
	7
	141

	6.1
	0
	2
	7
	0
	3
	0
	12

	6.2
	0
	1
	9
	0
	0
	0
	10

	Celkový součet
	11
	99
	518
	2
	117
	68
	815


Zdroj: Výstupní sestava K08-Přehled kontrol v IS Monit7+ k 30.9.2011

Rozdělení podle počtu kontrol uskutečněných jednotlivými zprostředkujícími subjekty za oblasti intervence zobrazuje následující tabulka. 

Tabulka č. 45 -  Přehled kontrol za období od 1.4.2011 do 30.9.2011 v rozdělení dle počtu kontrol za ZS
	Kontrolní orgán
	Oblast intervence
	Celkový součet

	
	1.1
	2.1
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	4.1
	5.1
	5.2
	5.3
	6.1
	6.2
	

	CRR ČR
	-
	108
	8
	-
	2
	12
	25
	-
	298
	139
	9
	9
	610

	Ministerstvo kultury ČR
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	4

	Ministerstvo práce a sociálních věcí
	-
	-
	26
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	27

	Ministerstvo vnitra ČR
	5
	90
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	95

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	-
	-
	-
	49
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	49

	Celkový součet
	5
	198
	34
	49
	3
	12
	25
	4
	298
	139
	9
	9
	785


Zdroj: Výstupní sestava K08-Přehled kontrol v IS Monit7+ k 30.9.2011
4.2 Realizace komunikačního plánu a aktivit v oblasti publicity
Příklady uskutečněný projektů jsou zveřejněny a aktualizovány na

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Uspesne-projekty-IOP
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Seznam příjemců podpory z IOP je zveřejněn a měsíčně aktualizován na 

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty
Realizace komunikačního plánu a aktivit v oblasti publicity 

V období 1. 4.–30. 9. 2011 se pokračovalo s vydáváním čtvrtletníku IOP pod lupou, který přinesl podrobnější informace o několika úspěšných projektech, aktuálních výzvách a chystaných akcích.
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Evaluace komunikačních aktivit IOP a aplikace jejích závěrů

Zpráva o realizaci za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 informovala o uskutečněné evaluaci komunikačních aktivit IOP za dosavadní období. Z této evaluace vyplynulo mimo jiné doporučení  využívat při koordinaci a řízení komunikačních aktivit jednotlivých subjektů implementační struktury IOP integrovaný přístup, který se dá stručně shrnout takto:

· Integrovat komunikační aktivity ŘO a ZS zaměřené primárně na vybranou cílovou skupinu – široká veřejnost. Integrace při tom neznamená centralizaci ani unifikaci. Cílem by měla být komunikace společného, pro veřejnost pochopitelného konceptu IOP, který bude každý subjekt implementační struktury naplňovat obsahem, kterým disponuje. Hodnotitel proto navrhuje pracovat s prezentací tematického konceptu „kvality života“ jako základního jednotícího komunikačního cíle IOP. Ukázat veřejnosti, čím jí IOP zlepšuje a posiluje kvalitu života. Kvalitu života v tomto případě identifikujeme jako „dostupnost možností“, které ukazují, jak se díky IOP lépe žije. Možnosti tak představují jednotlivé stěžejní podporované oblasti IOP.

1. fáze

Po představení výsledků evaluace a společném akceptování doporučených návrhů ŘO připravil výběrové řízení na kreativní a grafické řešení PR konceptu „Moje kvalita života“, které představuje první krok v naplňování závěrů evaluace. Druhým krokem bude aplikování tohoto řešení ve dvou základních nástrojích: web a tiskoviny.

JEDNOTNÉ INFORMAČNÍ ROZHRANÍ

V intencích integrovaného přístupu vytvořit jednoduché microsity
 ve správě jednotlivých ZS, které budou pokrývat oblasti v jejich gesci a zároveň budou pokrývat vybrané „moje možnosti pro…“. Nad nimi bude rozcestník ve správě ŘO, který na pozadí koncepce „moje kvalita života“ uvede uživatele stránek do jednotlivých možností pro kvalitní život.  Výhodou řešení jsou: 
· snadná vizuální identifikace všech oblastí s IOP;

· srozumitelný popis konkrétních přínosů IOP pro každého občana.

V operativní rovině bude obsah webů co nejjednodušší pro následnou údržbu a aktualizaci. K realizaci bude potřeba jeden administrátor řízený ŘO, kterému jednotlivé ZS budou posílat podklady k uvedení na jednotlivé weby. ŘO také bude koordinovat další aktivity navázané na webové stránky.

Tyto webové stránky se využijí i k posílení a zlepšení komunikace s médii. On-line rozhraní totiž poskytuje jednoduchý, interaktivní a multifunkční nástroj pro distribuci atraktivních informací novinářům. Jednotný informační systém bude spuštěn v prvních třech měsících 2012. 
[image: image43.emf]
Obdobným způsobem bude připraven manuál pro tiskoviny připravované ŘO a ZS. Testovacím projektem pro zavedení nové koncepce byla publikace „Revitalizace sídlišť – Integrované plány rozvoje měst v IOP“, která již obsahuje grafické prvky strategického PR záměru.
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2. fáze REGIONÁLNÍ AKCE PRO VEŘEJNOST

Jednou z činností úzce provázaných s on-line rozhraním jsou eventy – informační a zábavné akce zaměřené na širokou veřejnost. Záměr vychází z navázání na zavedené a osvědčené aktivity nebo rozvoj nových činností. V příštím roce bychom nový koncept aplikovali i na pořádání regionálních akcí pro veřejnost, aktivity se kterými má ŘO velmi dobré zkušenosti.

4.3 Provedené evaluace a studie
V období duben – září 2011 byly dokončeny 3 externí evaluace z evaluačního plánu na rok 2011.
1.  hodnocení komunikačních aktivit 2007–2010;

2.  podložení navrhovaných změn v Programovém dokumentu IOP; 
3. hodnocení postupu implementace prioritní osy 4 IOP s ohledem na dosažení stanovených cílů programu. 
Interně provedl ŘO Hodnocení absorpční kapacity IOP a na základě úkolu ze 7. zasedání monitorovacího výboru zpracoval Analýzu administrativních kapacit a outsourcingu. 
Z evaluačního plánu IOP 2011 byla dále dokončena evaluace MZd: Audit realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu, evaluace MK: Evaluace možností začlenění dodatečných prostředků v oblasti intervence 5.1 a zprostředkující subjekt MV dokončil dvě externí evaluace: Evaluace dopadů navrhovaných změn Programového dokumentu IOP a příprava související dokumentace a Průběžná analýza komunikačních potřeb ministerstva vnitra v oblasti strukturálních fondů EU.
Výstupy všech uvedených evaluací jsou dostupné na www.strukturalni-fondy.cz/iop v sekci Dokumenty/Další dokumenty. ŘO a ZS ze všech evaluací provedených v roce 2011 připravily Akční plány a probíhá plnění stanovených nápravných opatření.
4.3.1 Evaluace a studie řídícího orgánu 
Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP 

Zadání pro veřejnou zakázku malého rozsahu bylo zveřejněno na podzim 2010. Realizace vychází z Nařízení EK 1828/2006, které ukládá povinnost ŘO zajistit evaluaci komunikačních aktivit za období 2007–2010. 

Na základě výsledku výběrového řízení ŘO uzavřel smlouvu s firmou NAVIGA 4, s.r.o. Na základě doporučení evaluátora sestavil ŘO Akční plán z evaluace, který shrnuje nápravná opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění úkolů. Nápravná opatření plynoucí z akčního plánu jsou průběžně naplňována a jeho aktuální stav ŘO čtvrtletně vyhodnocuje: Průběžné úkoly jsou plněny, aktuálně probíhá jeden z prvních úkolů, a to spolupráce s kreativním supervizorem. Podrobné informace jsou uvedeny v Akčním plánu z evaluace, který tvoří přílohu č. 2 této zprávy.

Evaluace postupu realizace prioritní osy 4 IOP (Národní podpora cestovního ruchu) s ohledem na dosažení stanovených cílů programu

Hlavním cílem bylo vyhodnotit stav realizace prioritní osy 4, hospodárnost, efektivnost, provázanost projektů a naplňování cílů PO 4, případně z hlediska absorpční kapacity navrhnout realokace finančních prostředků v rámci PO 4 a vyčíslit částku nepokrytou absorpční kapacitou. Cílem bylo také vyhodnotit finanční a věcný pokrok realizace PO 4 podle jednotlivých aktivit a vybraných příjemců IOP s ohledem na jejich časové, administrativní a absorpční limity. Podrobněji byly cíle evaluace uvedeny ve Zprávě o realizaci IOP k 31.3.2011. Na základě doporučení komise uzavřel zadavatel smlouvu s uchazečem, firmou DHV CR, spol. s r.o.

Nejdůležitější závěry evaluace lze shrnout do následujících bodů
1. Přestože celková alokace prostředků ve schválených projektech je ve srovnání s ostatními prioritními osami IOP nadprůměrná, čerpání prostředků v projektech 4. prioritní osy dosahuje nejhorších výsledků ve vztahu ke schváleným prostředkům dotace. Tato skutečnost ohrožuje naplnění pravidla n+3/n+2.

2. Hlavními riziky implementace 4. prioritní osy je nedostatek kvalitních projektů, zpoždění v realizaci schválených projektů, udržitelnost projektů realizovaných nestátními neziskovými organizacemi a sdruženími právnických osob. 

3. Největším rizikem je nedostatečná hospodárnost, účelnost a efektivnost prostředků vynakládaných ve schválených projektech. Evaluátor se domnívá, že ve schválených projektech odboru cestovního ruchu a CzechTourismu lze uspořit až 150 mil. Kč. Nadhodnocené jsou zejména položky nákup služeb. Dále dochází k navyšování mzdových nákladů v projektech, kdy některé aktivity spojené s řízením projektu realizují externí dodavatelé a zároveň jsou v projektech uplatňovány mzdové výdaje.

4. Hodnoty monitorovacích indikátorů budou s výjimkou indikátoru „Podíl subjektů cestovního ruchu v ČR napojených na rezervační systém“ pravděpodobně naplněny.

5. Systém hodnocení kvality projektů je nastavený správně. S ohledem na závěry uvedené v bodě 3 evaluátor navrhuje posílení bodové dotace kritériím posuzujícím hospodárnost a efektivnost vynakládaných prostředků. Dále navrhuje lépe definovat kritéria hodnotící potřebnost a relevanci projektů a kritéria posuzující přínos projektů pro rozvoj cestovního ruchu.

6. Absorpční kapacita připravovaných projektů je dostatečná pro vyčerpání alokace 4. prioritní osy, nicméně hrozí riziko nehospodárného a neefektivního vynakládání finančních prostředků. 

7. Projekty, které realizuje Odbor cestovního ruchu MMR a CzechTourism byly nekvalitně připraveny. První aktivitou projektů byla vstupní analýza, jejíž výstupy ovlivnily realizaci projektů a vedly k velkému množství změn v projektech.

8. Evaluátor navrhuje rozšíření počtu oprávněných žadatelů o dobrovolné svazky obcí, jimi zřizované organizace a kraje.

9. Evaluátor se domnívá, že přidaná hodnota předběžných výstupů projektů odboru cestovního ruchu a CzechTourismu je nízká.

ŘO sestavil Akční plán z evaluace, který shrnuje nápravná opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění úkolů. Nápravná opatření plynoucí z akčního plánu jsou průběžně naplňována a jeho aktuální stav ŘO čtvrtletně sleduje. K 30.9.2011 byla splněna většina opatření týkající se změny hodnotících kritérií a podkladů pro hodnocení v aktuálních výzvách. V delším časovém horizontu v souladu s nastavenými termíny připravuje ŘO analýzu hodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti nákladů projektů a zjištění možnosti využití externích expertů při posuzování 3E. Podrobné informace jsou uvedeny v Akčním plánu z evaluace, který tvoří přílohu č. 3 této zprávy.

Evaluace možností a proveditelnosti přesunu finančních prostředků v rámci Integrovaného operačního programu

Hlavním cílem veřejné zakázky bylo vyhodnotit možnosti a proveditelnost realokace finančních prostředků v rámci IOP s ohledem na časové, administrativní, absorpční a případné další relevantní  limity. Cílem bylo také vyhodnotit finanční a věcný pokrok realizace IOP podle jednotlivých oblastí intervence, případně podle aktivit, pokud není možné vyhodnocení oblasti intervence jako celku. 

Podrobněji byly cíle evaluace uvedeny ve Zprávě o realizaci IOP k 31.3.2011.

Na základě výsledku výběrového řízení byla podepsána smlouva s firmou RegioPartner, s.r.o. 

V závěrech evaluace se objevuje následující zjištění: Dosažený věcný a finanční pokrok jsou úzce provázány a v převážné většině případů si vzájemně odpovídají, z čehož lze soudit, že nastavené cílové hodnoty monitorovacích indikátorů zpravidla odpovídají příslušné finanční alokaci. 
Při hodnocení dosaženého pokroku byly identifikovány některé faktory, které způsobují jak zpoždění v předkládání projektových žádostí, tak v realizaci (a tím i čerpání) schválených projektů.
· Zpoždění ve výběrových řízeních – týká se oblastí, kde jsou realizovány objemné projekty založené především na velkých výběrových řízeních. 

· Zdlouhavá obsahová příprava – z důvodu pilotního charakteru projektů a nezkušenosti některých žadatelů je předkládání projektových žádostí v některých aktivitách i přes intenzivní komunikaci a práci ZS s žadateli oproti předpokládanému průběhu čerpání opožděno. 

· Nízká obsahová i formální kvalita projektů – tento faktor se týká především aktivit, kde jsou potenciálními žadateli subjekty, které nemají z minulého období zkušenosti s přípravou a realizací investičních projektů podporovaných ze SF EU (NNO, úřady práce, aj.). 

· Prodlevy v hodnocení projektů, vydávání právních aktů nebo dokládání stavebních povolení. 

Evaluátoři navrhli 4 varianty řešení realokace v rámci IOP, které ŘO IOP pečlivě zvážil a na základě doporučení sestavil Akční plán z evaluace, kde jsou shrnuta nápravná opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění úkolů. Nápravná opatření plynoucí z akčního plánu jsou průběžně naplňována a jeho aktuální stav ŘO čtvrtletně sleduje. Průběžné úkoly jsou plněny a doposud byly splněny všechny úkoly týkající se přípravy změny Programového dokumentu IOP. Podrobné informace jsou uvedeny v Akčním plánu z evaluace, který tvoří přílohu č. 4 této zprávy.

Analýza administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů IOP

Zpracovat Analýzu administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů bylo jedním z úkolů ŘO IOP ze 7. zasedání Monitorovacího výboru IOP. Cílem bylo zjistit skutečně vynaložené finanční prostředky jednotlivých zprostředkujících subjektů na administraci delegovaných činností. Z porovnání finančních nákladů na jednotlivých zprostředkujících subjektech identifikovat rizika a navrhnout doporučení vedoucí ke zvýšení efektivity a hospodárnosti. Analýza vychází z údajů získaných od jednotlivých ZS za sledované období leden – červen 2011. Vzhledem k tomu, že sledované období se ukázalo jako příliš krátké pro porovnání nákladů a aktuálních výkonů, byly kromě finančních nákladů zvoleny údaje vztahující se k celému programovému období 2007 – 2013, případně aktuální data k 30.6.2011 nebo nejbližšímu možnému datu. Období půl roku se ukázalo být krátké, i proto, že jednotlivé oblasti intervence jsou v různých fázích implementace. Proto jsou v závěrech konstatovány pouze největší extrémy nebo odlišnosti ve srovnání všech ZS.

1. Finanční náklady ve vztahu ke spravované alokaci

Rozdíly ve finančních nákladech vztažených ke spravované alokaci programu jsou výrazné mezi skupinou zprostředkujících subjektů (MZd, CRR a MK), které se pohybují okolo 1 000 Kč na 1 mil. administrovaných Kč alokace, a MV a MPSV, kde jsou náklady o 50–80 % vyšší.
2. Finanční náklady na administraci 1 projektu

Půlroční náklady na 1 schválený projekt u MK a MPSV jsou více než 300 tis. Kč v porovnání s ostatními ZS, kde se pohybují v rozmezí 8–100 tis. Kč.

3. Počet pracovních úvazků ve vztahu ke spravované alokaci

Přepočtený počet pracovních úvazků zapojených do administrace IOP na MPSV na 1 mld. alokace je nejvyšší ze všech ZS (10,99 úvazku), ostatní ZS se pohybují v rozmezí 3,34-5,83 úvazku na 1 mld. Kč alokace.

4. Porovnání struktury finančních nákladů

Vysoký podíl nákladů na MV na outsourcing v kontextu s vysokým počtem pracovních úvazků v porovnání s ostatními ZS. 

5. Porovnání struktury pracovních úvazků

Zvyšující se podíl pracovních úvazků a nákladů na DPP a DPČ na MV na úkor kmenových zaměstnanců.
V návaznosti na extrémní výsledky jednotlivé ZS  navrhnou adekvátní opatření k eliminaci rizik, které jsou s těmito výsledky spojeny. Úkolem pro ŘO je vytvořit postup a metodu hodnocení efektivnosti administrativních kapacit. Návrhy opatření ŘO IOP ve formě Akčního plánu z evaluace tvoří přílohu č. 5 této zprávy.
4.3.2 Evaluace a studie zprostředkujících subjektů 
Audit realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu 

Ministerstvo zdravotnictví vyhlásilo v roce 2010 nadlimitní veřejnou zakázku Audit realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2, jejímž cílem byla kontrola a vyhodnocení průběhu zadávacích řízení realizovaných v rámci všech grantových projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 IOP. Na jejím základě dodavatel provedl i analýzu efektivnosti realizace výběrových řízení z hlediska zvolených postupů příjemce a ověření reálných cenových relací zdravotnické techniky. Cílem bylo rovněž posouzení nastavení administrativních postupů a procesů odboru evropských fondů při administraci projektů 1. výzvy a ověření dodržování nastavených postupů pracovníky odboru. Podrobněji byla evaluace představena ve Zprávě o realizaci IOP k 31.3.2011. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s firmou KPMG Česká republika, s.r.o.
1. Z analýzy vyplývá, že ačkoli došlo v dílčích případech k nákupu přístrojů za ceny vyšší, než bylo v dané době a čase dle odborného posouzení obvyklé (zejména u výrobců či výhradních distributorů), nepovažuje KPMG tuto skutečnost s ohledem na uvedené tržní vlivy (odborný odhad tržních vlivů se pohybuje mezi 10 – 19 %) za podstatné či za pochybení MZd. Naopak stanovení položkových cenových limitů v procesu schvalování projektových žádostí lze považovat v dané době a situaci za správný krok, který výrazně omezil negativní vliv jednorázové navýšení poptávky na českém trhu přístrojové techniky.
2. Kromě toho byly identifikovány administrativní nedostatky nevýznamného charakteru a bez vlivu na výběr dodavatele. Zadávací řízení proběhla ve všech významných ohledech v souladu se všemi relevantními předpisy. 

3. Operační manuál ZS GG MZd jako celek je v souladu s relevantní evropskou a národní legislativou ve všech významných ohledech. Tento závěr je potvrzen nezávislou analýzou dvou najatých advokátních kanceláří.  

4. V rámci kontrol složek projektů 1. výzvy nebyl identifikován významný nesoulad mezi postupy Odboru EF a Operačním manuálem MZd při realizaci projektů 1. výzvy. 

Na základě doporučení sestavilo MZd Akční plán, který shrnuje nápravná opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění vyplývajících úkolů. Nápravná opatření plynoucí z akčního plánu jsou průběžně naplňována a jeho aktuální stav ŘO čtvrtletně sleduje. 

Doposud byla splněna opatření týkající se veřejných zakázek, které řešila Protikorupční strategie MZd a přijetí dokumentu Upřesnění k Příkazu ministra 11/2011 Protikorupční strategie. Příprava vzorové osnovy zadávací dokumentace a návrhu smlouvy je ve fázi připomínkového řízení na MZd a poté budou oba dokumenty zveřejněny na webu. Další úkoly se budou vztahovat k nově vyhlášené výzvě, která je v plánu v první polovině roku 2012. Podrobné informace jsou uvedeny v Akčním plánu z auditu, který tvoří přílohu č. 6 této zprávy.
Evaluace dopadů navrhovaných změn Programového dokumentu IOP a příprava související dokumentace

Cílem evaluace ministerstva vnitra bylo zdůvodnění a provedení evaluace dopadu navrhovaných plánovaných změn Programového dokumentu IOP v oblastech intervence 1.1, 2.1 a 3.4, představených ministerstvem vnitra na 6. zasedání MoV. Dílčím cílem bylo vyhodnocení projektových záměrů v oblastech intervence 1.1, 2.1 a 3.4, které by mohly využít uvolněné prostředky se zohledněním absorpční kapacity, a předpokládaných úspor v předložených projektových záměrech. Podrobněji bylo zaměření evaluace představeno ve Zprávě o realizaci IOP k 31.3.2011. Na základě výsledku výběrového řízení byla smlouva na zakázku MV ČR uzavřena s firmou PricewaterhouseCoopers ČR s r.o.

 Na základě provedené evaluace, analýzy dostupné dokumentace a rozhovorů s jednotlivými gestory oblastí intervence identifikoval evaluátor ve všech posuzovaných oblastech intervence dostatečnou absorpční kapacitu v podobě zásobníku potenciálních projektových záměrů, které mohou využít potenciálně volné finanční prostředky. Celkem identifikovali sedm náhradních projektů, které by mohly uvolněné prostředky využít.

Evaluátor navrhl tři varianty přesunů finančních prostředků. S ohledem na absorpční kapacitu oblasti intervence, časovou náročnost přesunu finančních prostředků a připravenost projektových záměrů byla doporučena jako nejvýhodnější varianta, která předpokládá, že všechny finanční prostředky zůstanou v oblasti intervence 3.4 a budou realizovány projektové záměry GŘ HZS ČR a Policie ČR.

MV sestavilo Akční plán z evaluace, který shrnuje nápravná opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění vyplývajících úkolů. Nápravná opatření plynoucí z akčního plánu jsou průběžně naplňována a jeho aktuální stav ŘO čtvrtletně sleduje. Hlavní opatření se týkala především spolupráce MV na podkladech pro změnu Programového dokumentu IOP. Další dílčí opatření jsou plněna, buď v daných termínech nebo průběžně. Podrobné informace jsou uvedeny v Akčním plánu z evaluace, který tvoří přílohu č. 7 této zprávy.

Průběžná analýza komunikačních potřeb ministerstva vnitra v oblasti strukturálních fondů EU

Průběžná analýza komunikačních potřeb Odboru strukturálních fondů Ministerstva vnitra (OSF) České republiky byla zpracována na základě výběrového řízení uskutečněného v lednu 2011. Dodavatelem byla firma Bison & Rose, s. r. o.  

Hlavním cílem bylo obecně zhodnotit posun znalostí v problematice strukturálních fondů Evropské unie a čerpání prostředků z Integrovaného operačního programu (IOP) a Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) u klíčových cílových skupin od poslední analýzy provedené na podzim 2009. Dále vyhodnotit dosavadní efektivitu komunikace ministerstva vnitra v oblasti Smart Administration (SA) jako zprostředkujícího subjektu OP LZZ a IOP, včetně analýzy využívaných nástrojů a kriteriálního posouzení 3E (účelnost, účinnost, hospodárnost), mediální analýzy výstupů souvisejících s tématy Smart Administraton v tisku, na internetu, v TV a rozhlase a posoudit synergii s komunikací řídícího orgánu (ŘO) OP LZZ a IOP. Závěrem jsou také definovány komunikační potřeby pro následující období, včetně komunikačního plánu pro období 2011 až 2015 a základních komunikačních nástrojů s vyhodnocením jejich dopadů a efektivity. 
MV sestavilo Akční plán z evaluace, který shrnuje nápravná opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění vyplývajících úkolů. Nápravná opatření plynoucí z akčního plánu jsou průběžně naplňována a jeho aktuální stav ŘO čtvrtletně sleduje. Opatření navazují na Akční plán ŘO z Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP a jsou dlouhodobého charakteru. Podrobné informace jsou uvedeny v Akčním plánu, který tvoří přílohu č. 8 této zprávy.

Evaluace využití dodatečných prostředků v oblasti intervence 5.1. IOP

Cílem evaluace ministerstva kultury bylo vyhodnocení pokroku v realizaci oblasti intervence 5.1. IOP Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví, kterou jako zprostředkující subjekt administruje ministerstvo kultury. Specifickým záměrem pak bylo vyhodnotit možnosti a proveditelnost využití dodatečných prostředků v souvislosti s usnesením vlády č. 817/2010 k rozdělení dodatečných finančních prostředků podle č. 17 Meziinstitucionální dohody (tzn. výkonnostní rezervy). 

Podrobněji bylo zaměření evaluace představeno ve Zprávě o realizaci k 31.3.2011.
Hlavními zjištěními u finančního pokroku je zpoždění oproti předpokládanému čerpání, dlouhá doba na administraci Rozhodnutí, technicky náročná realizace a přezávazkování aktivity b). Je zde ale předpoklad postupného dosahování žádoucího finančního pokroku díky zazávazkovaným projektům. 

Studie doporučuje veškeré dodatečné finanční prostředky alokovat do podporované aktivity b) - Realizace vzorových projektů obnovy a využití nejvýznamnějších součástí nemovitého památkového fondu České republiky. Důvodem pro toto tvrzení je zejména efektivita a účinnost, jednoduchost, měřitelnost, absorpční kapacita a vazba na strategické dokumenty. Efektivita a účinnost projektů v aktivitách a) a c) je výrazně nižší ve srovnání s aktivitou b). V rámci aktivity b) jsou realizovány projekty finančně výrazně náročnější, které ale převyšují předpokládané výsledky programu, tj. cílové hodnoty příslušných indikátorů. Dosavadní zkušenosti z předchozích výzev a analýza aktuální připravenosti projektů dokládají, že uvedené dodatečné prostředky se nejefektivněji využijí na projekty v aktivitě b).

MK sestavilo Akční plán z evaluace, který shrnuje nápravná opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění vyplývajících úkolů. Všechna opatření z akčního plánu byla k 30.9.2011 splněna. Většina se týkala přípravy podmínek nové výzvy, jejíž vyhlášení je plánováno na říjen 2011 a Příručka pro žadatele a příjemce je v připomínkovém řízení na ŘO IOP.

Podrobné informace jsou uvedeny v Akčním plánu z evaluace, který tvoří přílohu č. 9 této zprávy.
4.4 Ostatní aktivity řídícího orgánu a monitorovacího výboru

4.4.1 Aktivity řídícího orgánu

4.4.1.1. Jednání náměstků ministrů implementujících IOP 
S ohledem na stav realizace programu a řešené problémy, které mnohdy překračovaly kompetence jednotlivých ředitelů ZS IOP, pokračovalo vedení MMR ve svolávání meziresortní komise náměstků implementujících IOP. 

Ve sledovaném období se uskutečnila dvě jednání meziresortní komise náměstků implementující IOP. Tato jednání probíhala s cílem vyhodnotit čerpání evropských prostředků v programu a  posun v realizaci oblastí intervence a identifikovat bariéry v implementaci. Důležitým bodem jednání byla diskuse a kontrola plnění doporučení z informace do vlády o rizicích IOP jak na úrovni ZS, tak i příjemců. Na jednání byla rovněž diskutována pozice jednotlivých ZS a ŘO k návrhům změn PD IOP. Výhled na naplnění pravidla n+3 v roce 2011, dále výsledky sebehodnocení zprostředkujících subjektů v návaznosti na doporučení z informace MMR do vlády o rizicích IOP a dodržování administrativních lhůt při administraci žádostí o platbu na ZS. 

Dne 28. 4. 2011 se na ministerstvu pro místní rozvoj uskutečnilo třetí jednání meziresortní komise IOP na úrovni náměstků ministrů. Cílem jednání byla diskuse nad posunem v jednotlivých oblastech intervence od posledního jednání, rekapitulace plnění úkolů z předchozích jednání, doporučení z informace do vlády o rizicích IOP a jednání MoV IOP.

Závěry z meziresortní komise náměstků implementujících IOP ze dne 28.4.2011:

· dodržování lhůt v realizaci a v administraci projektů; neprodlužování  jednotlivých etap; situace v čerpání i přes určitý pokrok není stále odpovídající; je nutná větší zainteresovanost příslušných ministrů v souvislosti s plněním čerpání finančních  prostředků; zlepšit predikce čerpání finančních prostředků; 

· rekapitulace plnění úkolů, které směřovaly za jednotlivými resorty – v detailu probrány úkoly, jejichž realizace nebyla provedena v příslušném termínu (MV a MPSV). V tomto směru tyto resorty zdůvodnily posun těchto termínů; 

· informace o konání Technického jednání MoV IOP dne 3.5. s prezentací jednotlivých evaluací a diskusí k těmto materiálům;

· informace o konání řádného zasedání MoV IOP dne 31.5., kde bude mimo jiné předložen návrh změn Programového dokumentu IOP a rovněž informováni o postupu související se schvalováním těchto změn.
Dne 13. 6. 2011 se na ministerstvu pro místní rozvoj uskutečnilo čtvrté jednání meziresortní komise IOP na úrovni náměstků ministrů. Cílem jednání byla diskuse nad posunem v realizaci Integrovaného operačního programu za měsíc duben a květen, výsledky sebehodnocení zprostředkujících subjektů v návaznosti na doporučení z informace MMR do vlády o rizicích IOP , výhled na naplnění pravidla n+3/n+2 v roce 2011 a dodržování administrativních lhůt při administraci žádostí o platbu na ZS.

Závěry z meziresortní komise náměstků implementujících IOP ze dne 13.6.2011:

· shrnutí posunu v realizaci IOP za měsíc duben a květen a srovnání IOP s ostatními operačními programy;

· upozornění na blížící se audit EK. Příprava na audit EK úzce souvisí s připravovaným sebehodnocením, resp. požadavku EK na plnění úkolů a opatření ze sebehodnocení vyplývající;
· z různých jednání s EK vyplývá, že není spokojena s velkým objemem  outsourcingu v rámci administrace operačních programů v ČR. V tomto směru již na základě výstupu 7. MoV IOP provede ŘO IOP analýzu outsourcingu jednotlivých ZS;

· 1.NM informoval přítomné o dvou připravovaných projektech ministerstva pro místní rozvoj (NOKu) týkající se kontrol; 

· 1.NM dále informoval o připravovaném materiálu MMR do vlády k problematice nepřiměřeně dlouhých termínů na ÚOHS, které ohrožují i čerpání prostředků z IOP. Dle informace MV je připravováno setkání na pracovní úrovni ministra vnitra k uvedené problematice;

· splnění pravidla n+3 bez použití zálohových plateb EK za celý program je reálné, nicméně nevyvážené z hlediska jednotlivých resortů;

· ŘO IOP se rozhodl zintenzivnit pravidelné sledování administrace žádostí o platby v programu IOP; 

· vzhledem k velmi problematické situaci v oblasti intervence 1.1 se ŘO IOP rozhodl k opatření ve formě realizace semináře pro příjemce v uvedené oblasti intervence;
· v dodržování lhůt jsou výrazné rozdíly v jednotlivých resortech. U některých resortů je výraznější nedodržování lhůt při administraci žádostí o platbu, u některých nedodržování lhůt u vydávání právního aktu. K překračování lhůt dochází téměř u všech resortů. Problémová je oblast 4.1 u MMR, oblast 1.1 u MV a oblast 3.1 na MPSV.
4.4.1.2 Vzdělávání
Pro přehlednost je realizované vzdělávání uvedeno v následující tabulce.
Tabulka č. 46 – Přehled realizovaného vzdělávání 

	Vyhodnocení vzdělávacích plánů/Aktivita
	Role ŘO 
	Komentář

	Realizace vzdělávání organizovaného Řídícím orgánem pro zprostředkující subjekty.
	Realizace vzdělávacích akcí, které vyplývají z aktuálních problémů v implementaci IOP a jejichž tématické oblasti nepokrývá nabídka externích školení na trhu.
	V období od 1. dubna do 30. září 2011 uspořádal ŘO pro své ZS celkem 8 vzdělávacích akcí, proškoleno bylo 98 osob. Tématicky byly vzdělávací akce zaměřeny na proces administrace projektů IOP (např. vybrané aspekty rozpočtových pravidel; vybrané aspekty udržitelnosti; příprava na auditní misi EK; analýza rizik; identifikace, hlášení a šetření nesrovnalostí; příjmy a jejich administrace apod.).   

	Realizace vzdělávání ŘO


	Realizace vzdělávacích akcí, které vyplývají z individuálních vzdělávacích plánů pracovníků ŘO, resp. ročního plánu IOP.
	V období od 1. dubna do 30. září 2011 bylo celkem proškoleno v 28 vzdělávacích akcí 163 pracovníků ŘO IOP. 

V období od 1. dubna do 30. září 2011 bylo proškoleno nejvíce pracovníků na téma legislativa IOP, finanční a řídící kontrola, veřejné zakázky, informační systémy IOP a finanční řízení. 

Nejméně proškolených osob bylo v tématických oblastech zaměřených na zkušenosti z implementace jiných OP, popis řídících a kontrolních systémů SF EU, komunikační a prezentační dovednosti.


4.4.2 Aktivity monitorovacího výboru
V období duben 2011 - září 2011 se uskutečnilo technické jednání Monitorovacího výboru IOP dne 3.5.2011 v Jízdárně Ministerstva kultury a 7. řádné zasedání Monitorovacího výboru IOP dne 31.5.2011 v hotelu Barceló Praha. V období mimo řádné zasedání MoV IOP byla použita 6. procedura písemného projednávání MoV IOP, ukončená dne 20.9.2011.  

Na technickém jednání byly prezentovány závěry evaluací týkajících se případných změn Programového dokumentu IOP.
Na 7. zasedání MoV IOP byly předloženy ke schválení změny kritérií hodnocení kvality projektů v prioritní ose 4 a změny Programového dokumentu IOP. Tyto změny byly schváleny.
Na vědomí byla členům MoV IOP předložena Zpráva o realizaci IOP k 31.3.2011, Výroční zpráva IOP za rok 2010, plnění závěrů z 6. zasedání MoV IOP, souvislosti a návaznosti jednotlivých projektů v rámci SmartAdministration, stručná informace k důvodům zrušení velkého projektu a plánovaným projektům GŘ HZS v oblasti intervence 3.4., Harmonogram předkládání projektů 3.1.a) k 29.4.2011, harmonogram předkládání projektů 3.3. k 29.4.2011, predikce čerpání v oblastech intervence 3.1. a 3.3. k 29.4.2011, výstupy právní analýzy možnosti podnikání občanských sdružení a stanovisko MPSV, opatření MPSV na podporu čerpání prostředků IOP a návrh změn a zdůvodnění změny hodnotících kritérií v prioritní ose 4.  
Ze zasedání vyplynula řada doporučení a úkolů jak pro ŘO, tak pro jednotlivé ZS (podrobněji v kap. 2.5).

6. procedura písemného projednávání MoV IOP se týkala schválení výběrových kritérií pro oblast podpory 5.1 IOP. Probíhala ve dnech 7.9.2011 až 20.9.2011. Žádný člen nehlasoval proti a Monitorovací výbor IOP dne 20.9.2011 schválil aktualizovaná výběrová kritéria pro oblast podpory 5.1 IOP.

4.4.3 Aktivity pracovních skupin 

Pracovní skupiny představují nástroj komunikace k aktuálním tématům či problémům. Jednotlivé pracovní skupiny se schází zpravidla 4x za rok, z jednání PS se pořizuje zápis a provádí se hodnocení PS. V součinnosti s členy PS se hodnotí četnost setkání v roce, účast, plnění úkolů ZS zadaných na pracovní skupině, zapojení a aktivita členů na PS, spokojenost členů s organizací PS a přínos pracovní skupiny. 

Pracovní skupiny mohou pružně reagovat na aktuálně řešené problémy v implementaci IOP. Ve značné míře jsou využívány také jako nástroj vzdělávání ZS.

Nově byla ustanovena Pracovní skupina Jessica, kterou ŘO IOP ustanovil v souvislosti se závěrem a rozhodnutím 7. zasedání monitorovacího výboru IOP o navýšení alokace oblasti intervence 5.2 o finanční prostředky převedené z OPTP a jejich využití pro pilotní ověření realizace finančního nástroje JESSICA v IOP.
V PS JESSICA jsou zastoupeni mimo ŘO IOP zástupci odboru bytové politiky MMR, Centra pro regionální rozvoj ČR, Národního orgánu pro koordinaci, Státního fondu rozvoje bydlení (dále jen SFRB), odboru rozpočtu MMR a odboru Národního fondu Ministerstva financí. Pravomoci této pracovní skupiny se týkají především nastavení podmínek realizace finančního nástroje. 

V období 1.4.2011 – 30.9.2011 proběhla setkání pracovních skupin ŘO IOP:

· PS pro komunikaci

· PS Pilot

· PS Technická pomoc
· PS Finanční řízení

· PS Evaluace

· PS IS a monitorování

· PS pro řízení rizik

· PS Jessica

· PS pro veřejné zakázky

 V období od 1.4.2011 do 30.9.2011 neproběhla setkání pracovních skupin ŘO IOP:

· PS pro 5.2
Dále se ve sledovaném období neuskutečnilo setkání PS při Monitorovacím výboru IOP:

· PS pro oblast intervence 3.1, 3.2 a 3.4

· PS pro oblast intervence 4.1

· PS pro oblast intervence 5.1 – činnost této pracovní skupiny byla nahrazena účastí ředitele OSDP MK na pravidelném jednání odborné pracovní skupiny Asociace krajů ČR pro evropské fondy, kde se schází zástupci krajů a Regionálních operačních programů.

· PS pro oblast intervence 5.3 - oblast 5.3 IOP je řešena v rámci PS pro koordinaci urbánní politiky, kterou řídí Odbor regionální politiky MMR a ŘO IOP se jí účastní stejně jako další zástupci operačních programů a odborných svazů. Na jednání 28.6.2011 se o 5.3 IOP nejednalo.
Hlavní závěry z jednání pracovních skupin, která proběhla v období od 1.4.2011 do 30.9.2011:

PS pro komunikaci

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla dvakrát. Zásadním bodem bylo projednání a schválení společného záměru uplatnění nové komunikační strategie IOP „Moje kvalita života“, která umožní ve zbývajících letech aktuálního programovacího období efektivním způsobem prezentovat dosažené výsledky v IOP. Zároveň bude sloužit jako jednoduše přístupný zdroj informací o projektech IOP nejen široké veřejnosti, ale i médiím. Nová strategie, jejíž princip se dá stručně charakterizovat jako „integrovaný přístup“, vychází ze závěrečné zprávy Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP, zadané ŘO IOP, která byla dokončena v dubnu 2011.

PS Pilot

Na jednáních ve dnech 11.5.2011 a 26.9.2011 bylo hlavním bodem plnění podmínky vyčerpat 25 % alokace IPRM a realizace projektů v 3.1b IOP pilotními městy. 
PS Technická pomoc
Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla dne 20.9.2011. Na jednání ŘO upozornil na zásadní změny v revizi Příručky pro žadatele a příjemce, která proběhla ke dni 1.9.2011. Speciálně upozornil na změnu postupu při předkládání projektových žádostí do VK TP IOP, kde je nutný souhlas ŘO IOP. V případě nových aktivit v realizovaných projektech TP IOP je nutný souhlas ŘO IOP, tzn. že ŘO zpřísnil dohled nad využíváním prostředků TP IOP u všech příjemců. 
Předneseny byly také hlavní chyby vyskytující se při administraci projektů TP IOP, zejména při oznámení o změnách v projektu a předkládání ZŽoP. 
PS Finanční řízení 
Ve sledovaném období se pracovní skupina sešla dvakrát. Na jednání dne 24.5.2011 byl projednáván stav žádostí o platbu na jednotlivých ZS a řešení problémů při jejich administraci. ŘO informoval o průběhu připomínkového řízení k aktualizaci OM ZS a vydání metodického pokynu k OM IOP, týkajícího se administrace vratek a postupu při vypořádání pokut a penále, které uplatnil příjemce vůči dodavatelům. 
Na jednání dne 4.8.2011 ŘO apeloval na aktivní zapojení a spolupráci všech subjektů implementace, zejména s důrazem na řešení aktuálních problémů s předkládáním žádostí o platbu, autorizacemi plateb a certifikací výdajů. ŘO doporučil ZS nastavení priorit, aby bylo dosaženo maximálního čerpání prostředků. Dále vytvořit záznam nastavení priorit administrace ŽoP vzhledem ke splnění pravidla n+3 a kontrolovat nastavené lhůty.
PS Evaluace

Pracovní skupina pro evaluaci IOP se ve sledovaném období sešla dvakrát.  Na jednání 23.6.2011 zrekapitulovala všechny provedené evaluace ŘO a ZS od roku 2007, prodiskutovala probíhající evaluační aktivity ŘO a ZS a dohodla se na zpracování akčních plánů ze všech evaluací zpracovaných v roce 2011 v jednotném formátu. Na jednání dne 21.9.2011 byly především diskutovány závěry a doporučení z Analýzy administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů IOP, začal se připravovat Evaluační plán IOP pro rok 2012 a témata na seminář k evaluacím, který ŘO plánuje zajistit u České evaluační společnosti na konci roku 2011 pro evaluační kapacity ŘO a ZS.
PS  IS a monitorování

Tématem pracovní skupiny konané 23.8.2011 byly postupy administrace projektů s příjmy dle čl. 55 obecného nařízení v IS Monit7+ IOP a Benefit7. Cílem bylo seznámit účastníky PS s novou, významnou funkcionalitou v IS zapracovanou na základě metodické příručky NOK. 

PS pro řízení rizik

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla dvakrát 29.4.2011 a 8.9.2011. Na jednání byl projednán a schválen Katalog rizik IOP. Na jednání ŘO apeloval zejména na pečlivé zpracování dílčích analýz rizik všemi a na důsledné vyhodnocování realizovaných nápravných opatření.
PS Jessica
Jednání pracovní skupiny se ve sledovaném období uskutečnilo čtyřikrát. Základní problematika jednání PS se týká nastavení podmínek pro pilotní ověření realizace finančního nástroje JESSICA v IOP. Postupně byly konzultovány a projednávány následující okruhy:
· vyjasnění podporovaných aktivit a s tím související revize Programového dokumentu IOP, 
· převod finančních prostředků z OPTP, 
· zapojení SFRB do implementace, 
· harmonogram realizace do roku 2015, 
· varianty implementace v IOP
· aktivity zaměřené na variantu zřízení holdingového fondu formou vyčlenění části SFRB jako správce holdingového fondu a s tím související novelizace zákona o SFRB a úpravy souvisejících zákonů, 
· spolupráce s nezávislými konzultačními a poradenskými společnostmi, 
· příprava konzultace s Evropskou komisí v průběhu října. 
Byl zaslán dopis na ministerstvo financí v problematice legislativních změn, převodu prostředků formou grantu a s tím související darovací daně a problematiky zaúčtování operací při převodu z IOP do finančního nástroje JESSICA.  

PS pro veřejné zakázky
Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla čtyřikrát, jsou zde řešeny dílčí problémy spojené se zadáváním veřejných zakázek a následnou kontrolou postupu zadavatele, aby byly sjednoceny názory v IOP na příslušnou oblast problematiky. Se zástupci zprostředkujících subjektů ŘO na jednáních dohodl, že v zájmu sjednocení postupu zadávání veřejných zakázek mimo režim zákona 137/2006 Sb. budou odlišné metodiky pro zadávání zakázek nahrazeny Závaznými postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007-2013, verze únor 2011.
4.5 Administrativní kapacita subjektů implementační struktury programu
ŘO sleduje a eviduje administrativní kapacitu subjektů zapojených do implementace IOP. Následující dvě tabulky administrativní kapacity byly vytvořeny podle pokynu NOK pro tvorbu zprávy o realizaci. 

V tabulce jsou uvedeny všechny útvary a jejich přepočtené stavy pracovníků, kteří se podílejí na implementaci IOP. Kromě pracovníků řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů, jsou uvedeny i odborné útvary MMR, které spolupracují s řídícím orgánem v oblastech cestovního ruchu, územního plánovaná a podpory bydlení. Dále pak finanční útvar MMR a útvar pověřeného auditního subjektu, které mají v kompetenci IOP.

Tabulka znázorňuje strukturu subjektů, které se podílejí na implementaci IOP. Sloupec „Počet zaměstnanců“ znamená počet pracovních úvazků podílejících se na implementaci IOP dle FTE (Full time equivalent). Zaměstnanec zapojený celým pracovním poměrem (neboli 100 % pracovní náplně), bude hodnocen částkou 1.0 FTE, zaměstnanec, který se na implementaci podílí jednou čtvrtinou své pracovní náplně, bude hodnocen částkou 0,25 FTE.
Tabulka č. 47 -  Stav administrativní kapacity implementační struktury IOP
	Útvar
	Odbor
	Oddělení
	Počet zaměstnanců (FTE)
	Celkem za útvar (FTE)

	Řídící orgán
	Odbor řízení operačních programů
	Sekretariát odboru
	2,00
	48,00

	
	
	 Odd. řízení
	10,00
	

	
	
	Odd. metodiky
	9,00
	

	
	
	Odd. monitoringu
	5,00
	

	
	
	Odd. kontroly
	9,00
	

	
	Odbor rozpočtu
	 Odd. administrace programů EU
	9,00
	

	Gestoři odborných útvarů Ministerstva pro místní rozvoj ČR
	 Odbor politiky bydlení
	Odd. administrativy národních programů IOP
	2,00
	

	
	Odbor cestovního ruchu
	Odd. integrace a konkurenceschopnosti cestovního ruchu
	1,00
	

	
	 Odbor územního plánování
	Odd. územního rozvoje
	1,00
	

	Finanční útvar
	 Odbor účetnictví a finančních služeb
	Odd. účtování evropských fondů a odd. účtování kapitoly
	3,20
	3,20

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	ÚŘSF
	Útvar  řízení strukturálních fondů Cíl 1 a Cíl 2
	0,50
	38,58

	
	
	Odd. administrace a kontroly projektů IOP a OPTP
	2,35
	

	
	
	Odd.  metodického  řízení
	1,50
	

	
	ÚFŘ
	Útvar finančního řízení programů EU
	0,50
	

	
	
	Odd. administrace  plateb
	1,00
	

	
	
	Oddělení metodiky
	2,50
	

	
	ÚEŘ
	Odd. technické  asistence
	0,50
	

	
	ÚRP
	Útvar  regionálních  pracovišť
	0,50
	

	
	
	Pobočka Jihovýchod
	4,19
	

	
	
	Pobočka Jihozápad
	3,50
	

	
	
	Pobočka Moravskoslezsko
	3,68
	

	
	
	Pobočka Praha
	2,50
	

	
	
	Pobočka Severovýchod
	4,00
	

	
	
	Pobočka Severozápad
	3,35
	

	
	
	Pobočka Stř. Morava
	4,51
	

	
	
	Pobočka Stř. Čechy
	3,50
	

	Ministerstvo vnitra ČR
	Odbor strukturálních fondů 
	Organizační a TP
	9,03
	36,31

	
	
	Metodik a monitoringu
	2,82
	

	
	
	Realizace IOP
	6,32
	

	
	
	Financování projektů
	5,56
	

	
	
	Kontroly projektů
	5,46
	

	
	
	Publicity a absorpční kapacity
	3,03
	

	
	
	Hodnocení projektů
	4,09
	

	Ministerstvo kultury ČR
	Odbor pro strategii a dotační politiku
	Oddělení realizace projektů 
	9,00
	16,00

	
	
	Oddělení finančního řízení 
	3,00
	

	
	
	Oddělení strategie a metodické podpory
	4,00
	

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	Odbor implementace fondů EU
	Odd. realizace programů - zaměstnanost 
	2,30
	23,25

	
	
	Odd. realizace programů – sociální integrace a služby
	7,60
	

	
	Odbor programového financování
	Odd. finančního řízení dotací a IOP
	9,80
	

	
	
	Ostatní oddělení MPSV, která se podílí na implementaci IOP (odd. financí a rozpočtu, personální odd., odd. veřejných zakázek, odd. finanční a provozní účtárny)
	3,55
	

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	Odbor evropských fondů
	Odd. metodik
	4,00
	20,50

	
	
	Odd.projektového řízení
	4,00*
	

	
	
	Odd.financování projektů
	5,00
	

	
	
	Odd.monitoringu, kontroly a TP 
	6,00
	

	
	
	Ředitel, asistentka, administrativní pracovnice
	1,5**
	

	PAS
	Odbor interního auditu a pověřeného auditního subjektu
	Odd. pověřeného auditního subjektu 
	9,00
	9,00

	CELKEM
	
	194,84


Zdroj:ŘO  a ZS  k 30.9.2011

Poznámky k údajům v tabulce č. 47: 

Ministerstvo zdravotnictví ČR :

* Součástí počtu pracovníků je i jedna kolegyně na mateřské dovolené.

** Pozice ředitele nebyla k 30.9.2011 obsazena z tohoto důvodu není do počtu započítán.

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR :

 úvazek ředitele odboru 82 je započten u odd. 821; úvazky vrchního ředitele sekce 6 a vrchního ředitele sekce 8 jsou započteny v „ostatních odděleních MPSV“
Následující tabulka obsahuje srovnání současného stavu administrativní kapacity IOP se stavem k 31.3.2011. Zároveň obsahuje plánovaný stav počtu zaměstnanců do konce roku 2013. 
Tabulka č. 48 -  Sledování stavu administrativní kapacity v programovém období 2007 – 2013
	Počet přepočtených pracovních úvazků v rámci implementační struktury OP 
(plánované stavy počtu zaměstnanců do r. 2013)

	
	Počet pracovních úvazků k 31.3.2011
	Počet pracovních úvazků k 30.9.2011
	Plánovaný počet r. 2011
	Plánovaný počet r. 2012
	Plánovaný počet r. 2013

	Řídicí orgán
	43,00
	48,00
	48,00
	48,00
	45,00

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	34,41
	38,58
	39,00
	39,00
	39,00

	Ministerstvo vnitra ČR
	43,50
	36,31
	38,00
	38,00
	38,00

	Ministerstvo kultury ČR


	16,00
	16,00
	16,00
	16,00
	16,00

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	16,85
	23,25
	23,25
	23,25
	23,25

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	22,50
	20,50
	21,50
	22,50
	22,50

	Finanční útvar MMR ČR
	2,95
	3,20
	3,20
	3,20
	3,20

	PAS
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	CELKEM
	188,21
	194,84
	197,95
	198,95
	195,95


Zdroj:ŘO a ZS k 30.9.2011
Komentáře k administrativní kapacitě jednotlivých subjektů IOP jsou uvedeny v následující tabulce.

	Řídící orgán
	· Ke zvýšení počtu pracovníků ŘO IOP došlo z důvodů rozšíření agendy ŘO IOP  spojené s přípravami na nové programovací období, uplatněním finančního nástroje JESSICA v rámci IOP a rozšířením kontrolní činnosti.


	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	· Přepočítaný počet pracovníků odráží aktuálně platné dohody se zřizovatelem -  MMR ČR. Systém administrativních kapacit byl koncipován tak, aby docházelo k řádnému průběhu veškerých aktivit ZS IOP v CRR ČR.

	Ministerstvo vnitra 
	· U odboru strukturálních fondů MV došlo k výraznému poklesu administrativní kapacity. Hlavním příčinou byly odchody zaměstnanců z důvodu organizační změny, která vyvolala další proměnu v personálním obsazení. Plánované počty do roku 2013 nepočítají s navýšením počtu systemizovaných míst, pouze s doplněním současného poddimenzovaného stavu zaměstnanců.

	Ministerstvo kultury 
	· Po personální změně v září – listopadu 2010 neproběhla žádná změna v počtu pracovníků ZS MK. 

	Ministerstvo práce a sociálních věcí 


	·  Zdůvodnění navýšení AK: V rámci implementační struktury na MPSV došlo ke zvýšení stavu přepočtených pracovních úvazků, důvodem je přijetí tří nových pracovníků do odd. 682 a dvou nových pracovníků do odd. 824 (v obou případech se jedná o kombinace zkrácených a plných pracovních úvazků).

· Dále došlo také k navýšení počtu pracovníků (v některých případech současně k navýšení úvazků stávajících), kteří se podílejí na implementaci IOP v rámci snížených úvazků (jedná se například o zaměstnance personálního oddělení, oddělení financí a rozpočtu, oddělení finanční a provozní účtárny, oddělení veřejných zakázek, právní oddělení, oddělení auditů kontrol apod., tj. oddělení, která se bezprostředně podílí na administraci IOP v rámci MPSV). 

· Původní počet pracovníků byl vzhledem k rozsahu delegovaných činností z Řídícího orgánu IOP na MPSV nedostatečným. Na základě dosavadních zkušeností s administrací programu bylo nezbytné zajistit dostatečné personální kapacity, a to jak v odděleních implementujících přímo IOP, tak oddělení podílejících se na implementaci. Zapojení pracovníků je nezbytné i s ohledem na vývoj čerpání, kdy většina alokace ještě není vyčerpána a kdy původní počet pracovníků nebyl pro administrativní zajištění programu dostatečný.  MPSV v následujících letech již nepředpokládá další navyšování počtu pracovníků v implementační struktuře IOP.

	Ministerstvo zdravotnictví
	· Počet úvazků se snížil o jeden úvazek a jedno pracovní místo (ředitel odboru) není k 30.9.2011 obsazeno.

· Zdůvodnění snížení jednoho úvazku - jedná se o systemizované místo (tj. mzdové náklady vyjma odměn nebyly hrazeny z projektu technické pomoci). Toto systemizované místo bylo převedeno do oddělení EF/5 (finančních mechanizmů), jehož personální zajištění bylo nezbytné posílit z důvodů narůstající agendy.

	PAS
	· Průběžně jsou plněny kapacity k UV č. 884/2007 a v souladu s projektem na Zabezpečení personálních kapacit PAS MMR a účasti ve skupinách auditorů.. 


Tabulka č. 49 -  Přehled ředitelů subjektů zapojených do implementace IOP od počátku programového období
	Subjekty zapojené do implementace IOP
	Jméno ředitele
	ve funkci od - do    

	Platební certifikační orgán (MF ČR)
	Mgr. Luboš Rendla 
	14.6.2011 - dosud

	 
	Ing. Veronika Ondráčková
	1.9.2010 - 13.6.2011

	 
	Ing. Jan Gregor
	1.1.2007 - 31.8.2010

	Auditní orgán (MF ČR)
	Ing. Václav Štraser
	1.1.2007 - dosud

	Národní orgán pro koordinaci (MMR ČR)
	Ing. Vít Šumpela
	1.6.2009 - dosud

	 
	Ing. Daniel Braun M.A.
	21.6.2007 - 1.6.2009

	 
	Mgr. Zoran Nerandžič
	1.4.2007 - 20.6.2007

	 
	Ing. Lumíra Kafková
	15.3.2007 -31.3.2007

	 
	Ing. Miroslav Daněk
	1.1.2007 - 14.3.2007

	Řídící orgán IOP (MMR ČR)
	Ing. Lumíra Kafková
	30.6.2008 -  dosud

	 
	Ing. arch. Kamila Matoušková
	8.8.2007 - 29.6.2008

	
	Ing Daniel Toušek
	20.6.2007 - 7.8.2007

	
	Ing. Lumíra Kafková
	1.1.2007 - 19.6. 2007

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	Mgr. Markéta Reedová
	1.1.2011 - dosud

	 
	Mgr. Radek Filo
	13.12.2010 - 31.12.2010

	 
	Ing. Jiří Bedrlík
	1.12.2009 - 12.12.2010

	 
	Ing. Petr Sýkora
	1.5.2008 - 30.11.2009

	
	Ing. Lumíra Kafková
	21.8.2007 - 30.4.2008

	
	RNDr. Ivo Ryšlavý
	1.1.2007 - 20.8.2007

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	PhDr. Mgr. Jan Bodnár
	1.5.2011 - dosud

	 
	Mgr. Michael Kuna
	1.1.2007 - 30.4.2011

	Ministerstvo kultury ČR
	Mgr. Marek Kupsa
	1.9.2010 - dosud

	 
	Ing. Zdeněk Novák
	19.6.2009 - 31.8.2010 

	 
	Mgr. Josef Beránek
	21.5.2009 - 18.6.2009

	 
	Mgr. Milan Kupka
	1.3.2009 - 20.5.2009

	 
	Ing. Jana Vohralíková
	1.4.2007 - 27.2.2009

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	PhDr. Karel Vít, Ph.D. 
	1.1.2011 - dosud

	 
	Ing. Hynek Orság
	1.9.2010 - 1.1.2011

	
	Bc. Vladimír Šiška MBA
	14.7.2010 - 1.9.2010

	 
	Mgr. Martin Žárský
	1.1.2007 - 14.7.2010

	Ministerstvo vnitra ČR
	Bc. Aleš Temr
	21.10.2011 - dosud

	 
	Jiří Hůla
	1.7.2011 - 20.10.2011

	 
	Ing. Pavel Kryštof
	1.8.2010 - 30.6.2011

	 
	Ing. Jan Havránek
	1.8.2009 - 31.7.2010

	 
	Ing. Radka Soukupová
	15.1.2009 - 31.7.2009

	 
	Mgr. Vojtěch Sedláček
	1.3.2007 - 14.1.2009


5 HLAVNÍ ZÁVĚRY
V období 1.4.2011 – 30.9.2011 bylo ve dvanácti výzvách předloženo 954 projektových žádostí v částce 353,63 mil. EUR. Celkem bylo k 30.9.2011 předloženo 8 002 projektových žádostí za 2 198,51 mil EUR, což představuje 118 % alokace programu. Schváleno bylo 7 070 projektů za 1 331,80 mil. EUR, tedy ve výši 72 % alokace. Příjemcům bylo proplaceno 313,13 mil. EUR představující 17 % alokace programu. Certifikovány byly výdaje ve výši 190,17 mil. EUR, tedy 10 % alokace programu. 

Ve sledovaném období řešily ŘO a ZS IOP řadu problémů, které měly vliv na implementaci programu. 
Jedním z problémů, zejména v roce 2011 (kdy je třeba vyčerpat alokaci pro rok 2008), je ohrožení naplnění pravidla n+3 a nevyčerpání alokace. Toto riziko může být důsledkem celé řady dalších rizik, např. příliš složitých podmínek pro žadatele a příjemce, zpoždění při vyhlašování výzev a nedostatečného objemu finančních prostředků ve výzvě, zpoždění v administraci, zpoždění při realizaci projektů, nedostatečné připravenosti projektů, nedostatečné absorpční kapacity, nedostatečně zkušené a kompetentní administrativní kapacity, chyb při realizaci projektů.

ŘO a ZS přijaly řadu opatření ke zlepšení administrativní kapacity a jejímu navýšení na některých ZS. ŘO pokračuje ve vzdělávací činnosti vůči ZS. Jsou průběžně realizována opatření podporující publicitu programu. Zlepšily se postupy pro stanovení objemu vyhlášených finančních prostředků ve výzvách a ve sledování a řízení výzev. Do diskuse o opatřeních vedoucích k naplnění pravidla n+3 byly zapojeni ministři jednotlivých ZS a jejich náměstci. Bylo eliminováno riziko nedodržení pravidla n+3 v roce 2011, které ale pro další roky zůstává stále významné.

ŘO přijal k eliminaci rizika do budoucna opatření v podobě včasné přípravy výzev a sledování a řízení objemu vyhlášených finančních prostředků v jednotlivých výzvách, podpory absorpční kapacity, zajištění administrativní kapacity a zjednodušení implementace, průběžného sledování a vyhodnocování absorpční kapacity a výhledů čerpání, včasné přípravy na vyhlášení výzvy, zajištění dostatečné publicity a stanovení priorit v administraci.
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Příloha č. 1 – Aktivity v oblasti publicity za období 1.4.2011–30.9.2011
	ŘO/ZS
	Název
	Téma
	Cílová skupina
	Finanční náklady z TP IOP (EUR)
	Další informace

	ŘO
	Webové stránky

www.strukturalni-fondy.cz/iop
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se týkají především těchto sekcí: novinky, výzvy, pro žadatele, seznam příjemců, výběrová řízení.

	ŘO
	Tiskové zprávy, novinky
	Aktuální informace o implementaci programu, výzvách, akcích atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Na webových stránkách www.mmr.cz a www.strukturalni-fondy.cz  bylo v období 4/2011-9/2011 zveřejněno celkem 19 TZ a novinek týkajících se IOP.

	ŘO
	Počet zodpovězených dotazů  iop@mmr.cz
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	4/2011-9/2011- 14 dotazů  

	ŘO
	Kreativní a grafické řešení PR konceptu „Moje kvalita života“
	Originální a efektivní způsob prezentace dosažených výsledků v IOP.
	Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Realizováno v měsících 7-9/2011, faktura proplacena v říjnu 2011. Jedná se o postupné naplňování závěrů a doporučení, které vycházejí z evaluace komunikačních aktivit IOP, která se uskutečnila na jaře 2011. Výsledky jsou volně ke stažení na www.strukturalni-fondy.cz/iop v sekci dokumenty.

	ŘO
	Seminář 4.1
	Kontinuální výzva 4.1a, b, c, e
	Žadatelé a příjemci
	0
	22. 9., Praha, 15 účastníků

	ŘO
	Publikace „Revitalizace sídlišť – Integrované plány rozvoje měst v IOP“
	IPRM
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Realizováno ve spolupráci s CRR, které dodalo fotografie projektů v 5.2 IOP stav „před“ a „po“ realizaci. Příprava publikace se uskutečnila v měsících 8-9/2011, fakturováno v říjnu 2011.

Náklad 2000 ks.

	ŘO
	Newsletter IOP pod lupou
	Aktuální informace o IOP

Úspěšné projekty

Výzvy

FAQ atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	5.514,88
	V období 4/2011-9/2011 vyšla 2 čísla. Náklad 5 000 ks. Obsahuje příspěvky ŘO a ZS, informace o aktuálních výzvách, FAQ, přehled čerpání prostředků dle jednotlivých regionů NUTS 2 atd. Fakturováno bylo ve sledovaném období jen jedno.



	ŘO
	Články v tisku
	OI 5.3
	Veřejnost
	0
	Článek „Dotace na územní plán?“, autor Ing. E. Fialová, vyšel v Aktualitách AUÚP č. 85, které vydává Asociace pro urbanismus a územní plánování. Článek bude přetištěn v časopise Urbanismus a územní plánování č. 4 .

	ŘO
	Letáky NOK
	Úspěšný projekt IOP
	Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Jednalo se o inzerci Národního orgánu pro koordinaci, který v srpnu zveřejnil v časopisech EURO (cca 60.000 ks) a Týden (cca 30.000 ks) článek s názvem „Jak Fondy Evropské unie přispívají k rozvoji České republiky“. V textu byl prezentován úspěšný projekt IOP: Mobilní kontaktní a koordinační centra. 

	ŘO
	Aktivace profilu na sociální síti Facebook
	Prezentace dosažených výsledků v IOP
	Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Na profilu jsou zveřejňovány články z ostatních mediích, v kterých se zmiňují úspěšné projekty IOP apod.

	CRR
	Semináře 5.2
	Proškolení žadatelů v oblasti intervence 5.2-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Žadatelé

Příjemci
	0
	 9.6.2011 – Strakonice – 20 účastníků

19.5. 2011-Praha – 35 účastníků

	CRR
	Seminář 2.1
	Proškolení příjemců v oblasti intervence 2.1 – 8. výzva
	Příjemci
	0
	5.4.2011-Praha – 40 účastníků  (seminář pořádalo MV ČR)

	CRR
	Odborná přednáška 
	Seznámení s problematikou veřejných zakázek
	Žadatelé, příjemci, odborná veřejnost
	0
	Odborná přednáška „Veřejné zakázky jako nejčastější chyba v projektových žádostech na Konferenci ISSS Hradec Králové – 4.4.2011 – cca 50 účastníků

	CRR
	Seminář 4.1
	Proškolení žadatelů a příjemců v oblasti intervence 4.1 – 12. výzva
	Žadatelé, příjemci
	0
	22.9.2011 –Praha – cca 25 účastníků (seminář pořádalo MMR)

	CRR
	Článek v odborných časopisech
	Seznámení se situací v oblasti intervence 5.2-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Žadatelé, příjemci, odborná veřejnost, veřejnost
	11.185,60
	Odborný článek „Evropské dotace pomáhají zlepšit prostředí českých sídlišť“ vyšel v následujících periodikách: Veřejná správa (18/2011), Moderní obec (9/2011), Výstavba měst a obcí (3/2011), Obec a finance (4/2011) a Eurozpravodaj (3/2011) a Panelák (36/2011)
	


	CRR
	Mapky ve velikosti A4
	Města se schváleným IPRM, realizované typové projekty CzechPOINT, podpořené projekty ÚAP obcí, průběh čerpání strukturálních fondů –leden 2011
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Celkem 7 druhů map: pro potřeby konference Internet ve státní správě a samosprávě Hradec Králové – 4. – 5.4.2011 vytištěno 7 x 50 ks

	CRR
	Mapky ve velikosti A4
	Města se schváleným IPRM,  průběh čerpání strukturálních fondů –leden 2011
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Celkem 3 druhy map: pro potřeby veletrhu Země živitelka České Budějovice  25. – 30.8.2011 vytištěno 3 x 50 ks

	CRR
	Konference Internet ve státní správě a samosprávě – ISSS 2011 
	Prezentace konzultační, zprostředkující a kontrolní činnosti CRR ve vybraných programech EU
	Žadatelé a příjemci

odborná veřejnost,
veřejnost


	0
	Konference Internet ve státní správě a samosprávě Hradec Králové  4. – 5.4.2011, cca 2 300 návštěvníků  (společný stánek s MMR)



	CRR
	Veletrh Země živitelka
	Prezentace činnosti CRR formou letáků a map
	Žadatelé a příjemci, odbor ná veřejnost, širší veřejnost
	0
	Veletrh Země živitelka České Budějovice 25. – 30.8.2011 (společný stánek s MMR)

	CRR
	Webové stránky www.risy.cz
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok

	CRR
	Webové stránky www.crr.cz
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací 
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost 
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok

	CRR
	Počet zodpovězených dotazů 
	Dotazy IOP 
	Žadatelé a příjemci
	0
	4/2011-9/2011: celkem 28 evidovaných e-mailových dotazů;1 000 neevidovaných e-mailových dotazů (odhad); 1 300 telefonických dotazů (odhad)

	CRR
	Seminář- 2.1
	Proškolení příjemců v oblasti intervence 2.1 –6, 8. a 9. výzva
	Příjemci
	0
	14.7.2011-Praha – 35 účastníků  (seminář pořádalo MV ČR)

	MK
	Webový portál 
www.kultura-evropa.eu
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací k oblasti intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	5.422,79
	ZS aktualizuje stránky průběžně po celý rok. Upřesňované informace se týkají především těchto sekcí: novinky, výzvy pro žadatele, seznam příjemců, výběrová řízení. Návštěvnost stránek byla od 1.4.2011 do 27.9.2011- 6616 návštěvníků

	MK
	Seminář  - Setkání zástupců projektů
	Seminář 6.4.2011 příjemci dotací z IOP 5.1


	Příjemci
	985,38
	6.4.2011; Praha; 69 účastníků

	MK
	Pracovní seminář k používání nového informačního systému pro kontrolu veřejných zakázek projektů IOP (eKOZA)
	Seminář pro příjemce dotací IOP 5.1
	Příjemci
	0
	3.8.2011; Praha; 14 účastníků

	MK
	Konzultace k projektům
	Konzultace s projektovým a finančním manažerem
	Příjemci
	0
	25 konzultací, celkem 113 účastníků

	MK
	Propagační předměty
	rooll-up
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	322,44
	2x

	MK
	Vracíme památky do života - Zakládání keší
	20x doza s těsněním, obdélníková 0,4l; Laminovací stroj; ruční GPS navigace Garmin
	Příjemci
Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	375,85
	Celkem bude položeno 17 keší

	MK
	Počet zodpovězených dotazů   www.kultura-evropa.eu iop@mkcr.cz
	Dotazy IOP 5. 1 a,b,c
	Žadatelé a příjemci
Veřejnost

	0
	4/2011-9/2011: celkem  9dotazů

	MK
	Fotodokumentace projektů
	Za účelem tvorby tiskovin např. domalovánky + další možnost využití
	Veřejnost
	5.227,37
	Do současné doby je zdokumentováno 9 projektů a dalších 8 bude do konce října.

	MK
	Propagační předměty
	Vlajky + stojánky
	Žadatelé a příjemci+veřejnost
	350,28
	Výzdoba seminářů, konferencí, tiskovek

	
	Webové stránky

www.mpsv.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: novinky, výzvy, výběrová řízení, odpovědi na nejčastěji kladené dotazy, akce, seznam příjemců, výběrová řízení, kontakty, termíny výběrových komisí, realizované projekty.

	MPSV
	Počet zodpovězených dotazů  k oblasti intervence 3.1 a 3.3
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	OI 3.1-4/2011-9/2011 – celkem 188  e-mailových dotazů,

celkem 53 osobních konzultací.

Telefonické dotazy neevidovány.

OI 3.3- 4/2011-21.9/2011: celkem 269 z  

e-mailových dotazů 105 

telefonických dotazů 135 

osobních konzultací 29  

 

	MPSV
	Semináře a školení pro žadatele a potenciální příjemce
	Kontinuální výzva č. 4, OI 3.3
	Žadatelé a příjemci
	76,13
	Seminář 2x v Praze (23 účastníků), 

1x Křešice dvoudenní pobytový (15 účastníků )

	MPSV
	Semináře a školení pro žadatele a  příjemce
	Kontinuální výzvy č. 1, 6,7, 8 OI 3.1
	Žadatelé a příjemci
	53,82

	Praha, 6x semináře pro aktivity a),b),c); celkem 87 osob 

	MPSV
	Články v tisku
	OI 3.1
	Veřejnost
	0
	V novinách Národního centra podpory transformace sociálních služeb (NC) byla zveřejněna informace o možnosti a způsobech konzultace projektových záměrů IOP s pracovníky NC, plánovaném vyhlášení nové výzvy na podporu transformace pobytových zařízení sociálních služeb, semináři pro žadatele a setkání na krajském úřadě. 



	MV
	Webové stránky

www.osf-mvcr.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	12.062,84
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. 

Návštěvnost webu 4/2011-09/2011 – 130 644

Úprava webových stránek www.osf-mvcr.cz (změna v designu, struktury a navigace celého webu s důrazem na přehlednost a maximální uživatelskou jednoduchost)



	MV
	Počet zodpovězených dotazů  k 1.1, 2.1, 3.4
	Dotazy k IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	4/2011-9/2011: celkem cca 9000 dotazů (emailové, telefonické a osobní konzultace; online poradna na www.osf-mvcr.cz )

	MV
	 Seminář pro příjemce
	Seznámení s problematikou nejčastějších chyb příjemců při vyplňování monitorovacích zpráv a jejich příloh
	Příjemci v rámci výzvy č. 08 IOP
	113,26
	5.4.2011 v Praze – 26 účastníků

	MV
	Seminář k veřejným zakázkám 
	Seznámení s problematikou veřejných zakázek
	Předkladatelé projektů

	240,04
	6.4.2011 v Praze – 71 účastníků

	MV
	PR pro širokou a odbornou veřejnost
	PR
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	V rámci měsíčního paušálu 3.601,96
	Na základě VZ malého rozsahu Poskytování služeb public relations pro širokou a odbornou veřejnost. Realizováno společností Bison&Rose.

V rámci této spolupráce vyšlo (04-09/2011):

Barometr čerpání (společně s OP LZZ):13 barometrů http://www.osf-mvcr.cz/barometr-cerpani 

Projekt měsíce – 3 projekty měsíce (duben, červen, srpen) http://www.osf-mvcr.cz/projekt-mesice 

Tiskové zprávy: 2 tiskové zprávy http://www.osf-mvcr.cz/zastupci-mistni-samospravy-uz-maji-schvalene-projekty-za, http://www.osf-mvcr.cz/ministerstvo-vnitra-dela-pokroky-v-cerpani-evropskych-penez  

PR články: 1 PR článek http://www.osf-mvcr.cz/technologicka-centra-zrychli-pohyb-dokumentu 

Redakční články: 2 redakční články http://www.osf-mvcr.cz/zeptali-jsme-se , http://www.osf-mvcr.cz/pavel-krystof-kazdy-operacni-program-je-necim-specificky 

	MV
	 Inzerce  v časopise Týden
	 Na úřady přichází doba elektronizace
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	4.739,45
	4.4.2011 v č. 14 

	MV
	Inzerce v eGON News (vydává MV)
	Evropské peníze – příležitost pro veřejnou správu
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	 4.4.2011

	MV
	Newsletter č. 2/2011
	Jak na veřejné zakázky
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky 
	3.033,25
	9.5.2011, 5000 výtisků

http://www.osf-mvcr.cz/file/2273 

	MV
	Seminář pro příjemce státní správy
	 Seznámení s problematikou veřejných zakázek
	Předkladatelé projektů
	187,68
	15.6.2011v Praze  – 55 účastníků

	MV
	Seminář pro příjemce
	Autorské právo, licence v IT a vazba na zákon o veřejných zakázkách 
	Příjemci v rámci o.i. 2.1.
	1.056,06
	14.7.2011 v Praze  – 55 účastníků

Přednášeno externími právníky z praxe

	MV
	Expertní pomoc
	Poskytování konzultací příjemcům v rámci i.o. 1.1
	Příjemci
	58.683,39
	Na základě Nadlimitní VZ Expertní pomoc konečným příjemcům podpory v rámci vybraných výzev IOP a OP LZZ

- realizováno společností Naviga4, s.r.o

	MV
	Newsletter č. 3/2011
	Vzdělávání pro zaměstnance veřejné správy
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	3.033,25 
	1.8.2011 – 5000 výtisků

http://www.osf-mvcr.cz/file/2556 

	MV
	Inzerce v CDIS Revue
	Inzerce zaměřená na o.i. 3.4
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	5.699,63
	2 inzerce (květen, září)

	MV
	Vytvoření účtu Twitter
	Aktuální informování veřejnosti o dění na OSF
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Propagace činnosti OSF na sociální síti pomocí krátkých zpráv (140 znaků s odkazem na web); odkazy na články o projektech, informování o situaci ve strukturálních fondech

	MV
	Redakční článek
	Propagace konkrétních projektů administrovaných MVCR
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	3 redakční články

http://www.osf-mvcr.cz/narodni-knihovna-digitalizuje-za-penize-eu 

http://www.osf-mvcr.cz/sbirky-narodni-knihovny-na-internetu
http://www.osf-mvcr.cz/narodni-digitalni-archiv 

	MV
	Průběžná analýza komunikačních potřeb MV v oblasti strukturálních fondů EU
	Vyhodnocení dosavadní efektivity komunikace MVČR v oblasti SA
	OSF
	43.583,94
	Předmětem analýzy bylo definovat komunikační potřeby a vyhodnotit dosavadní efektivitu komunikace Ministerstva vnitra v oblasti SmartAdministration jako zprostředkujícího subjektu OP LZZ a IOP a posoudit

její synergii s komunikací ŘO OP LZZ a IOP.

	MZD
	Webové stránky www.mzcr.cz


	Průběžné uveřejňování a aktualizace webových stránek 
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací na stránkách  www.mzcr.cz, zejména v oblasti výzev, realizace projektu, publicity atd. Probíhá celoročně.

	MZD
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	Poradenství
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	Informace potenciálním žadatelům / příjemcům.  

Od 1.4.2011 do 30.9.2011 bylo evidováno 26 osobních konzultací..

	MZD
	Seminář pro hodnotitele
	Školení hodnotitelů  k vyhlášené 8. výzvě 3.2 IOP
	Hodnotitelé
	0
	V rámci vyhlášené 8. výzvy se uskutečnily ve dnech 19.4. 2011 a 20.4.2011Semináře pro hodnotitele v Praze.

Celkem se semináře zúčastnilo 29 osob.

	MZD
	Tiskové zpráva a tiskové konference
	Tiskové zprávy a konference k výzvám, k implementaci 3.2 IOP aj.
	Žadatelé a příjemci
Hodnotitelé

Veřejnosrt
Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Dne 11. 8. 2011 se konala tisková konference na téma Protikorupční opatření v oblasti nákupu zdravotnické techniky, speciálního zdravotnického materiálu a léků. Tato aktivita bude potenciálně předmětem projektu zamýšlené 9. výzvy a výstupy poslouží při kontrolách hospodárnosti a efektivnosti prostředků vynaložených v rámci projektů oblasti intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví.


Příloha č. 2 – Akční plán z Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP
	Doporučení evaluátora
	Řídící orgán IOP
	            Zprostředkující subjekty IOP 

	 
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	Sjednotit periodicitu vydávání tiskových zpráv Řídícího orgánu a jednotlivých zprostředkujících subjektů (např. 1-2 za měsíc).
	Neakceptováno - vzhledem k 5 ministerstvům se svými tiskovými odděleními/odbory, které má své priority není reálné periodicitu sjednotit.
	 
	 
	 
	 
	 

	Dohodnout se na jednotné formě zpracovávání tiskových zpráv propagujících projekty, které by se měly vyvarovat odborným výrazům, bezobsažným vyjádřením a měly by obsahovat vyjádření jednotlivých realizátorů.
	Neakceptováno - vzhledem k 5 ministerstvům se svými tiskovými odděleními/odbory, které má své priority není reálné periodicitu sjednotit.
	 
	 
	 
	 
	 

	Pravidelné schůzky pracovníků publicity jednotlivých zprostředkujících subjektů směřovat k vytvoření jednotné koncepce propagace IOP. 
	Setkávání pracovní skupiny pro komunikaci IOP
	Nejbližší setkání 07/2011
dále průběžně
	14.7.2011
	Účast na jednání pracovní skupiny pro komunikaci IOP
	Nejbližší setkání 07/2011
	14.7.2011

	Vytvořit koncepci, která by se měla zaměřit na informování veřejnosti o tom, jak a čím jednotlivé podporované oblasti IOP zlepšují a posilují kvalitu života. Pro uvedení konceptu „Moje kvalita života“ do pohybu a pro zdárnou realizaci komunikačních aktivit, které budou realizovány, je užitečné, aby na celý proces dohlížel odborník, který má zkušenosti s marketingovou komunikací a zaváděním obdobných změn v komunikaci. 
	Teoretickou koncepci převést do konkrétních nástrojů komunikace a publicity. 
Připravit výběrové řízení a najmout kreativního supervizora, jehož úkolem bude vytvořit "kuchařku" na aplikaci koncepce primárně třemi nástroji: 1. internet (microsites), 2. tiskoviny, 3. eventy
	06-09 2011
	14.8.2011 objednány služby kreativního supervizora
	Za každý ZS jeden zástupce se bude podílet na komunikaci s kreativním supervizorem a napomáhat tak finalizaci koncepce.
	06-09 2011
	30.8.2011 setkání PS pro komunikaci IOP s kreativním supervizorem

	Využívat aktuálních témat k propagaci přínosů IOP – např. v souvislosti s krizí ve zdravotnictví medializovat přínosy prioritní osy 3, na niž je alokováno nejvíce financí z celého programu, zájem médií o tuto osu však za výší alokace zaostával.
	Vytvoření microsites v duchu konceptu "Moje kvalita života", které bude vizuálně vděčnou a uživatelsky vstřícnou formou prezentovat úspěšné projekty IOP. Publikování informací o úspěšných projektech na webu strukturálních fondů, newsletteru IOP, vytvoření publikace s úspěšnými projekty atd.
	průběžně
	 
	dtto
	průběžně
	 

	Za účelem zvýšení dopadu komunikačních a propagačních aktivit IOP na širokou veřejnost je vhodné využívat zejména TV a internetové kampaně, které by se zaměřily na prezentaci realizovaných projektů a na jejich přínosy pro veřejnost.
	TV - z důvodů velmi vysokých nákladů bude tento nástroj využit jen výjimečně 
Internet - po vytvoření jednoduchého informačního rozhraní (microsites) uskutečnit webovou kampaň na toto rozhraní, kde budou informace, fotografie, videa atd. o úspěšných projektech IOP.
	11/2011 – 1/2012
	 
	dtto
	11/2011 – 1/2012
	 

	V případě odborné veřejnosti se jako vhodný nástroj jeví Internet obecně (internetová kampaň) a webové stránky IOP. 
	Internet - po vytvoření jednoduchého informačního rozhraní (microsites) uskutečnit webovou kampaň na toto rozhraní, kde budou informace, fotografie, videa atd o úspěšných projektech IOP.
	12/2011 - 2/2012
	 
	dtto
	12/2011 – 2/2012
	 

	Je potřeba rozšířit jednotlivé roční KoP o strategický background, což znamená vyhodnotit pokrok v plnění cílů KoP, udělat si ucelený pohled na klíčové úkoly v dlouhodobém kontextu a pak rozhodnout o prioritách pro daný rok. 
	Každoročně uskutečňovat externí evaluace komunikačních aktivit a na základě těchto evaluací vytvořit "strategický background", který bude částečně vyhodnocován interně, částečně externě v rámci ročních evaluací (vždy v následném roce). V roce 2011 je hlavním cílem uskutečnění výše zmiňované koncepce jejiž částečné vyhodnocení bude součástí každoroční evaluace.
	1. Q 2012, 1. Q 2013 atd.
	 
	 
	 
	 

	V ročních KoP by měly být specifikovány a vyčísleny komunikační cíle. Pak je možné hodnotit mírů naplnění těchto cílů v jednotlivých letech. Míru naplnění cílů rámcového KoP lze hodnotit ve vztahu k definovaným cílovým hodnotám dopadových indikátorů.
	Na základě ročních evaluací stanovit dopadové indikátory a promítnout je do jednotlivých ročních komunikačních plánů. 
	1. Q 2012, 1Q 2013 atd.
	 
	Na základě ročních evaluace stanovit dopadové indikátory a to promítnout do jednotlivých ročních komunikačních plánů. 
	 
	 


Příloha č. 3 – Akční plán z Evaluace postupu realizace prioritní osy 4 IOP (Národní podpora cestovního ruchu) s ohledem na dosažení stanovených cílů programu
	Číslo
	Doporučení evaluátora
	Řídící orgán IOP                                                                                         
	Zprostředkující subjekty IOP  

	
	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	1.
	Zavedení dobrovolných doporučených konzultací „ex-ante hodnocení“ před samotným podáním žádosti (str. 4)
	Neakceptováno. V dokumentaci IOP je dostatečně nastavený systém konzultací. Žadatelé se mohou se žádostí o konzultaci obracet na CRR, ŘO IOP a OCR MMR
	NR
	NR
	 
	 
	 

	2.
	Doporučené ceny v místě   a čase obvyklé (str. 4)
	a) Provést analýzu hodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti nákladů projektů                      b) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                                             c) Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;  podrobně rozepsat obsah vstupní analýzy - doplnění požadavku na kalkulace nákladů, předběžné průzkumy trhu na zjištění cen, trvat na konkrétní specifikaci aktivit projektu                                                                     d) Upravit seznam způsobilých výdajů - způsobilé budou pouze výdaje s přímou vazbou na aktivity projektu (vyřadit mzdové výdaje a výdaje nad rámec  povinné publicity ze způsobilých výdajů)                                                                         e) Proškolit hodnotitele - hodnotitel při hodnocení cen uvede zdůvodnění s odkazem na zdroj, ze kterého čerpal                                                                                                                                          
	a) 2/2012            b) 31. 5. 2011                c) pro následující výzvy - 5. 9. 2011                      d) pro následující výzvy - 5.9.2011                          e) 9/2011                          
	a) Ne                      b) Ano                   c) Ano                       d) Ano                      e) Ne - plánováno na 4. a 6. 10.
	 
	 
	 

	3.
	Upravit systému hodnocení (str. 4, 30, 48,33,35)
	a) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                                                                                      b) Vydat metodický pokyn zavádějící nová hodnotící kritéria                                                                                   c) Vydat metodický pokyn - upravit postup pro hodnocení kvality projektů                                                                                                                                     d) Proškolit hodnotitelů   
	a) 31. 5. 2011            b) 13. 7. 2011    c) 31. 8. 2011                         d) 9/2011
	a) Ano                   b) Ano                    c) Ano - 5.9.2011                      d) Ne - plánováno na 4. a 6. 10.
	 
	 
	 

	 
	Upravit postupů pro využívání arbitra na místo arbitra využít řízenou diskusi 2 externích hodnotitelů, jejímž závěrem bude výsledné bodové hodnocení projektu
	Neakceptováno - postup je v rozporu s popisem řídících a kontrolních systémů
	NR
	NR
	 
	 
	 

	4.
	Rozšíření oprávněných žadatelů v aktivitách a),b),c) +e) (str. 5, 65, 68)
	Neakceptováno - dosud nebyli osloveni všichni oprávnění žadatelé dle PD IOP.  Pro vyhlášení dalších výzev budou osloveny všechny OSS a jimi zřizované organizace v souladu s PD IOP.
	NR
	NR
	 
	 
	 

	5.
	Rozšíření oprávněných žadatelů v aktivitě d) o dobrovolné svazky obcí (str. 5, 65)
	Neakceptováno - dobrovolné svazky obcí mohou v IOP žádat prostřednictvím zájmových sdružení právnických osob a NNO
	NR
	NR
	 
	 
	 

	6.
	Zvýšit tlak na předkládání kvalitních projektů (str. 24, 27, 29, 68)
	a) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                            b) Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;  podrobně rozepsat obsah vstupní analýzy - doplnění požadavku na kalkulace nákladů, předběžné průzkumy trhu na zjištění cen, trvat na konkrétní specifikaci aktivit projektu                                                                                c)  Proškolit CRR pro kontrolu přijatelnosti - vrátit projektovou žádost k doplnění v případech, kdy nejsou konkrétně popsány aktivity projektu a není uveden podrobný rozpočet projektu                                                                 
	a) 31. 5. 2011     b) pro příští výzvy                   c) pro příští výzvy                     
	a) Ano                   a) Ano - 5.9.2011                      b) Ano - 13. 9. 2011    
	 
	 
	 

	7.
	Zajištění dodržování stanovených harmonogramů projektů (str. 35)
	a) Důsledně dbát na dodržování postupu administrace změn v projektech                                                                                                      
	a) průběžně                  
	a) průběžně                   
	a)    CRR musí důsledně dbát na dodržování postupu administrace změn v projektech - uplatnění sankcí při pozdním předložení Oznámení o změnách v projektu (poté, co dojde ke zpoždění v harmonogramu realizace)                                                                   b) Doporučení příjemcům OCR a CzT optimalizovat harmonogramy realizace projektů
	a) průběžně      b) 31. 8. 2011
	a) průběžně  
b) Ne

	8.
	Zajištění maximální hospodárnosti a efektivnosti výdajů (str. 35 - bod 2 a 4)
	a) Provést analýzu hodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti nákladů projektů;  provést průzkum pro zjištění možnosti využití externích  expertů při posuzování 3E                                                  b) Upravit seznam způsobilých výdajů - způsobilé budou pouze výdaje s přímou vazbou na aktivity projektu (vyřadit mzdové výdaje a výdaje nad rámec  povinné publicity ze způsobilých výdajů)                                                                                            c) Do PPŽP doplnit informaci, že není možné přidávat do projektu nové aktivity                                                   d) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                                                            e)Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;  podrobně rozepsat obsah vstupní analýzy - doplnění požadavku na kalkulace nákladů, předběžné průzkumy trhu na zjištění cen, trvat na konkrétní specifikaci aktivit projektu                                                                                                                                      f) Proškolit hodnotitele - hodnotitelé mohou navrhovat krácení způsobilých výdajů pokud nesplňují 3E; důsledné zdůvodnění hodnocení 3E                                                                 
	a) 2/2012            b) pro příští výzvy                   c) pro příští výzvy d) 31. 5. 2011                    e) pro příští výzvy      f) 9/2011                    
	a) Ne                      b) splněno částečně -  omezeny byly pouze výdaje na povinnou publicitu                      c) Ano - 12. výzva od 5.9.2011                       d) Ano                     e) Ano - 5.9.2011                        f) Ne - plánováno na 4. a 6. 10.                          
	 CRR musí při kontrolách ŽoP důsledně dbát postupu pro kontrolu 3E                                                               
	 průběžně      
	průběžně

	9.
	Sledování udržitelnosti projektů (str. 35)
	Neakceptováno - postup pro sledování udržitelnosti projektů je popsán v OM IOP, PPŽP, MP 18
	NR
	NR
	 
	 
	 

	10.
	Upravit PD z důvodu nenaplnění cíle "Zvýšit počet subjektů napojených na rezervační systém" a nenaplnění MI 413305 Počet nově zavedených informačních a rezervačních systémů v cestovním ruchu a 413311 Počet subjektů CR napojených na rezervační systém. (str.41 a 45)
	Vypracovat návrh na změnu PD a zaslat ke schválení EK
	7/2011
	Ano
	 
	 
	 

	11.
	Zavést stropy na výši mzdových nákladů pro jednotlivé pozice v projektovém týmu (str. 47)
	Částečně akceptováno - bude upraven seznam způsobilých výdajů - mzdové výdaje nebudou pro následující výzvy způsobilé        
	pro následující výzvy
	Ne - Mzdové výdaje jsou nadále způsobilým výdajem ve výši 9 % celkových způsobilých výdajů projektu. Odměňování členů projektového týmu musí být, vzhledem k charakteru příjemců (OSS a jimi zřizované organizace), v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
	 
	 
	 

	12.
	Zavést směrné cenové stropy u klíčových položek rozpočtu (str. 49, 67)
	Částečně akceptováno - směrné cenové stropy nejsou zpracovány, proto je nelze zapracovat do dokumentace                                                                        a) Provést analýzu hodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti nákladů projektů                      b) Provést průzkum pro zjištění možnosti využití externích  expertů při posuzování 3E                                c) Dát podnět pro  PCO a NOK k návrhu systémového řešení hodnocení a kontroly 3E
	a) 2/ 2012             b) 12/2011            c) splněno
	a) Ne                      b) Ne                       c) Ano                       
	 
	 
	 

	13.
	Zavedení přílohy k Podkladům pro hodnocení kvality projektu - položkový rozpočet klíčových výdajů projektu v doporučené struktuře (str. 47)
	Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;                 
	pro následující výzvy
	Ano - 5.9.2011
	 
	 
	 

	14.
	Zahájit přípravu Koncepce státní politiky cestovního ruchu na období 2013 +
	Napsat dopis na náměstka ministra pro regionální rozvoj a cestovní ruchu s výzvou k urychlení přípravy Koncepce státní politiky cestovního ruchu na období 2013 +
	16.6.2011 byl dopis odeslán
	ANO
	 
	 
	 


Příloha č. 4 - Akční plán z Evaluace možností a proveditelnosti přesunu finančních prostředků v rámci IOP
	Doporučení evaluátora
	Řídící orgán IOP
	Zprostředkující subjekty IOP

	OI
	Doporučení/
nález evaluátora
	Varianta/ bod v textu
	Akceptováno ano/ne
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	PROVEDE
	SPLNĚNO

	1.1
	Nepříliš jasná metodika sledování hodnot MI ze strany ZS
	21
	ano
	1) vyžadovat průběžné hodnoty MI (minimálně při zpracování VZ a ZoR)
	průběžně
	1) splněno, 8.8.2011 zaslalo MV hodnoty podílových indikátorů
	1) navázání užší spolupráce finančního a projektového manažera by mělo přispět k lepší kontrole naplnění MI
2) v rámci revize indikátorové soustavy OSF iniciovalo zavedení doplňkových počtových indikátorů, které umožní lepší sledování pokroku v naplňování daných MI.
	1) průběžně
2) příprava revize PD do 31.7.11
	1)MV
2)MV+ ŘO
	1) k 1.7.proveden přesun v rámci kanceláří, utvořeny dvojice PM-FM, které posuzují stejné projekty 
2) Počtové indikátory byly zahrnuty do národního číselníku. ŘO požádalo o technickou změnu v PD.

	2.1
	Navýšení alokace 2.1d)
	Var 2
33,34
	ne
	Neakceptováno 
Nevyužití všech možností a nástrojů pro vyčerpání alokace a dosažení cílů u zdrojových OI
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1
	Nedostatek relevantních a vypovídacích dat pro stávající podílové hodnoty MI
	11,27, 269
	ano
	
1) Intenzívně komunikovat se ZS ve věci průběžného předávání původních hodnot
	průběžně
	plněno průběžně
	1) předávat na ŘO průběžné hodnoty podílových indikátorů (minimálně při zpracování VZ a ZoR)
	průběžně
	MV
	1) Hodnoty podílových indikátorů odeslány na ŘO 8.8.2011. Vysvětlivky indikátorů budou provedeny v nejbližší ZoR do 13.10.2011

	3.1
	Snížení alokace 3.1b)
	Var 2
	ne
	Neakceptováno
Nevyužití všech možností a nástrojů pro vyčerpání alokace a dosažení cílů
Indikován zájem žadatelů po rozšíření lokalit podpory
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1
	Snížení alokace 3.1c)
	Var 2
258
	ne
	Neakceptováno
Nevyužití všech možností a nástrojů pro vyčerpání alokace a dosažení cílů
Pilotní charakter projektů
Evaluátor přiznává, že aktivita 3.1c) má kapacitu k vyčerpání větší alokace než tato varianta předpokládá
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1
	Snížení alokace 3.1 a), b) a c)
	Var 3,4
39,42
	ne
	Neakceptováno
Nevyužití všech možností a nástrojů pro vyčerpání alokace a dosažení cílů
a) pilotně realizovaný proces v ČR
b) indikován zájem žadatelů po rozšíření podpory
c) pilotní charakter projektů
Náročné časové podmínky na přípravu projektů
Vydávání Rozhodnutí pouze na vysoutěžené částky zkreslovalo pokrok čerpání
Změna podmínek pro potencionální žadatele, kteří počítají při přípravě projektů s danou alokací
Provázanost s intervencemi OP LZZ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.2
	Navýšení alokace 3.2b), 3.2c)
	Var 2,3,4
	ne
	Neakceptováno
Nevyužití všech možností a nástrojů pro vyčerpání alokace a dosažení cílů u zdrojových OI
Naplňuje MI a cíle
Dojde k úsporám v projektech
Možné problémy s administrativní kapacitou
Riziko zpoždění realizace - velká výběrová řízení (3.2b)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.2
	Možné nadhodnocení cílových hodnot MI aktivity 3.2c) nebo nízká účinnost či nehospodárnost podpory
	55
	ano
	
1) Kontrolovat plnění akčního plánu, který je zpracován z auditu 1. výzvy
	průběžně
	splněno - kontrola plnění akčního plánu k 30.9.
	
1) Hlubší analýza realizovaných projektů
2) Při vyhlášení výzvy na aktivitu 3.2c) kontrola efektivnosti vynakládání prostředků při schvalování projektů a dále v průběhu jejich realizace a při kontrole monitorovacích zpráv   
	
2) průběžně

	Mzd
	1) Audit 1. výzvy skončil v dubnu

	3.2
	Špatné pokrytí MI a vypovídací schopnost indikátorů výsledku (08.07.12,08.07.04)
	12
	ne
	Neakceptováno
MI odráží počet vytvořených programů - jejich vypovídací hodnota, tedy smysluplnost projektů je posuzována v době jejich hodnocení a schvalování. Externí hodnotitelé posuzují kvalitu projektu včetně jeho potřebnosti. Kvalitu projektu dále posuzuje hodnotící komise, která rozhodne o finálním bodovém hodnocení projektu. Projekt je schvalován Výběrovou komisí, která v rámci svých pravomocí může rozhodnout, že projekt nedoporučí k financování, přestože splnil bodové hodnocení. Externí hodnotitelé jsou odborníci na problematiku, kterou projekt plánuje řešit. V hodnotící a výběrové komisi jsou mj. členy i zástupci příslušných odborných společností.  
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.3
	Navýšení alokace 3.3a) z 3.3c)
	Var 1
	ano
	
1) Projednání na MoV
2) Po schválení příprava zdůvodnění změny Programového dokumentu
3) Příprava změnové verze Programového dokumentu
	2) do 31.7.11
3) do 31.7.11
	1) 31.5.11 schválil MoV IOP
2) odesláno do EK 28.7.
3) odesláno do EK 28.7.
	1) Spolupráce na zdůvodnění změny PD
2) Spolupráce na přípravě změnové verze PD
	1) do 31.7.11
2) do 31.7.11
	MPSV
	1) odesláno do EK 28.7.
2) odesláno do EK 28.7.

	3.3
	Snížení alokace 3.3c)
	Var 1
	ano
	
1) Projednání na MoV
2) Po schválení příprava zdůvodnění změny Programového dokumentu
3) Příprava změnové verze Programového dokumentu
	2) do 31.7.11
3) do 31.7.11
	1) 31.5.11 schválil MoV IOP
2) odesláno do EK 28.7.
3) odesláno do EK 28.7.
	1) Spolupráce na zdůvodnění změny PD
2) Spolupráce na přípravě změnové verze PD
	1) do 31.7.11
2) do 31.7.11
	MPSV
	1) odesláno do EK 28.7.
2) odesláno do EK 28.7.

	3.3
	Snížení alokace 3.3 a), b) a c)
	Var 2,3,4
	ne
	Neakceptováno snížení alokace 3.3 a)
Nevyužití všech možností a nástrojů pro vyčerpání alokace a dosažení cílů, 
- jsou identifikovaní potenciální žadatelé, což umožňuje dobrou kontrolu a řízení předkládání projektů
- nedostatečná absorpční  kapacita pouze v aktivitě c)
- predikce čerpání předpokládá významnou akceleraci v roce 2011 a 2012
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.4
	Zrušení velkého projektu ve 3.4
	 
	ano
	
1) Projednání na MoV
2) Po schválení příprava zdůvodnění změny Programového dokumentu
3) Příprava změnové verze Programového dokumentu
	2) do 31.7.11
3) do 31.7.11
	1) 31.5.11 schválil MoV IOP
2) odesláno do EK 28.7.
3) odesláno do EK 28.7.
	1) Spolupráce na zdůvodnění změny PD
2) Spolupráce na přípravě změnové verze PD
	1) do 31.7.11
2) do 31.7.11
	MV
	1) odesláno do EK 28.7.
2) odesláno do EK 28.7.

	3.4
	Zrušení aktivity 3.4c)
	Var 1,2,3,4
81
	ano
	
1) Projednání na MoV
2) Po schválení příprava zdůvodnění změny Programového dokumentu
3) Příprava změnové verze Programového dokumentu
	2) do 31.7.11
3) do 31.7.11
	1) 31.5.11 schválil MoV IOP
2) odesláno do EK 28.7.
3) odesláno do EK 28.7.
	1) Spolupráce na zdůvodnění změny PD
2) Spolupráce na přípravě změnové verze PD
	1) do 31.7.11
2) do 31.7.11
	MV
	1) odesláno do EK 28.7.
2) odesláno do EK 28.7.

	3.4
	Úprava/rozšíření aktivity 3.4d)
	Var 1,2,3,4
81
	ano
	
1) Projednání na MoV
2) Po schválení příprava zdůvodnění změny Programového dokumentu
3) Příprava změnové verze Programového dokumentu
	2) do 31.7.11
3) do 31.7.11
	1) 31.5.11 schválil MoV IOP
2) odesláno do EK 28.7.
3) odesláno do EK 28.7.
	1) Spolupráce na zdůvodnění změny PD
2) Spolupráce na přípravě změnové verze PD
	1) do 31.7.11
2) do 31.7.11
	MV
	1) odesláno do EK 28.7.
2) odesláno do EK 28.7.

	3.4
	Navýšení alokace 3.4d) z 3.4c) o alokaci velkého projektu
	Var 1
	ano
	
1) Projednání na MoV
2) Po schválení příprava zdůvodnění změny Programového dokumentu
3) Příprava změnové verze Programového dokumentu
	2) do 31.7.11
3) do 31.7.11
	1) 31.5.11 schválil MoV IOP
2) odesláno do EK 28.7.
3) odesláno do EK 28.7.
	1) Podpora žadatelů při přípravě realizace projektů na podporu akceschopnosti složek IZS, které zajistí dostatečnou absorpční kapacitu pro vyčerpání alokace
	po schválení revize PD
	MV/GŘ HZS
	 

	3.4
	Navýšení 3.4d) o podíl alokace menší než je alokace na velký projekt
	Var 2,3,4
	ne
	Neakceptováno
Nedostatečné navýšení pro realizaci připravovaných projektových záměrů, které mohou naplnit stanovené cíle
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5.1
	Navýšení 5.1b)
	Var 2,4
259, SWOT
	ne
	Neakceptováno
Oblast bude navýšena o dodatečné prostředky v dostatečné míře
Oblast nevykazuje výraznou dynamiku čerpání prostředků
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5.1
	Navýšení 5.1b) o dodatečné prostředky podle čl. 17 Meziinstitucionální dohody
	97,102
	ano
	
1) Projednání na MoV
2) Po schválení příprava zdůvodnění změny Programového dokumentu
3) Příprava změnové verze Programového dokumentu
	2) do 31.7.11
3) do 31.7.11
	1) 31.5.11 schválil MoV IOP
2) odesláno do EK 28.7.
3) odesláno do EK 28.7.
	1) Spolupráce na zdůvodnění změny PD
2) Spolupráce na přípravě změnové verze PD
	1) do 31.7.11
2) do 31.7.11
	MK
	1) odesláno do EK 28.7.
2) odesláno do EK 28.7.

	5.1
	Nedostatečné pokrytí indikátory - indikátor výsledku 41.04.04 - Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví měří spíše výstupy aktivity a)
	13
	ano
	
1) zpracování analýzy, do jaké míry lze specifické cíle a aktivity měřit existujícími indikátory příp. jinými indikátory (statistickými nebo údaji zjištěnými specifickým šetřením)
	prosinec 2011
	 
	1) Spolupráce na zpracování analýzy měřitelnosti specifických cílů a aktivit existujícími indikátory 
2) Úprava definic indikátorů (detailního popisu, stanovení výchozí a cílové hodnoty, evidence) - bude součástí revize PPŽP
	1) prosinec 2011
2) červenec 2011
	MK
	2) splněno

	5.1
	Zdlouhavá realizace projektů z důvodu benevolentních požadavků na žadatele 5.1
	100
	ne
	Neakceptováno
Ve výzvě na dodatečné prostředky bude územní rozhodnutí podmínkou pro podání žádosti o dotaci a doložení stavebního povolení pro vydání Rozhodnutí
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5.2
	Chybí indikátor výsledku pro specifický cíl Posílení sociální integrace v případě vybraných romských lokalit
	14
	ne
	Neakceptováno
Vzhledem k různorodosti aktivit a počtu OP, ze kterých se projekty na inkluzi romského obyvatelstva podporují, by bylo obtížné určit jednotný MI a příspěvek jednotlivých OP k tomu cíli. V rámci každého projektu a OP jsou sledovány vlastní MI. Na úrovni ŘO IOP je dostačující MI počet realizovaných Pilotních programů.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5.2
	Problémy se způsobilostí výdajů vedou ke zpožďování přípravy a realizace
	111
	ne
	Neakceptováno
ŘO ve spolupráci s CRR poskytuje dostatečnou možnost konzultací v dané oblasti. V případě, že se problém s nezpůsobilými výdaji vyskytne, CRR a ŘO řeší individuálně jednotlivý případ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5.3
	Navýšení alokace 5.3b)
	Var 2,3
120
	ne
	Neakceptováno
Cíle oblasti byly splněny, MI jsou přeplněné
Možnost financovat projekty z jiných zdrojů (např. krajských rozpočtů)
Nižší příspěvek k naplňování cílů IOP
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1
3.3
3.4
	Sledovat pokrok v ohrožených OI a implementaci přijatých opatření
	Var 1
252
	ano
	
1) Pravidelné vyhodnocování pokroku
2) Pravidelné setkání se ZS
3) Vyhodnocení účinnosti přijatých opatření
	průběžně
	1) plněno měsíčně
2) plněno dle termínů PS
3) plněno
	 
	 
	 
	 

	3.1
3.3
3.4
	Sledovat personální kapacity ZS v nejohroženějších OI
	Var 1
252
	ne
	Neakceptováno
ŘO pečlivě půlročně sleduje a vyhodnocuje personální kapacity ZS a ty jsou v současné době zajištěny 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1
3.3
3.4
	Minimalizovat komunikační šum mezi jednotlivými ZS stejně jako další problémy spojené se zapojením dvou ZS
	Var 1
252
	ano
	
1) Pravidelná komunikace ZS s garanty
2) Pravidelná setkání na úrovni ředitelů ZS
3) Pravidelná setkání na pracovních skupinách
	průběžně
	1) plněno
2) plněno
3) plněno
	 
	 
	 
	 

	3.1
3.3
3.4
	Zajistit vymahatelnost nastavených lhůt pracovních postupů
	Var 1
252
	ano
	1) Monitoring dodržování lhůt
2) Administrativní kontrola dodržování lhůt
3) Monitoring předkládání ŽoP a porovnání s predikcemi
	průběžně
	1) plněno
2) kontrola lhůt MV hotovo 27.5.11 
3) plněno
	 
	 
	 
	 


Příloha č. 5 – Akční plán z Analýzy administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů IOP
	Závěry


	Řídící orgán IOP
	Zprostředkující subjekty IOP

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	PROVEDE
	SPLNĚNO

	1. Celkové finanční náklady ZS ve vztahu ke spravované alokaci
Rozdíly ve finančních nákladech vztažených ke spravované alokaci programu jsou výrazné mezi skupinou zprostředkujících subjektů (MZd, CRR a MK), které se pohybují okolo 1 000 Kč na 1 mil. administrovaných Kč alokace, a MV a MPSV, kde jsou náklady o 50 – 80 % vyšší.
	 ŘO IOP bude ve spolupráci se zprostředkujícími subjekty extrémní hodnoty podrobně analyzovat s cílem objasnit tento rozdíl, případně jej eliminovat.
	do 31.12.11
	 
	V návaznosti na extrémní hodnoty jednotlivé ZS  navrhnou adekvátní opatření k eliminaci rizik, která jsou s těmito výsledky spojena, a o návrzích opatření  budou informovat ŘO IOP.
	15.11.2011
	MV
MPSV
	 

	2. Celkové finanční náklady ZS na administraci 1 projektu
Půlroční náklady na 1 schválený projekt u MK a MPSV jsou více než 300 tis. Kč v porovnání s ostatními ZS, kde se pohybují v rozmezí 8 – 100 tis.
	 ŘO IOP bude spolupráci se zprostředkujícími subjekty extrémní hodnoty podrobně analyzovat s cílem objasnit tento rozdíl, případně jej eliminovat.
	do 31.12.11
	 
	V návaznosti na extrémní hodnoty jednotlivé ZS  navrhnou adekvátní opatření k eliminaci rizik, která jsou s těmito výsledky spojena, a o návrzích opatření  budou informovat ŘO IOP.
	15.11.2011
	MK
MPSV
	 

	3. Počet pracovních úvazků ve vztahu ke spravované alokaci
Počet pracovních úvazků zapojených do administrace IOP na MPSV na 1 mld. alokace je nejvyšší ze všech ZS (10,99 úvazku), ostatní ZS se pohybují v rozmezí 3,34-5,83 úvazku na 1 mld. Kč spravované alokace.
	 
	 
	 
	MPSV předloží zdůvodnění potřeby velkého počtu částečných úvazků zapojených do administrace IOP a hrazených z TP IOP a objasní, proč došlo k jejich zdvojnásobení od konce roku 2010.
	15.11.2011
	MPSV
	 

	4. Porovnání struktury celkových finančních nákladů ZS
Vysoký podíl nákladů na MV na outsourcing v kontextu s vysokým počtem pracovních úvazků, v porovnání s ostatními ZS. 
	Revize PPŽP v TP IOP, ŘO IOP před předložením projektu musí schválit projektovou žádost a rozpočet projektu. Výdaje na aktivity, které ŘO IOP předem písemně neschválí, budou považovány za nezpůsobilé.
	1.9.2011
	1.9.2011
	MV předloží ŘO IOP analýzu potřeby jednotlivých outsourcovaných služeb a popis systému řízení a kontrol dodavatelů outsourcovaných činností.
	15.11.2011
	MV
	 

	5. Porovnání struktury pracovních úvazků
Zvyšující se podíl pracovních úvazků a nákladů na DPP/DPČ na MV na úkor kmenových zaměstnanců.
	 
	 
	 
	MV předloží ŘO IOP analýzu potřeby DPP/DPČ, která bude obsahovat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     - podrobné zdůvodnění potřeby vysokého počtu pracovních úvazků na DPP/DPČ,                                                                                                                                                                                                                                              - identifikaci činností, které tito pracovníci provádí,                                                                                                                                                                                                            - systém řízení a kontroly práce na dohody,                                                                                                                                                                                                                                              - systém vzdělávání a rozvoje těchto zaměstnanců.                                        Pokud MV systém řízení, kontroly, vzdělávání a rozvoje nemá, musí jej ŘO předložit do 31.12.2011.
	15.11.2011
	MV
	 

	6. Mapování administrativní kapacity
	ŘO IOP bude na jednotlivých ZS mapovat výkon administrativní kapacity  
	vždy k 30.6. 
	 
	
	 
	 
	 

	
	ŘO IOP rozšíří rozsah pravidelného vykazování administrativních kapacit k 31.12. každého kalendářního roku  a začlení do této zprávy i povinnost popisu výhledu na rok následující.
	do 31. ledna za předchozí rok
	 
	ZS budou do Zprávy o AK  začleňovat popis potřeby v roce následujícím.
	do 20. ledna za předchozí rok
	všechny ZS
	 

	
	ŘO IOP připraví formulář pro vykazování administrativních kapacit a zašle ZS .
	31.11.2011
	 
	 
	 
	 
	 

	7. Doporučení pro kontroly
	ŘO IOP bude kontroly delegovaných činností cíleně zaměřovat na administrativní kapacitu.
	průběžně
	 
	 
	 
	 
	 

	
	ŘO IOP zohlední rizika vyplývající z této evaluace při aktualizaci katalogu rizik. 
	31.12.2011
	 
	 
	 
	 
	 

	
	ŘO IOP připraví „Analýzu problematiky hodnocení 3E v programu IOP“ s cílem identifikovat možnosti kontroly 3E u projektů v IOP vč. možnosti kontroly 3E u projektů TP.
	2. Q 2012
	 
	 
	 
	 
	 

	8. Doporučení zjednodušení pro období 2014-2020
	Pro přípravu období 2014-2020 prověřit efektivitu a nákladovost při zapojení 2 ZS do implementace jedné o.i. v kontextu eliminace rizika nebo očekávaného efektu související se zapojením 2 ZS.
	průběžně
	 
	 
	 
	 
	 


Příloha č. 6 – Akční plán z Auditu realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu
	Doporučení evaluátora
	 Zprostředkující subjekt ministerstvo zdravotnictví

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	Doporučujeme v této souvislosti vypracování závazných vzorů kupních smluv na přístrojovou techniku resp. kupních smluv na služby (management a publicita) s tím, že příjemce by byl oprávněn se od závazného vzoru ve skutečně odůvodněných případech odchýlit. Nároky na kapacitu Odboru EF by se tím dle našeho názoru snížily, neboť by bylo nutno kontrolovat pouze příjemcem provedené změny (ve změnovém řízení) a nikoli celý dokument. Podobným způsobem by bylo možné postupovat v případě zadávací dokumentace, event. dalších dokumentů, které má MZd povinnost a kontrolovat, a které vykazují jistou míru unifikovanosti.
	a)       Vypracovat vzorovou kostru zadávací dokumentace u jednotlivých typických plnění – přístroje, management a publicita a uveřejnit ji na webu.
	30.9.2011
	září 2011 - částečně splněno, EF připravilo vzorové zadávací dokumentace, jsou v připomínkovém řízení v rámci MZd, poté budou uveřejněny na webu

	
	b) Ustanovit, že návrh smlouvy včetně obchodních podmínek musí být vždy součástí zadávací dokumentace u zakázek s vyšší hodnotou
	do vyhlášení další výzvy, jinak doporučení
	 

	
	c) Vypracovat vzorovou kostru návrhu smlouvy u jednotlivých typických plnění – přístroje, management a publicita a uveřejnit ji na webu.  
	30.9.2011
	září 2011 - částečně splněno, viz bod a)

	Doporučujeme proto doplnit stávající či vytvořit nový kontrolní list dokumentů, které musí být součástí dokumentace v projektové složce u každého zadávacího řízení. Existence takového kontrolního listu by výrazně omezila či prakticky vyloučila možnost, že by byl nějaký důležitý dokument opomenut vlivem lidského faktoru. Tento kontrolní list by zakládal příjemce při započetí prací na zadávacím řízení a současně by jej předkládal ve stanovených intervalech projektovému manažerovi MZd ke kontrole spolu s dokumenty, které je příjemce povinen předávat implementačnímu orgánu.
	a) Navrhnout závaznou formu uspořádání dokumentace k výběrovému řízení ve složce projektu v archivu.   
	31.8.2011
	splněno

	
	b) V rámci jednotlivých checklistů pro kontrolu jednotlivých kroků výběrových a zadávacích řízení uvést do poznámky, podle jakých konkrétních dokumentů se daná otázka kontroluje, neboť většina otázek je formulována velmi obecně
	30.9.2011
	splněno

	
	c) Používat seznam povinně vytvořených a archivovaných dokumentů dle jednotlivých typů VŘ/ZŘ v rámci kontroly průběhu výběrových řízení a dále zaslat tento seznam příjemcům, kteří budou postupně do seznamu zaznamenávat, které dokumenty mají již v rámci výběrového řízení k dispozici, a posílat ho spolu s materiály ke kontrole.  
	30.9.2011
	splněno 

	Pro zjednodušení následné kontroly doporučujeme rozšířit rozsah dokumentace archivované MZd tak, aby veškerá dokumentace byla na MZd k dispozici. Pro tyto účely může posloužit např. kontrolní list doporučený předchozím bodem.
	Nápravná opatření viz bod 2
	 
	 

	Doporučujeme zároveň zavést shodný systém složek resp. adresářů v listinné a v elektronické projektové složce. Tato unifikace by měla zahrnovat vytvoření jednotné struktury složek (adresářů), verzování dokumentů, konvence pro pojmenovávání souborů a složek (adresářů) apod. V projektových složkách doporučujeme řadit veškeré dokumenty dle jejich logiky v procesu zadávacího řízení a nikoli dle data doručení (datum doručení je samozřejmě nutné adekvátně evidovat).
	a) Vytvořit jednotnou závaznou strukturu složek projektů na O, která bude kopírovat strukturu fyzické složky v archivu.  
	31.8.2011
	splněno

	Doporučujeme zvážit přehodnocení přístupu k veřejným zakázkám v případech, že zadavatel obdrží pouze jednu nabídku; pokud by příjemce v takovém případě zadávací řízení zrušil a vypsal nové, přispělo by to k vyšší transparentnosti procesu zadávání veřejných zakázek a potenciálně také k dosažení nižší nákupní ceny. V případě, že by zadavatel opět obdržel nabídku od jednoho dodavatele, proběhlo by zadávací řízení standardním způsobem. Tento postup je obvyklý v některých jiných operačních programech (např. OP ŽP).
	a) Povinnost zrušit veřejnou zakázku v případě obdržení jediné nabídky.  
	splněno
	leden 2011 - přijetím Protikorupční strategie MZd

	
	b) Vytvořit systém, kdy je možno pokračovat v zadávacím řízení v případě, že došla jediná nabídka tj. možných výjimek z Příkazu ministra, který je velmi přísný a neumožňuje možnost danou doporučením – tj. pokračování v zadávacím řízení v případě opakované veřejné zakázky případně v dalších zvláštních případech.   
	31.7.2011
	srpen 2011 - částečně splněno přijetím dokumentu Upřesnění k Příkazu ministra 11/2011 Protikorupční strategie

	Doporučujeme zvážit praxi uvádění technických kvalifikačních předpokladů ve formě odkazu na finanční objem minulých zakázek, aby nedocházelo ke zbytečné koncentraci odvětví. Kvalifikace vymezená ve finančním vyjádření vede k vysokým bariérám ve vstupu do odvětví a tím k vytváření monopolních a oligopolních struktur vytvořených z etablovaných hráčů.
	a) Stanovit obecná pravidla pro používání technických kvalifikačních předpokladů – stanovení doporučených hranic objemu referenčních zakázek a výše obratu vzhledem k předmětu zakázky. 
	31.7.2011
	leden 2011 - částečně splněno přijetím Protikorupční stategie MZd

	Pro lepší porovnatelnost a kontrolu položek doporučujeme v dalších výzvách zavázat uchazeče k identifikaci přístrojů v souladu s příslušnými standardy vybavenosti tak, aby každá položka byla snadno porovnatelná mezi rozpočtem, zadávací dokumentací, nabídkami a smlouvou. Jednoznačná identifikace by měla zahrnovat jak konzistentní popis položky v souladu se standardem, tak i uváděné množství kusů. 
	a) Zavést jednoznačný požadavek, že názvy (přístrojů) položek musejí být stejné s názvy, které se používají ve standardech vybavenosti. Názvy budou stejné jak v rozpočtu projektu tak ZD, návrhu smlouvy, uzavřené smlouvě a nejlépe i faktuře. Konkrétní typ přístroje s názvem budou povinnou součástí smlouvy, předávacího protokolu a faktury. 
	do vyhlášení další výzvy
	 

	
	b) Důsledně kontrolovat dodržování tohoto pravidla v rámci jednotlivých fází projektu (tj. při podání žádosti, při posuzování oznámení o změnách, posouzení zadávací dokumentace apod.). 
	do vyhlášení další výzvy
	 

	Standard zpracování zkoumaných zadávacích dokumentací vypracované příjemci je značně rozdílný, především pokud jde o detail stanovení technických parametrů. Doporučujeme v této souvislosti, aby Ministerstvo zdravotnictví vypracovalo jednotnou metodiku pro tvorbu zadávacích dokumentací na přístrojovou techniku. Tato metodika by, mimo jiné, měla obsahovat zásady pro stanovení týmu pro vypracování zadávací dokumentace (tým by měl být tvořen lékaři, biomedicínským inženýrem, klinickým inženýrem, odborníkem na informatiku, ekonomem, odborníkem na obchod s přístrojovou technikou a odborníkem na obchodní právo) tak, aby byla zajištěna jak odborná stránka nákupu, tak i nezbytná kontrola prostřednictvím účasti více nezávislých odborných profesí. Zásady pro tvorbu zadávacích dokumentací by dále měly zamezit stavu, kdy jsou parametry nastaveny tak, aby vyhovovaly pouze jednomu dodavateli. Vzhledem k tomu, že úroveň zkoumaných nabídek uchazečů byla velmi různorodá, přičemž technická stránka nabízených přístrojů nebyla ve všech případech adekvátním způsobem popsaná, měla by metodika obsahovat také standardy zpracování technického popisu nabízených položek.
	a) Vypracovat jednotnou metodiku pro stanovení technické specifikace v rámci zadávacích řízení.  
	31.12.2011
	leden 2011 - částečně splněno přijetím Protikorupční stategie MZd

	
	b) Vypracovat doporučení pro tvorbu zadávací dokumentace z hlediska zásad jejich tvorby a to formou doporučení MZd pro přímo řízené organizace a její aplikace i pro ostatní příjemce. 
	31.12.2011
	 

	V zadávací dokumentaci by měl být vždy uveden dostatečně konkrétní detailní medicínský účel, ke kterému bude daný přístroj určen. Tento účel by měl zároveň uvádět konkrétní lékařské výkony, které budou na přístroji prováděny, jejich četnost a z ní vyplývající reálné využití přístroje v historickém i předpokládaném kontextu provozu příslušného pracoviště. Uvedení účelu umožní nabídku vhodnějšího přístroje a zároveň efektivnější následnou kontrolu. Kvalitně zpracovaný účel uvedený v zadávací dokumentaci (spolu s příslušným nepřekročitelným cenovým limitem) může přispět k zamezení nákupu přístrojů neadekvátních parametrů za zbytečně vysokou cenu. 
Účast prostředků ze strukturálních fondů EU vede nezřídka k situaci, kdy příjemce, který má schválený rozpočet, uvede maximální cenu s tím, ať výrobce za tuto cenu nabídne co nejlepší přístroj. Toto v zásadě racionální jednání vede k tomu, že se nakupují nadbytečně vyspělé (a tím pádem nadbytečně nákladné) přístroje.
	a) Stanovit, že medicínský účel musí být uveden v zadávací dokumentaci. 
	splněno
	leden 2011 - přijetím Protikorupční strategie MZd

	
	b) Provádět důslednou kontrolu stanovení medicínského účelu v rámci kontroly zadávací dokumentace.  
	průběžně
	 

	
	c) Povinnost uvádět medicínský účel v rámci přílohy technická specifikace již při podání žádosti o dotaci – úprava Příručky pro žadatele a příjemce. 
	do vyhlášení nové výzvy
	 

	
	d) Provádět kontrolu oprávněnosti medicínského účelu již při kontrole žádostí o dotaci v rámci odborného hodnocení např. v rámci následujících kritérií: 2.2 Potřebnost projektu, 3.2 Technická a technologická proveditelnost projektu, 3.4 Vazba projektu na stanovené indikátory a cíle – úprava Příručky pro hodnotitele, prezentací v rámci Seminářů pro hodnotitele. 
	do vyhlášení nové výzvy
	 

	KPMG doporučuje zvážit stanovení finančního limitu pro publicitu v budoucích výzvách v oblasti intervence 3.2 IOP na výše uvedené úrovni.
	a) Stanovit finanční limity pro položku publicity. 
	splněno
	od 2. výzvy uvedeno v rámci PPŽP

	KPMG doporučuje zvážit stanovení finančního limitu pro služby managementu v budoucích výzvách v oblasti intervence 3.2 IOP na výše uvedené úrovni.
	a) Stanovit finanční limity pro položku management a monitoring projektů. 
	splněno
	od 2. výzvy uvedeno v rámci PPŽP 

	KPMG jednoznačně doporučuje aplikovat možnost dílčího plnění dle §98 Zákona na zakázky na nákup zdravotnické technologie ve všech případech, kdy to předmět plnění dovoluje. Dle provedené analýzy lze konstatovat, že u drtivě většiny zadávacích řízení realizovaných v rámci 1. výzvy tato možnost byla.
Tento způsob zadávání zakázek lépe přispěje ke zdravému konkurenčnímu boji mezi dodavateli zdravotnické techniky a spíše zamezí vytváření oligopolních tržních strukturu a omezí sklony silných hráčů k dělení trhu prostřednictvím vytváření kartelových dohod.
KPMG dále doporučuje, aby v případě, že bude chtít příjemce v rámci grantového projektu vyhlásit nadlimitní zadávací řízení na nákup zdravotnických technologií bez možnosti dílčího plnění, byl tento postup řádně zdůvodněn implementačnímu orgánu. MZd jako implementační orgán by mělo mít poslední slovo při schvalování takových zakázek.
	a) Stanovit povinnost dělení dle § 98 v relevantních případech. 
	splněno
	leden 2011 - přijetím Protikorupční strategie MZd

	
	b) Důsledně kontrolovat použití § 98 a způsobu rozdělení na části. Povinnost stanovena v Příkazu ministra č. 5/2011 
	průběžně
	 


Příloha č. 7 – Akční plán z Evaluace dopadů změn IOP
	Zjištění a doporučení evaluátora


	Zprostředkující subjekt  ministerstvo vnitra

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	1. Všechna zjištění (doporučení) uvedená v závěrečné zprávě z evaluace: 
Velký projekt vybudování Národního centra krizové připravenosti (NCKP) vykazuje negativní finanční ukazatele a  z důvodu nedostatečných prostředků v příslušné rozpočtové kapitole MV v provozní fázi je ohrožena udržitelnost projektu. 

 Zrušením projektu se objeví rizika nedočerpání alokace
a nenaplnění cílů a indikátorů, která je možno eliminovat přesunem finančních prostředků. 
Ve všech  oblastech intervence je stále dostatečná absorpční kapacita a několik již připravených projektových záměrů, které naplňují cíle i aktivity  oblastí intervence a některé i Smart Administration. 
	Návrh změn operačního programu:

1.Zrušení aktivity c) oblasti intervence 3.4. a indikátorů, které se  k aktivitě c) váží


2.Přesun finančních prostředků z aktivity c) do aktivity d) oblasti intervence 3.4. včetně navýšení cílové hodnoty indikátoru aktivity d) a zpřesnění popisu aktivity d)




	

1+2
a) Příprava návrhů a zdůvodnění pro ŘO - k 1.7.2011

b)Finální verze návrhů do 15.7.2011
	


a) Programový dokument upraven a zaslán na ŘO s odůvodněním změn.
B) Finální verze odeslána do EK 28.7.2011








	2. Doporučení vyplývající ze závěrečné zprávy z evaluace.
Charakteristiky možných projektů
3 varianty  přesunu prostředků při zrušení projektu NCKP:
Varianta 1: přesun prostředků v rámci oblasti intervence 3.4.
Varianta 2:Přesun části prostředků (200mil. Kč) do osy 2.1.
 a ponechání zbytku v 3.4
Varianta 3: Přesun části prostředku do osy 2.1. (200mil. Kč) a osy 1.1.(300mil. Kč) a ponechání zbytku v 3.4.
	Dle doporučení evaluátora vybrána z hlediska kritérií časové náročnosti a absorpční kapacity varianta 1 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 3.4.  
	do konání MoV
	splněno 31.5.2011

	3. Další doporučení navrhované pro řešení evaluované problematiky 
Doporučení vzhledem k důvodům pro zpoždění realizace projektů:
 3.1) nezkušenost příjemců podpory v oblastech podpory 1.1. a 3.4.
3.2) interní procesy a předpisy
3.3) veřejné zakázky
3.4) administrativní procedury
	3.1.1) zajištění poradenství 

3.1.2) zajištění administrativní kapacity na postech projektových a finančních manažerů
 3.2.1) komunikace s druhou stranou

3.2.2) semináře , workshopy pro příjemce 


3.3.1) semináře pro příjemce v oblasti VŘ


3.3.2) OSF přijme právního specialitu na veřejné zakázky


3.4.1) optimalizace administrativní kapacity , důraz na dodržování lhůt 
3.4.2) spolupráce mezi ZS a FÚ MV 
krácení dotací a převedení na projekty v zásobníku
	30.4.2011 

31.5.2011

průběžně

průběžně


průběžně


31.7.2011


30.6.2011

červen, červenec 2011
	3.1.1) Splněno v oblasti 1.1. vytvářením "centra sdílených služeb" 
3.1.2) Proběhla reorganizace v oddělení PM a FM pro efektivnější zpracování MZ a ŽoP
3.2.1) Bilaterální jednání mezi ZS a vedením příjemce probíhají dle potřeby
3.2.2) Proběhly semináře pro žadatele a  příjemce:
příjemci o.i. 1.1.: 20.6.2011
příjemci o.i. 2.1.: 5.4.2011
žadatelé o.i. 2.1: 14.7.2011
3.3.1) proběhly speciální semináře v oblasti veřejných zakázek - 6.4. a 15.6.2011
3.3.2) k 1.10.2011 je přijat nový zaměstnanec - právník, 1 stávající zaměstnanec -právník přechází z DPČ na HPP
3.4.1) vedení OSF intenzivně komunikuje s PM a FM a dohlíží na efektivní kontrolu MZ a ŽoP
3.4.2) zrychlení procesu vydávání změnových právních aktů v případě vzniku nezpůsobilých výdajů během realizace projektu a převod prostředků na projekty v zásobníku


Příloha č. 8 – Akční plán z Průběžné analýzy komunikačních potřeb Ministerstva vnitra v oblasti strukturálních fondů EU
	Doporučení evaluátora
	Zprostředkující subjekt ministerstvo vnitra

	 
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	KOMUNIKACE SA
	 
	 
	 

	1. Komunikace SA by měla splňovat cíl zvýšení spokojenosti občanů s veřejnou správou a zlepšení obrazu v očích veřejnosti
	1.1. Realizace konceptu "Kvality života"
	31.12.2015
	 

	2. Komunikace SA by měla splňovat cíl zvyšování transparentnosti veřejné správy
	2.1 Přímá komunikace s občany - web; eventy
	31.12.2015
	 

	
	2.2 Představení konkrétních osob
	31.12.2015
	 

	
	2.3 Prezentace konkrétních projektů pro odbourávání bariér
	31.12.2015
	 

	3. Komunikace SA by měla informovat odbornou veřejnost o svých dopadech
	3.1 Newsletter, semináře, workshopy, osobní konzultace, programové dokumenty, metodiky, pokyny a příručky 
	31.12.2015
	 

	KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE
	 
	 
	 

	4. Komunikační aktivity zaměřit především na cílovou skupinu široká veřejnost
	4.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, aktualizace webových stránek, využití sociálních sítí, eventy, propagační předměty
	31.12.2015
	 

	5. Nepodcenit informovanost odborné veřejnosti; představit jim projekty SA tak, aby si uvědomovali její důsledky a byli schopni tyto informace dále předávat
	5.1 Provést v rámci newsletter, Atlas projektů, workshopy, osobní konzultace
	31.12.2015
	 

	6. Projekty SA prezentovat v co největším spektru médií (od televize, přes tisk, až po sociální média)
	6.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři
	31.12.2015
	 

	7. Při volbě vhodných komunikačních prostředků vycházet z toho, jaká cílová skupina jaké prostředky využívá
	7.1 Tvorba dílčích komunikačních plánů pro roky 2011 - 2015
	31.12.2015
	 

	8. Představit především společné výsledky obou programů (zkracování doby strávené na úřadě; podpora investic do IT  vzděláváním úředníků)
	8.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, aktualizace webových stránek, využití sociálních sítí, eventy
	31.12.2015
	 

	9. Informace o projektech podávat srozumitelně; co nejvíce konkrétních příkladů. Nejlépe poslouží prezentace konkrétních příběhů
	9.1 Provést v rámci komerční přílohy, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, atlas projektů
	31.12.2015
	 

	10. V souvislosti s  komunikací projektů SA vždy zmínit celkový objem podpory
	10.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, eventy, newsletter, atlas projektů
	31.12.2015
	 

	KONCEPT "KVALITY ŽIVOTA"
	 
	 
	 

	11. Při vytváření jednotící koncepce vycházet ze závěrů Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP - komunikační strategie  jednotné image, na které se podílí všichni pracovníci; je zapotřebí spolupráce všech složek Inkom a Exkom; jednotná komunikace
	11.1 Zapojení všech složek InKom a ExKom, vytvoření jednotné koncepce, sladění na jednotné komunikaci
	31.12.2011
	 

	12. Pracovat s konceptem „Kvality života“ jako základního jednotícího komunikačního cíle 
	12.1 Zapojení všech složek InKom a ExKom, vytvoření jednotné koncepce, sladění na jednotné komunikaci
	31.12.2011
	 

	DOPORUČENÉ NÁSTROJE
	 
	 
	 

	PŘÍMÁ KOMUNIKACE
	 
	 
	 

	13. Pokračovat v již nastavených aktivitách
	13.1 Provést v rámci odborných seminářů, osobních konzultací, newsletteru
	31.12.2015
	 

	14. U seminářů se důkladněji vypořádat s připomínkami účastníků (dostupnost, konkrétní příklady, ekonomická stránka věci, podklady)
	14.1 Zpřesnit obsah seminářů
	31.12.2011
	 

	15. Zaměřit se na kvalitnější zajištění seminářů - regionální pokrytí, kapacita, parkování, servis
	15.1 Najmout externí firmu pro realizaci
	31.12.2011
	 

	PUBLIKACE
	 
	 
	 

	16. Intenzivněji pracovat na průběžné zpětné vazbě k Newsletteru, především co se týče obsahu, formy podaných informací a požadavků
	16.1 Vytvořit mechanismus pro zpětnou vazbu
	31.12.2011
	 

	
	16.2 Průběžně zjišťovat zpětnou vazbu dle navrženého mechanismu
	31.12.2015
	 

	17. Zvážit rozsah textů u Newsletteru, kterého je někdy na stránkách až velké množství
	17.1 Upravit obsah a podobu Newsletteru; aktualizace
	30.6.2012
	 

	18. Zvážit vydání odborné publikace k představení vybraných projektů realizovaných v rámci SA a podpořené evropskými fondy
	18.1 Výroba Atlasu projektů
	31.12.2013
	 

	MÉDIA
	 
	 
	 

	19. U inzerce pokračovat ve využití bezplatných prostorů v periodikách, kde je to možné
	19.1 Provést v rámci navazování vztahů s novináři (mediarelations)
	31.12.2015
	 

	20. Speciální komerční příloha
	20.1 Vytvoření
	30.6.2012
	 

	
	20.2 Realizace komerčních příloh
	31.12.2013
	 

	NOVINÁŘI
	 
	 
	 

	21. Zvážit výběr dostatečně silných témat pro tiskové zprávy 
	21.1 Provést v rámci tiskových zpráv
	31.12.2015
	 

	ONLINE KOMUNIKACE
	 
	 
	 

	22. Vytvořit speciální microsite pro prezentaci konceptu Kvality života 
	22.1 Realizace microsite
	31.12.2012
	 


Příloha č. 9 – Akční plán z Evaluace využití dodatečných prostředků v oblasti intervence 5.1 IOP 
	Doporučení evaluátora
	Zprostředkující subjekt ministerstvo kultury
	 

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	1
	Doporučení alokovat veškeré finanční prostředky do podporované aktivity b) realizace vzorových projektů obnovy a využití nejvýznamnějších součástí nemovitého památkového fondu ČR
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Po schválení změn v IOP bude na podzim 2011 vyhlášena nová výzva.
	podzim 2011
	Výzva bude vyhlášena pouze pro aktivitu b).

	2
	Vyhlásit v nejbližším možném termínu výzvu na aktivitu b).
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Po schválení změn v IOP bude na podzim 2011 vyhlášena nová výzva.
	podzim 2011
	Vyhlášení výzvy 24.10.2011. EK nezaslala připomínky k návrhu změn v 5.1.

	3
	Výrazně zkrátit termín pro předkládání projektů v této dodatečné výzvě, a to na 2 měsíce.
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Lhůta pro podávání projektů bude maximálně dvouměsíční.
	31.8.2011
	Informace je součástí PPŽ a textu výzvy. 

	4
	Stanovit požadavek na doložení pravomocného územního rozhodnutí již při registraci žádosti.
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Bude součástí podmínek nové výzvy.
	31.8.2011
	Informace je součástí PPŽ a textu výzvy.

	5
	Stanovit požadavek na doložení pravomocného stavebního povolení nejpozději před vydáním Rozhodnutí.
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Bude součástí podmínek nové výzvy.
	31.8.2011
	Informace je součástí PPŽ a textu výzvy.

	6
	Stanovit nejzazší termín pro ukončení realizace projektů na konec roku 2014
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Bude součástí podmínek nové výzvy.
	31.8.2011
	Informace je součástí PPŽ a textu výzvy.

	7
	Orientace na projekty s nižším počtem budov.
	ZS MK akceptuje toto doporučení částečně. Nelze stanovit jako jednoznačnou podmínku. Projekty však budou zaměřeny pouze na objekty NKP a UNESCO.
	31.8.2011
	V plánované výzvě nebude možné realizovat novostavby. Počet objektů NKP/UNESCO není omezen.

	8
	Ze strany zprostředkujícího subjektu aktivně doporučovat žadatelům nechat si při přípravě žádosti zpracovat právní posudek na soulad projektu s pravidly veřejné odpory.
	ZS MK neakceptuje. Jednalo by se o duplicitu. ZS MK bude v rámci kontroly přijatelnosti zadávat svůj posudek, který bude podkladem pro hodnocení souladu s pravidly veřejné podpory.
	nr
	nr

	9
	Ve fázi hodnocení přijatelnosti zpracovat detailní analýzu veřejných zakázek u všech odevzdaných projektů.
	ZS MK akceptuje částečně. Veškeré zakázky ukončené do vydání Rozhodnutí budou zkontrolovány pouze u podpořených projektů až po zasedání výběrové komise. Bude zapracováno do PPŽ a OM ZS
	31.8.2011
	Informace je součástí PPŽ. 

	10
	Upravit cílové hodnoty indikátorů
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Bude upraveno i pro stávající projekty v realizaci.
	31.8.2011
	Je zapracována do revize PD IOP a je součástí PPŽ (vč. revize pro předchozí výzvy)

	11
	Přehodnotit metodiku výpočtu indikátorů dle variant.
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Bude upraveno i pro stávající projekty v realizaci.
	31.8.2011
	Informace je součástí PPŽ (vč. revize pro předchozí výzvy)

	12
	Důsledný dozor nad realizací zadávacích řízení
	ZS MK akceptuje toto doporučení. Již nyní je kontrola VZ několikastupňová. Od poloviny roku 2011 bude využíván nový elektronický nástroj pro sledování a kontrolu VZ.
	průběžně
	Informace je součástí PPŽ. Elektronická aplikace je již funkční.


� Počet podaných žádostí  a Projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je u vícecílových prioritních os uveden pouze u oblastí podpory vztahující se k cíli Konvergence (a). V oblastech podpory, které spadají pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (b) je počet nulový (kromě 4. prioritní osy). 


� V oblastech intervence  3.1 a 5.1jsou celkové částky proplacených prostředků příjemcům (sloupec d) nižší než prostředky v souhrnných žádostech (sloupec e), jedná se o technickou záležitost výstupní sestavy v MSC2007, která slouží jako zdroj dat v tabulce. Příčinou jsou projekty financované v režimu ex-ante plateb tzv. limitkou u kterých je část výdajů etapy financovaná příkazem, tj. v režimu ex-post. Výdaje financované příkazem nejsou zahrnuté v tabulce ve sloupci d, sloupec e výdaje zahrnuje. 


� Tento převis je způsoben především tím, že většina projektů výzvy č. 01 na aktivity a) a b) byla znovu předložena po vyřazení při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti. 


� Počet podaných žádostí  a Projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je u vícecílových prioritních os uveden pouze u oblastí podpory vztahující se k cíli Konvergence (a). V oblastech podpory, které spadají pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (b) je počet nulový (kromě 4. prioritní osy). 


� V oblasti intervence 1.1 došlo ve sledovaném období k poklesu částky finančních prostředků s vydaným Rozhodnutím. Důvodem jou změny v projektech. 


� Pro účely sledování statistiky vyřazených projektů je důležité rozlišit mezi vyřazenými a zamítnutými projekty. Vyřazené projekty = všechny projekty v negativních stavech. Zamítnuté projekty = všechny negativní projekty kromě stavů N5 Projektová žádost stažena žadatelem a stavu N7 Projekt nedokončen/stažen. Rozdíl tedy spočívá v tom, jestli  projekt vyřadí administrátor, nebo jestli ho stáhne sám žadatel/příjemce.


� Počet podaných žádostí  a Projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je vzhledem k vícecílovosti prioritních os uveden pouze u oblastí podpory vztahující se k cíli Konvergence (a). V oblastech podpory, které spadají pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (b) je počet nulový. 


� Indikátor se nesleduje. 


� V oblasti intervence  3.1 jsou celkové částky proplacených prostředků příjemcům (sloupec d) nižší než prostředky v souhrnných žádostech (sloupec e), jedná se o technickou záležitost výstupní sestavy v MSC2007, která slouží jako zdroj dat v tabulce. Příčinou jsou projekty financované v režimu ex-ante plateb tzv. limitkou u kterých je část výdajů etapy financovaná příkazem, tj. v režimu ex-post. Výdaje financované příkazem nejsou zahrnuté v tabulce ve sloupci d, sloupec e výdaje zahrnuje. 


� Částky proplacených prostředků příjemcům (sloupec d) můžou být nižší než prostředky v souhrnných žádostech (sloupec e), jedná se o technickou záležitost výstupní sestavy v MSC2007, která slouží jako zdroj dat v tabulce. Příčinou jsou projekty financované v režimu ex-ante plateb tzv. limitkou, u kterých je část výdajů etapy financovaná příkazem, tj. v režimu ex-post. Výdaje financované příkazem nejsou zahrnuté v tabulce ve sloupci d, sloupec e výdaje zahrnuje.


� Počet podaných žádostí  a Projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je vzhledem k vícecílovosti prioritních os uveden pouze u oblastí podpory vztahující se k cíli Konvergence (a). V oblastech podpory, které spadají pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (b) je počet nulový. 


� Počet podaných žádostí  a Projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je vzhledem k vícecílovosti prioritních os uveden pouze u oblastí podpory vztahující se k cíli Konvergence (a). V oblastech podpory, které spadají pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (b) je počet nulový. 


� Tzv. microsity jsou jednoduché webové stránky, fungující jako doplněk hlavní webové prezentace. Jedná se o velice účinný a zároveň jednoduchý marketingový nástroj. Hlavní rozdíl microsite oproti hlavní prezentaci je její účel a soudržnost skupiny informací oproti širokému rozsahu hlavní prezentace. 


� Nejsou započítané faktury za zaří 2011, které ještě dodavatel neposkytl. (Odhad je plus 1800 Kč).





PAGE  
strana 123 z 197
Zpráva o realizaci IOP k 30.9.2011                                                                                                                            

